VN NG
AT F A

fe i I 40 %
B EB:AE
e

IR ET WIS, R
BAUE RS FTE . H RS
R ST, IBWSEIE R
. IR A R

K B, BATTRE MRS

b

B R &

PR S — 2

(=]

o




© Brother/A FIRRAFTA 2004
ARGV P A LMETIE Rk 5 i B EIA B EMNE
RS A S S AR BA T A

PR
brotherp&#r & BrotherZs &1 A7 M i 47 o

Apple, ApplefitrFfiMacintosh/& 1 35 [FE DL HAEZ M pahs, TrueTypes& 2 Ril HAHLA
GIlSLE 7

Epsonje:iE M pskR, FX-80FNFX-850/% 77 ¥ A= ks TRk ALAIPEFF

Hewlett Pack/&- 1M péki, HP LaserJet6P, 6L, 5P, 5L, 4, 4L 4P, II1, IIP, Il, FllIPJ2& 23 /A &1
AR o

IBM, IBM PCHiProprinter/z [ 5 i FHLER 2 5180 M pE b o

MicrosoftfiMS-DOS MicrosoftFiMS-DOS &4k 28 &1 It pE A5

Windows NT /UK 2 w17 5 1 AN LAt 5 K 6073 Mk P A o

ENERGY STARE—ANEE M. .

Citrix fll MetaFrame #&Citrix Z 452 v 75 35 8 (3 Mt i b

TEARYEAE T h 42 20 1) Fr A7 FoA % FH A1), f R ™ i 2 P JLARER 1 28wl (i A R

Confidential



IS
RYETMNEDFEEOCFTEINL (F3CE “AHLER 8 “KRITEINL” ) ERARS I MLFEH
58, A TIXEFEER, 4HEH AR NG FRE4ERFE & aFTHI R ERFTEIYLM:6E .
AR FMNEH EHL-2040/2070NFTEIHL.
ARFMEFELL T ET:

B1E: LZE A
RPAE, PURSSE.

= TIEFE AR
AL, LAETRRE, FTRINLAIE AR
3% BiEFE
HUIMGRYE, HLS R G0N LIS A FE AR K H IS B
a4 REFI RS
PRIENFD BT 2 NGRS IR
H5E: TEH g
TEW B B FBR A,
6= R4 BB 45 5 BT o B RE B R AR B BT
T MR e

SEERRYY, SR GRS, R R

R8E: AR
AT EPTRES TR s S P

[P HLL BB LI 55

R THE At T S TR A, AR ATIEA, FPA MR E A
FAEREREAY GREE) B,

TEFA T AR T FYHENS B A HAE S, M TERUEFTFR SR o & ILFT EIA L b Ji
K SE B RE

i Confidential



B o eeeeeeimsieeerennnsseeeennnnssaerennnnaeeennnnsaserennnsaeeennnnsteeennnnaeernnnnnterennnnsaeernnnnnn vii
B B e eeeeeeeieeeeeemaeeeaaeeeeeeeennnm————aaaeeereeennnnnnnsaaeseereennnnnnnnnsaasereeeeennnnnnnnnn ix
B BT L U coreeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeessesseeateeasasnessseeeaanesaneeeeaneesneeneeeneenneeanenn 11
(R (SRR R RSUSURURRRRY 1-1
2 R e s 1-3
B B e 1-4
Bt AT I oottt 1-4
T v - = USRS 1-5
T R W 1) 1= i SRRSO 1-6
IR = NSRS R RS 1-7
I R S SRR 1-8
RN T o7 <SSR 1-9
BB I 1-9

BB, A B oo 1-11

BuB.3 AT E ATt oo ettt et e ettt e e e e r et e e e e e e aen 1-11

I AT A 113 SRS 1-12
371 PCLEE/EPSON/IBM (5 L .o e e e s en e 1-12

3702 P LB DT oo ———— 1-15

& B e I Al Sy L SRS 1-16
e 7 S i =) USRS 1-17
O | = L SRS USSR USRRRRRRN 1-18
PN ey 1B o SRS 2-1
(T 7 = = L RS RR 2-1
1o oottt ettt ettt ettt 2-1
12 B oottt 2-1
1.3 T BT E I T R T AT R oo et 2-2
2 R s 2-3
KT < M= 1Y 1 USROS 2-4
TR = T S ) SRS R R RRRRRSRN 2-4
B BB TEIAME oot e e e e e 2-5

B0 TG oot et e et e et e e e e e 2-5

Tt I T = 1 o RS OURSRRRRR 2-6

B2 WWINAOWS T oottt e e e e e e ee et et et et et et 2-7

ii Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.8 MACINIOSN T e e e e 2-11
R = 1 = VSRR 2-13
41 (AR TR AT, A EAREGE I EFTED (e 2-13
4.2 TEFEdbaCRE P b AR AR, FAEAREUE IR EATE e, 2-13
4.3 TEFhI AR PR AR, FRBEFME IS EFTE e 2-15
R T = OO 2-17
4.5  FEUHHT EIEIARTR T T oot an e 2-20
ST 1T (O 2-21
5.1 PRI 25K A FTEIHLIRZR) e 2-21
S5 FEBIHIBIZ A ©oveeeeeeeeeee et e ettt ee ettt nen e 2-21

LRI =TT 4 AR 2-21

I A (= O [ = OO 2-22
5.3 HEEITIUIE TR oottt ettt 2-24
5.4 BN LGB A THLEIL) oot 2-25
5.5 HABAZIEFAE ..o oot 2-25
5.5 FTEIMIRR T oottt e ettt ettt s sttt an e e 2-25

5.5.2  FTEIFTEIHLIETE TU oo ee s n s 2-26

5.5.3 FTEIFAR (T T HL-2070N) ..o 2-26

6. PIZEINHEE (FHT HL-2070N) ..ot 2-27
LT T I I SRR 2-27
6.2 ML BRIAKEE (T T HL-2070N) oo 2-27
6.3 ZEHIAPIPA Wl 4 th ) BRI BCE (G T HL-2070N).....occccccceeeee, 2-28

AT v A = SRR 2-29
3T BRVEJRIE oot ee s ee s ea e e ennnnas 3-1
(I = e PRSPPI 3-1
T o 3-1
1.2 EHBEFIIED oottt ettt 3-2
(I T o OO RRR 3-3
TR T (o1 =11 ) OO 3-3

1.3.2 USB FZ T oot 3-5

1.3.3 1EEE 1284 HE I ..o 3-6

134 B ettt n et ettt ettt n et ettt ettt et e neeas 3-8

1.3.5  FEAEBEROM) oottt ettt ee et ettt as s s s eses e s e et et esesesnan s enesetesesne 3-9

1.3.6 SDRAM ..o 3-11

1.3.7 EEPROM ..o n e 3-13

1.3.8  FEHTTEAE L cvoeeeeeeeeeeet ettt ettt ettt ettt 3-13

1.3.9 THI /O et 3-14

13010 FEAT 1O ettt ettt ettt eaes 3-15

TS T OSSO OR 3-16

14 T ettt ettt ettt et et et et et ae et e e aeanaaenaas 3-17
L O 1 TR 3-17

L R =) TR 3-18

A ¢ R 3-19

iii Confidential



B E L - RO 3-19
2.2 LRBRIBEI oottt 3-20
220 AGIRBEIR oo 3-20
A A L A L < A TRTOTRPR 3-22
2023 AGIK Do, 3-24
2.2 T e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eans 3-25

B SR 15 Ly v OO 3-25
2 B I AT T e e 3-25
2.3.2 HZLFEHLEE oot 3-25
2.3 3 BB e e reas 3-25

2 B T T i oo e raaas 3-25
= OO 3-26
I R R S K VOO 3-26
2.4.2 HTERRIRIIIZEEE oottt ettt ettt e et eae e aeneas 3-27
2.4.3 AESR TR IR I T BRE L I oeeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeneeane 3-28

I E 1 OO 3-29
Do T I £ < TSROSO TR O URR T PRR PR 3-29
2.5.2 BEVGIIBE oottt ettt ettt a et 3-29
BT T T OO SO ROTRR 3-30
== OO 3-31
2.5.5  TEFEIIBL oottt ettt ettt 3-31

2.8 AEIERE ettt ettt en et 3-32
- I 4-1
(R = o 1 TR ORTRRPRT 4-1
2 1 - RO 4-2
TR 21 TR 4-3
KT TR T L OO 4-3
I 2 LT 7 =0 4= L TP 4-3
TG T =P 4-4
KT B = RV 4-5
T = OO 4-6
3.8 MITEL oottt nnenenen e e en e 4-7
BT MTER oottt en e 4-7
3.8 Tt | AR BI R ettt 4-8
KT TR 1T 4-10
T (O e 2 R 4-11
Bl T T T oottt 4-15
312 FEEPSHLERHUZLE < oottt 4-21
KT FC T = TSR 4-22
314 SWHEHL/THIHIPCB ...ttt n et en et ene s eenaene e aeeseneas 4-24
T BT ST E R S e OO 4-25
KT LR L v 4-28
BT BURHEZLLE oottt ettt n et teneas 4-30

iv Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

KT E T2 OO 4-31
T LI =i IR 4-32
I I I e A R S T L 1Y LR 4-32
321 EATALIE G HLERALZEAE oo 4-33
KT B R e A R i T (VA LR 4-33
3.23 AU I BOBETC ettt 4-34
3.24 BRI HEEARZHAT /3R 7T T I 5 oot 4-35
3.25 AR R T B/ B T T B I o 4-36
3.26 FTAREMLIRS oottt ettt ettt enens 4-36
327 ARFEAEIERR < oottt ettt e en 4-37
3.28 MG FHEEAZIAE oot 4-37
KL T e L SO 4-38
TR OIS = 7 R 4-39
331 PIRBBERETLIIE oot e ettt n e 4-39
3.32 FIRIBEZEETZLIE (oo ettt 4-40
I I £ 11 IR 4-42
TN 11 » SRR 4-43
R PR 4-44
ST 4-45
T A X7 == OO 4-46
T BBZZHIHIZR oottt e enas 4-49
ST 10 4-50

(R = co SRR URRRORSRRRE 5-1
O B 3 USRS 5-1
B 5 ST RRR 5-4

2 T A e ettt een e 5-9

T 01 = SRR 5-10
3.1 IEVEITEIPLAES-10
B T T L 22 oottt ettt ettt ettt enens 5-10
B8 T I I e d T BT Tl oottt 5-11
Bl T L oottt ettt ettt 5-12

0 O T R e £ 0 W7 Sl 6-1

L R T T e ee oottt ettt e e rea e 6-1

BETEE  BHIEETERR voovreeeeeeeeeeeeeeeeesesssesseesssessssesssesnsssnessnesssasnsssnesssesnsesnesasens 7-1

L e s 7-1
Lol R T <ottt 7-1

Y Confidential



(I O 3 I = USSR 7-2

T < SSRRR 7-3
R e IR S 1 1 SRR 7-4
21 BBETFIRIU oottt ettt ettt 7-4
B e SRS 7-5
T = AU SRR 7-6
B R 2 oot 7-6
IRy & Ayl e NSRS 7-7
I I AN Ly = USRS 7-8
O L1 LSRR 7-9
A TR oottt ettt ettt 7-9
N S SRS 7-10
V. I S SRS URRRR RSN 7-10

W T 7 O 7-14

A3 T I oo e ettt e et e e ee et et et et 7-15
TR € Ly L1 < U RUO U URERRRRR 7-17
B, I e 7-20
e B T et e 7-26
A 3L B e e SRR 7-26
72 BT BT A8 oottt 7-26
VA T at 3L < TS SURRSRR 7-27
FA R L v RO UU TR U USRS 7-44
A S R 5 USROS 7-44

A R e o 1 1 o= SRS 7-44

T = o T WL LU RSO ROORPRPRRRRRR 7-45
o 13 - 1SRRI 7-47
TR = 11 SRR 7-47
ST 2 e 1SS 7-48
0.3 G e T P A oot 7-49
XY i < L SRR 8-1
L T <ottt eaaeaaaaa 8-1
R T 5= USRS 8-1
(I s e i VUSSR 8-3
13 IR T oottt 8-4
B L IR S S A 2 [ 0= RSSO 8-12
2 IS R TSSOSO 8-12
22 T oottt 8-14
3. NV R AM R T oottt ettt e e 8-15

Vi Confidential



MRE

Bt 22 (YR T100 - 120VEL5)

AATEIHLRFL I E P AR AR SS H0(DHHS) 196 84F 1) 1 A 12 4 Hicht P2 1 28 it M REA
HEUEFI TR0 o BRI, A i AN S A fa B P SO AR -

PR P A B S A SR PR BEANA 2N, SOE ATE L AR AR S T

R MHLERSRME

FDAHE (IR T100 - 120V7HL 5)

E[E £ A 2 PR (FDAVE19764E8 H 2 H AT 1RO shpOME, s ZERIELE

A ™ ST, FTHINLE A R PR R IIFFAFDALE, F HEENGE L E i

FIPROE R b L
A& 7 i AR 2

MANUFACTURED:
Brother Industries, Ltd.,

15-1 Naeshiro-cho Mizuho-ku Nagoya, 467-8561 Japan
This product complies with FDA performance standards
for laser products except for deviations pursuant to Laser
Notice No.50, dated July 26, 2001.

] ) 3 7 i O AR 252

MANUFACTURED:
Brother Corporation (Asia) Ltd. Brother Buji Nan Ling
Factory

Gold Garden Ind., Nan Ling Village, Buji, Rong Gang,
Shenzhen, CHINA

This product complies with FDA performance standards
for laser products except for deviations pursuant to Laser
Notice No.50, dated July 26, 2001.

=
=

AFEIRATF W B M TRE PR M I BT nTRE 3 BUR SR fE R

viii

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

IEC 60825 ({ R 1220-240VEL )
ARFTEIHLZ LUEC 608258k & AR SEr= dhe T il BIARBAEA BRI E F A .

CLASE 1 LASER FROOLCT
APPAREIL A LAZE R DE CLASSE 1

LASER KLASSE 1 FROOUKT

AATEIHAEROE .70 A 14 AN ] LR O AR S0 AR . FEBEA WiT B Ao LI
BOL IR AN E B AOEREN, BOLRITRNETIT, KOG R IC R4 A PR E EA%
PRPRUER 1 — 8, TR

AHIEA T U B T2 T AR e RO R T AT PTRE S BRSO fE S

T T2 22 FnFn g

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASER APPARAT

Varoitus! Laitteen kayttaminen muulla kuin tassa kayttdohjeessa mainitulla tavalla saattaa
altistaa kayttajan turvallisuusluokan 1 ylittavalle nakymattomalle lasersateilylle.

Varning — Om apparaten anvands pa annat satt &n i denna Bruksanvisning specificerats,
kan anvandaren utsattas for osynlig laserstralning, som dverskrider gransen for laserklass
1.

NI BOL RS

I KEE S 5 mW
WA 770 — 810 nm
Wt Class 3B

ix Confidential



—a

ZE2fF R

BOG= i #1: Z F 9% (WARNHINWEIS FUR LASER DRUCKER)

R BUAEHLIN 3515, WIVBG 93MIRIE L& VBG 93 RIS S A
o
=8 ANPOE R ITAARAT R, T RO IT, AR IR B RO T, A~

FERHEOL TR E E L BT IT .

ACHTUNG: Im Falle von Stérungen der Lasereinheit muf} diese ersetzt werden. Das
Gehause der Lasereinheit darf nicht ge6ffnet werden, da sonst
Laserstrahlen austreten kénnen.

<BOL W AALE>

PN ERSS

Y YHEFTHIFLAY AT RN, AN EHR L2 T 8 E RS M IR A E O G R E L,
TEYEEFTEINLAT — & N AN F R IR S, DR, BRFEAN, HXHR
e 1 R K AT o

KRR AW, BTLALL AT AR L AR T b

X Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

&, EEAERERHA
LU SEAEARYENE T o 5 WA A

AF5

BB T EE LB EIN G e

RFEEL, ST, LS ATEIL

2GS THIPLI 15 10 (7 & 1 HIEET o

“*PUF S HBRA T PRS- F 55" [FE.

AE7

TELEITHIGLPT BB ENTELERT,  IE K EIRIFKHAM LM IR

AFE
FTHIBLE ST G A2 BT [P FTHIPL N S SR, 2 T HF R 2 B e e 5 B #T HIHL P S HI 1]
RS, 1E T TR R IS

AFE
HIRTE IR I AHTE IR IFIE LRI T BT BB IRA,  H TR EITTKAETE B
TFHRK AT E FTREHH, FHER-

Xi Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FIE AU

1. et

FTEMHLEAT W My A
15 R A T B

A5 DS Al S5 BEA T RS A1) 600 x 600 sBF9Es) (dpi) , 300 x 300 sSffFoi~) (dpi) K
TN, fFHA44RKER 5380 (HL-2040/2070N) $T Bl =ik 2001, {# FJLETTERACHK&F 4340 (HL-
2040/2070N) 4T E[fiA207T.

LT

FTEWL AU E AR, ARaT 290 A4, letter, B5 (IS0), B5 (JIS), A5, B6 (ISO), A6,
Executive, Folio Fl Legal* R-I4tsk. F-ahdb4urn] Li— i — ji F2hibgt, Bkl LA
&R & FERIARHK. Legal* 405K 785 Lb X I A m] .

B R
T EDHLRR A B A w3 a4 o T A AT 42 .

BE5REIFT EPPERR AN K 48 A P FL T BWi ndows ®#fE

FTEIHLCD-ROM E42 4L T3& FH T Microsoft® Windows® 95/98/Me, Windows® NT 4.0 F
Windows® 2000/XPHIFT ENHLIRBIFLFE. R Al A ok 223 P2 b L] Bt 2238 30k B )
Windows® FR4E L. IXENFEFSCRERRA I R4, 8L T Windows® R TIFEFRF 4T VI
FERVFH IR PA R S5, Rtk R, IRIREES, KBEGONIRTY, i, KENFVTF £
WOV TORELE N A FRT ENThARE. S mTm I 1 ENHL A 2 i B 1) B i8¢ e I ek 1.

XU FATHE O 3T EIHLDIRZAS 2 (HL-2040/2070N)
FTEDHLIR BN FE S FH O] FRAT IR T EDH AR ZS. s U0 4T EDALTEEE-1284X0 ] 47 HL 2.
FTEHURAS IR 2 0T LU R FT B LS AR S, FTERE,  FE G 57 st IS 2 (0 0 HE S5 7 2 BT

ITEPER. WORMBLES R, XS s T 2B SN AR WIEARATIT T B EhRE (X
Windows) , # A LLAE U BLAT ENAR R N AAPCEE 45 176 BRI HLE S N A BOABLE R OFF,

BOEAT BB
R BEAG YT FFAT ETHUR PEABIAE , 166 o LR i Mt T BT 7 0] VLM B30 3 £ ) 1 93

BOE o VB TAFTENHLIKSN AR PP I LR B8R 8l . Sl SlbsAo o o AR S 5B . BRIA

W e OFF,

MUA R

ITEDHLBE A L3R BEROT ENHLER SN R P R A RIS R 4iBoR, AT A shitt G Es A
TALIE AR N A AEFIRRAESTED N AE, W 3T B4 K 22 SO UK A8 K 74K 1K1600dp i 18115
AR EE A2 LN AP R

1-1 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

USB# M (FHT Windows® 98/Me/2000/XP, Mac 0S® 9.1-9.2/ Mac 0S® X 10.2.4 or
greater)

FERPLTT LUE @ A H A7 m2k (USB) i3 4H USBHEL I fPCikiMacintosh I+. ] EHLIKICD-ROM
AUSBIRENFESY, A T RSk vl AEHUSB ¥ 1.

FAT AT BB SR

LT EIHLSZ R 7 A
HL-2030/2040: GDI
HL-2070N: HP LaserJet (PCL6), Epson FX-850 A1 IBM Proprinter XL.

AR
ETFATENRE D

AR AT E A B IER A BRI AT . 16T LAt T ED BBV R P
BEHIR.

IRMRAR K (4 H A=) >

FIEDML— B [l A I, ARHRAR S B 2 BRI D FE . IRHRABE I, T ENHLH Sy S FEAESWLL
N (HL-2040) 87W (HL-2070N) .

AT B A

T Bk & S B TT A B, FRvE SR B e LLS%TE 2% T EIAA4RK 25007 J5, N 5532 T 3 S5 4
w2, BEEE SOAMR.

&TERFTEN (R AT HL-2070N)
FENHLAT LAFT ED L R LA 4T

. A 39 . US-PostNet . EAN-8

. {05 128 . ISBN . EAN-13
« BREMAFHL 2 . UPC-A . EAN-128
N AL . UPC-E

W &84 i ([T HL-2070N)

SLHATEINL 22 T e 2 WPl IXAE10/100Mbps LUK bRl iE#: 2 & H i 52 4T B
Wlo AT P 8T 4T B AR, BIAEFT EDHLR S e . Windows™ 95/98/Me, Windows'
NT4. 0, Windows" 2000/XP, Mac 0S" 9.1 to 9.2, Mac 0S" X 10. 2. 4H /= 7] [&] b4 FH iZ 4] Ep
Hlo A5 EZ WATEIHLBS A 45 H e rd o

1-2 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2. MR
<At &>
IETH ] T 4RFEE
T A Face-down Output Tray
Control Panel
= /
THI ) H AR AT < —
FE4RBO
Face-down Output Tray \
Support Flap , N
(Support Flap) : Sﬁﬁ?sé -
/6 / : ower Switc
FZhE 4Rl
Manual Feed Slot \
FEHELRFGUR
Manual Feed Paper Guides A 25
Front Cover
5
Paper Tray
*fTENHLAERE A HL-2070N.
K. 11
<J5HLE>

USBE:I
USB Interface Connector

J&
Back Cover
KRG ME
T LED
AC Power (Light-emitting Diode)
Connector (HL-2070N)

/\ Wik
FATEN Side cover
Parallel Interface Connector

(HL-2040 and HL-2070N) )
10/10Baser TX:i; [

10/100Baser TX Port
(HL-2070N)

*}TENHLIEE h HL-2070N

. 1-2

1-3 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

3. A%
3.1 FTED
TR i ERSAREO R BT R
HWok K 760-810 nm
LR BHR10mW
i T HL-2030 HL-2040 HL-2070N
Windows® 95 #i1 ) .
WindowsNT®4.0 N/A HQ1200/ 600dpi/ 300dpi
Windows®98/Me,
Windows®2000 il HQ1200/ 600dpi/ 300dpi
Windows® XP
DOS N/A 600dpi
Mac 0S® HQ1200/ 600dpi/ 300dpi
Linux 600dpi/ 300dpi
TENRE HRFT EAR
ST EIR (4 s Bi)
TENEE bl
<HL-2040/ HL-2070N>
BeR2001/ 5081 (A4)
e R20 T/ 508 (Letter ] ~F4E5K)
FiHu 23°C (73.4°F) b 5 2 18%b
BIRITED 2 10FD BT EDALRN AT BENFT EARES o
CMNFFUEAR S A4 B Leter R ~] 455K )
THFE <S>
1 734
B AL 1,500 1T / £
TR 2,500 71/ &
(5%7 75 R FTEN A4 5% Letter ] 45K)
<fiff 5% LG >
1 F6r 1200071 (Ad§Letter) [N EAIT

FTEIE JEAEHE LKA TN SE IR - HEH DRI ZIE 3.8 “FFIEEAITTHIE L

1-4

Confidential




3.2

Thge
CPU

e

ITEIHLIK SRR PP

80O

SKHIREF

N

FEEHIER

EE:aZ2
(RN

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

HL-2040: Fujitsu SPARClite 96MHz
HL-2070N: Fujitsu SPARCIite 133MHz
HL-2040: GDI
HL-2070N: HP LaserJet (PCL)

EPSON FX-850 &Y, IBM Proprinter XL
<HL-2040>

* GDI s H T Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows®
200041 Windows® XP.

o JLBBOGINENEFH T0S® 9.1 - 9.2 F1 Mac OS® X10.2.4 5,
Greater

<HL-2040>

* GDI #TEPHLER SN FPHI T Linux < HL-2070N >

* PCL 3¢zh 55 H T"Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows®
2000 F1 Windows® XP

* Generic PCL KshFE% H T Windows NT® 4.0, Windows® 2000 1
Windows® XP

o TLEBOLIKENFE Y TMac OS® 9.1 to 9.2 and Mac OS® X 10.2.4

gy greater
o GDI #TEIWLIRSIFE ) T Linux
FrifE:
HL-2040 HL-2070N

4=3% USB 2.0#: 11 4=3% USB 2.0#: 11
IEEE 1284 31474:1 | IEEE 1284 H4T4% 1
10/100 BASE-TX

LA
HL-2040

10/100 BASE-TX | &
(NC-2100p)

HL-2070N

HL-2040: Interactive Help*

HL-2070N: Interactive Help, Driver Deployment Wizard*

* Interactive Help: Instructional animations for problem solving.

* The Driver Deployment Wizard automates the installation of a printer
in a peer-to-peer network.

HL-2040: 8 Mbytes
HL-2070N: 16 Mbytes
{Fi%: N/A

1ED (JOGZZHE): 4 A4
1 ANl

o IR
o fUMl
H iz Wi

HL-2040: N/A

HL-2070N: 49 scalable ‘714, 12 bitmap 714, 11 5 JEM;

21539, 555 X f£H2, EAN-8, EAN-13, UPC-A, EAN-128, 414, FIM
(US-PostNet), ISBN, Code128

1-5 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

3.3

HU AU
LR

iy
(F4)

BE
Rk
(WxDxH)

HE

=
7

FEMmMER:

K Y A :

FTER:
FEAL:
PRHR:

<FHE k>
FTEN:
REBL:

<fEIjE>
FED:

AC 110 to 120V, 50 Hz/60 Hz
AC 220 to 240V, 50 Hz/60 Hz

7 25°C (77°F)IF450W LA
1£25°C (77°F)it 7TO0WLL T
S5WLLR (- THL-2040)
S5WEA~ (HFHL-2070N)

51dB (A)LL T
30dB (A)LLF

6.2B(A)

EFEH I TRy, (FFLWAd<6.3B(A) 170 A B AN,

M TR ISR, IR W 23 TT

FERL;

PAE:
TokefE:
ez

g
ez i

4.3B(A)

10 to 32.5°C (50 to 90.5°F)
0 to 40°C (38 to 104°F)
-20 to 40°C (-4 to 104°F)

20 to 80% (Juiftix
10 to 85% (Jiikis

371 x 361 x 165.5 mm
(14.6 x 14.2 X 6.5 Ji~})

K# 5.4 kg (12.01b) R ALHERELFIEH A
K 6.5 kg (12.01b) E4HiE: 4T RIEK

TG IR IR 1 3 T FE TR 72 Wi 1 1L 1 1 1

1-6

)
)

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.4 #PER

RS ™ i (OGRS

MTBF (Meantime between failure): % K| 4,000/)M
MTTR (Meantime to repair):*I*}3 30 3%k

H e 10,000 71

58 ) B A

B N T YR i R 1T A Y S ) S A

1-7 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

3.5 RESUE:

<frHE>

KA E 10/100 Base TX PLAKM
EEIRINE

e TCP/IP (APR, RARP, BOOTP, DHCP, APIPA (Auto IP), NetBIOS
Name Resolutions, WINS, DNS Resolver, LPR/LPD, Custom Raw
Port/Port9100, SMTP Client, SMB Print, IPP, FTP Server, mDNS,
TELNET, SNMP, HTTP)

BEHTH e Web Based Management (HTTPD)
e BRAdmin Professional
¢ Web BRAdmIn

AL A o BRAdmIn GBS LT (T Windows® 95/98/ME,

Windows®NT 4.0/Windows® 2000/XP)

Web BRAdmin (Windows®2000 Professional/ Server/ Advanced
Server, Windows®XP Professional)

Web BRAdmIn #7177 CD-ROM L4k A I T W i, AR 215 %
% FWeb BRAdmIn Professional {5 &, %M
http://solutions.brother.com

1-8 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.6 a4k
3.6.1 4%

(1) 4RakIA

sk i Fapkupy | 57 EARPRRANRE
A
60 g/m? to 105 g/m? 0 0 SLSTEAS
(16 to 28 Ibs.)
HAgL o] AL
A4 JiE 4 4%
B4R
105 g/m? to 161 g/m? X 0 JE YRR JE AR
(28 to 43 Ibs.)
© O
EHR A B%%l()ﬁ A4 Lotter B
A4 5l Letter

o O ==
g X A4 Letter | TP

EE2) X o) %ﬁ .

15 B - BE -

Ll X O AR R P 4G

(2) 4R5k K/

i FIhELAE

A4, Letter, Legal*, , B5 (ISO), | %:

Executive, A5, A6, B6 (1SO), 69.9t0 215.9 mm

B5 (JIS), Folio* (2.75t0 8.51in.)
K

116 to 406.4 mm

(4.57 t0 16.0 in.)

IR/

7E* Legal 1 Folio 75 —2EHh[X A iEH .

1-9 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

(3) Heduikpirs

<gLhr>
LN}
EAFER 60 - 105 g/m* (16 - 28 Ib.)
AEENEEE 0.08 - 0.12 mm (0.003- 0.005 in.)
Kaeg FH 4% - 6%
<F 4>
B
EAEE 60 - 161 g/m* (16 - 43 Ib.)
R4S ERE 0.08 - 0.19 mm (0.003 - 0.007 in.)
Kirg& 4% - 6%

(4) ARk

R xHE
S- Pk Xerox Premier 80 g/m? Xerox 4200DP 20Ib
Xerox Business 80 g/m2 Xerox 4024 28lb
Modo Paper DATACOPY 80 g/m2 Hammermill Laser Paper 24Ib
IGEPA X-press 80 g/m?
AL Xerox Recycled Supreme N/A
BB 3M CG3300 3M CG 3300
Y SHIBOLHRAE L7163 NHMBOEHRAE #5160

A FTERHL AT HIFT A DIN 19309 FA% ) FE A2 4%

D ..
w7

EFEITHIT NN G IREEGTAT T A2 EABT 1L R4, 47 610 58 1o RS T EL L5 2y
o ERETWIRK LK R UEFT Iz o 77 WA RE AR
o [EIHPIELIK . NETEHTBRIEATIK, LA 2 o0 A,
o WHLITU IFFERIRZACHK

o WRENIT LI Z AT,

o FRBOCITEIPLIENT 1 T19 b7 38 BZ I/
o WRITTA TR AT, TR P

o FRAGAAIKNT, IFHAAI TN

o NHTENTHER LA TR AT FEE K TT EIPLIT 1727
o WEFTEIT, UIRACIK ML WIRS A BEPE EHATIK.
AL ILCHRA O] i B FEA G, LA R AT REATH R,

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

Ke FaE Al
HARE 250 T (80 g/m?or 21Ib) —T
3.6.3  ITEIfEE
IET W At
Foas % 100 7T (80 g/m?)
{IET [ T
ZZ‘_—.

LA P ELACIK ST AT 1450,

1-11 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

3.7 AJFT B X35,
3.71 PCL5e/EPSON/IBM {5 &
24§ PCL 1 ELISE, Q1 R T~ 4RIAANBEFT EN.

I\ 1n]
G F
l 7 W\ [ ] W3 LT
—— TENRHE
P4
E—>1 ¢ My E
B X
ol le e s I B MK
I AP U P
WY G 5 F i T A5
: ¢ A 4 4
F
G
PSR
< A
i

o “HHIL AT /1 T PCL AW 50 7] 7T I X 1,
o CFTEIXA 7 i i 9P EE 7] 1T X .
o QUL 2/ PCL I FE/ 70T, s (K iae - I IX 2 A T T HL.

1-12 Confidential



NRIR T T EVY ) I A 2R K (0 T T B D,

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

Size A B C D E F G
215.9 mm 279.4 mm 203.2 mm 279.4 mm 6.35 mm 4.2 mm
Letter 8.5” 11.0” 8.0” 11.0” 0.25” Omm | 0.16”
(2,550 dots) (3,300 dots) | (2,400 dots) | (3,300 dots) | (75 dots) (50 dots)
215.9 mm 355.6 mm 203.2 mm 355.6 mm 4.2 mm
Legal 8.5” 14.0” 8.0” 14.0” N Omm | 0.16”
(2,550 dots) (4,200 dots) | (2,400 dots) | (4,200 dots) (50 dots)
215.9 mm 330.2mm 203.2 mm 330.2mm 4.2 mm
Folio 8.5” 13.0” 8.0” 13.0” N Omm | 0.16”
(2,550 dots) (3,900 dots) | (2,400 dots) | (3,900 dots) (50 dots)
184.15 mm 266.7 mm 175.7 mm 266.7 mm 6.35 mm 4.2 mm
Executive 7.25” 10.5” 6.92” 10.5” 0.25” Omm | 0.16”
(2,175 dots) (3,150 dots) | (2,025 dots) | (3,150 dots) | (75 dots) (50 dots)
210.0 mm 297.0 mm 198.0 mm 297.0 mm 6.01 mm 4.2 mm
A4 8.27” 11.69” 7.79 11.69” 0.24” Omm | 0.16”
(2,480 dots) (3,507 dots) | (2,338 dots) | (3,507 dots) | (71 dots) (50 dots)
148.5 mm 210.0 mm 136.5 mm 210.0 mm 4.2 mm
A5 5.85” 8.27” 5.37" 8.27” N Omm | 0.16”
(1,754 dots) (2,480 dots) | (1,612 dots) | (2,480 dots) (50 dots)
105.0 mm 148.5 mm 93.0 mm 148.5 mm 4.2 mm
A6 413" 5.85” 3.66” 5.85” N Omm | 0.16”
(1,240 dots) (1,754 dots) | (1,098 dots) | (1,754 dots) (50 dots)
182.0 mm 257.0 mm 170.0 mm 257.0 mm 4.2 mm
B 5 (JIS) 717 10.11” 6.69” 10.11” N Omm | 0.16”
(2,130 dots) (3,033 dots) | (2,007 dots) | (3,033 dots) (50 dots)
176.0 mm 250.0 mm 164.0 mm 250.0 mm 4.2 mm
B 5 (ISO) 6.93” 9.84” 6.46" 9.84” N Omm | 0.16”
(2,078 dots) (2,952 dots) | (1,936 dots) | (2,952 dots) (50 dots)
125.0 mm 176.0 mm 164.0 mm 176.0 mm 4.2 mm
B 6 (ISO) 4,92 6.93” 444 6.93” N Omm | 0.16”
(1,476 dots) (2,078 dots) | (1,334 dots) | (2.078 dots) (50 dots)
104.78 mm 241.3 mm 92.11 mm 241.3 mm 6.35 mm 4.2 mm
COM10 4.125” 9.5” 3.63” 9.5” 0.25” Omm | 0.16”
(1,237 dots) (2,850 dots) | (1,087 dots) | (2,850 dots) | (75 dots) (50 dots)
98.43 mm 190.5 mm 85.7 mm 190.5 mm 4.2 mm
MONARCH 3.875” 7.5 3.37” 7.5 N Omm | 0.16”
(1,162 dots) (2,250 dots) | (1,012 dots) | (2,250 dots) (50 dots)
162.0 mm 229.0 mm 150.0 mm 229.0 mm 6.01 mm 4.2 mm
C5 6.38” 9.01” 5.9 9.01” 0.24” Omm | 0.16”
(1,913 dots) (2,704 dots) | (1,771 dots) | (2,704 dots) | (71 dots) (50 dots)
110.0 mm 220.0 mm 98.0 mm 220.0 mm 4.2 mm
DL 433 8.66” 3.86” 8.66” N Omm | 0.16”
(1,299 dots) (2,598 dots) | (1,157 dots) | (2,598 dots) (50 dots)
DLL 220.0 mm 110.0 mm 207.4 mm 110.0 mm 6.27 mm 6.27 mm
8.66” 4.33” 8.17” 4.33” 0.25” Omm | 0.25”
(2,598 dots) (1.299 dots) | (2,450 dots) | (1.299 dots) | (74 dots) (74 dots)
jf‘:.
o ULL I B E TERBS (ISO), B6 (ISO LIS TIS) & HT /Y -
o HNSIHEEF 300 dpi A,
1-13 Confidential




CHAPTER 1 GENERAL

fi 1

I Vi
— TEIR O,
[

R UL

B
B PR BT K
D BRI
Wy LT FEAE B 1A ER

<_
M

Z‘E“:

o “HLE I /T PCL 4K FESF r T HING X .

o CFTEIXI Lo i a9 LE 7] T X .

o QL 2/ PCLAKEIFE I, s X GE i B X B 1A 77777 L.

1-14 Confidential



MRS T AT EVRR R I RERR AR K AT T B X

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

Size A B C D E F G
279.4 mm 215.9 mm 269.3 mm 215.9 mm 5.0 mm 4.2 mm
Letter 11.0” 8.5” 10.6” 8.5” 0.2” Omm | 0.16”
(3,300 dots) (2,550 dots) | (3,180 dots) | (2,550 dots) | (60 dots) (50 dots)
355.6 mm 215.9 mm 3455 mm 215.9 mm 4.2 mm
Legal 14.0” 8.5” 13.6” 8.5” N Omm | 0.16”
(4,200 dots) (2,550 dots) | (4,080 dots) | (2,550 dots) (50 dots)
330.2mm 215.9 mm 320.0mm 215.9 mm 4.2 mm
Folio 13.0” 8.5” 12.6” 8.5” N Omm | 0.16”
(3,900 dots) (2,550 dots) | (3,780 dots) | (2,550 dots) (50 dots)
266.7 mm 184.15 mm 256.6 mm 184.15 mm 5.0 mm 4.2 mm
Executive 10.5” 7.25” 10.1” 7.25" 0.2” Omm | 0.16”
(3,150 dots) (2,175 dots) | (3,030 dots) | (2,175 dots) | (60 dots) (50 dots)
297.0 mm 210.0 mm 287.0 mm 210.0 mm 4.8 mm 4.2 mm
A4 11.69” 8.27” 11.2” 8.27" 0.19” Omm | 0.16”
(3,507 dots) (2,480 dots) | (3,389 dots) | (2,480 dots) | (59 dots) (50 dots)
210.0 mm 148.5 mm 200.0mm 148.5 mm 4.2 mm
A5 8.27” 5.85” 7.87” 5.85” N Omm | 0.16”
(2,480 dots) (1,754 dots) | (2,362 dots) | (1,754 dots) (50 dots)
148.5 mm 105.0 mm 138.5 mm 105.0 mm 4.2 mm
A6 5.85” 413" 5.45” 413" N Omm | 0.16”
(1,754 dots) (1,240 dots) | (1,636 dots) | (1,240 dots) (50 dots)
257.0 mm 182.0 mm 247.0 mm 182.0 mm 4.2 mm
B 5 (JIS) 10.11” 7.1 9.72” 7.1 N Omm | 0.16”
(3,033 dots) (2,130 dots) | (2,916 dots) | (2,130 dots) (50 dots)
250.0 mm 176.0 mm 240.0 mm 176.0 mm 4.2 mm
B 5 (ISO) 9.84” 6.93” 9.44” 6.93” N Omm | 0.16”
(2,952 dots) (2,078 dots) | (2,834 dots) | (2,078 dots) (50 dots)
176.0 mm 125.0 mm 166.4 mm 125.0 mm 4.2 mm
B 6 (ISO) 6.93” 4.92” 6.55” 4.92” N Omm | 0.16”
(2,078 dots) (1,476 dots) | (1,960 dots) | (1,476 dots) (50 dots)
241.3 mm 104.78 mm 231.1 mm 104.78 mm 5.0 mm 4.2 mm
COM10 9.5” 4.125” 9.1” 4.125” 0.2” Omm | 0.16”
(2,850 dots) (1,237 dots) | (2,730 dots) | (1,237 dots) | (60 dots) (50 dots)
190.5 mm 98.43 mm 180.4 mm 98.43 mm 4.2 mm
MONARCH 7.5 3.875” 717 3.875” N Omm | 0.16”
(2,250 dots) (1,162 dots) | (2,130 dots) | (1,162 dots) (50 dots)
229 mm 162 mm 219.0 mm 162 mm 4.8 mm 4.2 mm
C5 9.01” 6.38” 8.62” 6.38” 0.19” Omm | 0.16”
(2,704 dots) (1,913 dots) | (2,586 dots) | (1,913 dots) | (59 dots) (50 dots)
220 mm 110 mm 210.0 mm 110 mm 4.2 mm
DL 8.66” 4.33” 8.26” 4.33” N Omm | 0.16”
(2,598 dots) (1,299 dots) | (2,480 dots) | (1,299 dots) (50 dots)
110 mm 220 mm 97.5 mm 220 mm 6.27 mm 6.27 mm
DLL 4.33” 8.66” 3.84” 8.66” 0.25” Omm | 0.25”
(1,299 dots) (2,598 dots) | (1,151 dots) | (2,598 dots) | (74 dots) (74 dots)
o JLALIEIIG RS 1E T BS (1SO), B6 (ISO) LISMKLIISHLE .
o IS HT 300 dpi .
3.7.2 PCL6 {HiE
AFTLELRERDY S 4.2 mm (300 dpi B E5045) T EN.
1-15 Confidential




CHAPTER 1 GENERAL

3.8

JH JE 2 20ppm.

PP BE T BN
AETHBAR P AT RN A4 Hilet ter U HOARTK I,

WINPT, SEBRIFT BV S MR8 A R Y B ARk R i 224k

<A4 | Letter R ~}>
N TRRBIE S8 FrERER
FEBE R
3% 20 ppm (HL-2040/2070N)
4%

=& 20 ppm (HL-2040/2070N)

At AR

13520 ppm (HL-2040/2070N)

JEAR, A5 &, {7 B4R

10 ppm (HL-2040/2070N)

FrEIREM, [FHE | 4 ppm ™
4K
</NTA4 B¢ Letter R~f>
N TRRBIE S8 R
FEBE
3% 20 ppm (HL-2040/2070N)
4L

f=IA& 20 ppm (HL-2040/2070N)

At AR

300%%. 20 ppm > 8 ppm (HL-2040/2070N)

AR

300#%. 10 ppm > 8 ppm (HL-2040/2070N)

JR4R, f5d

30%:. 10 ppm = 8 ppm (HL-2040/2070N)

R R R, A5

4 ppm *

vy
»%‘.

o FTHIESE A it AR T i 22 TE.
o GITHI T A4 or Letter IATIKIT I, JE 0 P41 fE 2 LE 1T 2GR A8 I 4
LB R S o AU AR AE I 1] 2B G T G 1150 S 7T FLg /2 52 1o 71X T 46 7T
HIS, P2 R AHIT HIE S

SEI ST I SERAFACIK TN A T E.

HL-2040/2070N+] ENHLIK) e B +T ER

Confidential



(4 )

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

TN2000 only TNBSOTI{IZEEIEOSO /
Eo0 kYA N 630g 570g
G sk A SRR 100g 100g
SRy I sy o 576g 516g
By ) T % S A H 46g 46g
sfy HI 56 I 520k G i 574g 516g
S FH 5 I T % Aoy o 44g 44g
10g HBHAERFTEN 500 7k (£ 100 1) (5% %)

o LHORY

o RIS HE, FfpmEERE 2 739 .

o M20057FER T, TN2000 /9 E 42157 TN350 #7).

1-17 Confidential



CHAPTER 1 GENERAL

4. FF315 UiBA
LT U W ] A5 A6 T ERVBL IO b A 7 XL

<ID FoRA AL >

A 1H B: 2H C: 3H D: 4H

E: bHH F: 6H G: T7H H: 8H

J: 94 K: 10H L: 11H M: 12A
< ID EKoRHE >

4. 2004 5: 2005

CID KR L) >

9: Kariya Plant A: Mie Brother C: BIUK
J: Buji Nan Ling
Factory

(1) 4TEOHL:  ATERAEEHUG I8 L RIARAE

<SEH> <H> <JFH15 >

T 1T 1
U52682A3J111101
|

IS IDS  FHs

H—jwo
.

i

(2) AbFfIT: EERRE L
CHAAT SR SR Al 2 os)

(3) HhsIT:  ATENFEMNERICN I 4TS FRAE L

A3J5

il

i 7% L
/I:F “

D5

2 e

...................................

| DR/TN TSI
AR M

TG N

VIR P



CHAPTER 1 GENERAL

(4) =h&: EfEma b

4 —tw

n i
w

o

—K—

__ =

H

ITENFE SR R A TR AR 2

B A
M3JAO0OO0O0OI1I99A
|‘{ | T
A ol He etk
w0 epEs
T ID% | DRITN 4R |
LM i
LB TUGN
N/ N i

___________________________________

(6) Wouwot: fEROLHIT L

SCA T1 2 1 0000240 51 50
I T T

LSU 75 L
HEHR e 0 2845 X 1] .
T MOLD R HLAS 01751
Y3: %= MOLD KA Pl
BT

1: SHINANO KENSHI CO., LTD

2: MATSUSHITA ELECTRIC INDUSTRIAL CO.
3:JVC

4: SAMSUNG

1-19 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

F2E  WEREABRAE

TR T AAT

1.1

1.2

HLIR

FEL Y5 HEL s DA 2B 0 HEL AR BT RS 1Y) £10% AN .
AFEINEFE D IR A ]I 5K (16.5 feet).

ANHT TR v s HL s R S 0, BRI RELAEIC A [R]— 2t W SRANTTORE B, A
P2 A% s i g e 5 D 8 o

DR AR I ARROE , I A R A

2

FTERHUNY e e AT il W dsidi e Ak, I SRR AR R 2B DL, RO .

EWNIRENLRFFAE 10° C A1 32.5° CZIAl. AHRRRIE N OREFAE 20% F1 80%Z [A]
FTENALIN A8 A R 19 2 A

TEREAT EOHLBCE A4 B3R T .
TREFTEHLIG R, AT BHUSCE e 2 Rt )7 .
fﬁ%ﬂ@ﬂﬂ%&ﬂ%m%ﬂﬁﬂﬁﬂﬂmﬂﬁoﬁMDE%ZE@ﬁ%1mmm%ﬁ

31

o
ANELRGAT EINUBCEAE SR B BN 5 o WURAT BN L ZRBCE AL SE o A, 35 A8 v -
BG5BT A DL A AT BHL A2 KB EL5

ANEERGIT EDHUBCAE A7 1k Bk a7 1 v 6 B
ANEEAEFTEIHLSZ 2058 20 1 o i 5 o

ANEEREFT ENHUBCE AR I W K 2 i 75 Eh AT S PR 1R U
ANELRG TN AR T EAE FT ETHLII IS o
ANEHEFTENHUNLRCE 7225 8 5512

oz S CRFFHTEIHLK T

ANEEE AR w5 AR

2-1 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

1.3 RITENRRTT R R RS
R A A ] L 20 4T BN AR T SR BCEARAE P AR I LR R S¢S

HEHLRSG " ] A 2 )
Rb PR AR B /PRAM 1 RAM
BIERGRA
95, 98, 98SE 486/ 66MHz 8MB 16MB 40MB
NT
Workstation Pentium 75MHz 16MB 32MB 50MB
4.0
Windows® 2000
) Pentium 133MHz 64MB 128MD 50MB
Professional
Me Pentium 150MHz 32MB 64MB 50MB
XP Pentium 300MHz 128MB 128MB 50MB
0S®9.1t09.2 32MB 64MB
Mool TR ST SOMB
pple ® .
0S"X10.24 BN RS R 128MB 160MB
or greater

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FROT AR

PRI ATENHLEEI , A A ARAR S 7 EE LR 3B

FTEIHL

Printer

B TT GRS
Drum Unit Assembly
(including Toner Cartridge)

)
S N3
AC power cord 3
PR E AR TS

Quick Setup Guide

ST T E 2 T [ AN i1 5 T A

BOESK
P H S AN SRR o 335 A A ] 9% S B@ e 88 (OF4T, USB B8 Network).

B T4 (For HL-2040 and HL-2070N)

ZHOHAT RS TR, HE S e AR TR BN BT S TEEE 1284, ANEHif
FAIKTF6 a0 (22K) M T B

B USB 4 (UH T Windows® 98/Me/2000/XP, Mac 0S® 9.1-9.2/ Mac 0S® X 10.2.4 8{
B Ehi 1))

L S AR T s USB 2. ORI 11, s A A A8 B I 2 & A F [ e 25

ANBLRUSB R 85 12 B WA F U I HUBEMac® B4 b . il FHUSBHLZR IS, & AIIAUSB Hi 48 %R 5
HL G (I USBI&E $2 5% I,

FEWAE P E AL 2 KIUSBEZ 14 (6 9L ) o

B XZH48 (T HL-2070N)

WA EE 55 (S ) XL %R 10BASE-T 5% 100BASE-TX HLis DLA I 9 4% .

2-3 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

3.

ZIATEIHL

REEATEIHL

3.1

LUEAHTENAR, i ST R F B B AN 2NN L o

B4, RMMRTENIEE RS, (Windows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0, Windows®2000/XP
1 Macintosh) #RJ5, MBS H e K50 14 L g . 2 BORAT 10 AT Ha 858 S R0 ) i TH,
AT —LEn] AT AN FEA R B A BUART& TEEE 1284,

CD-ROM_L- &4 7t 2 15 ' RO SR e 1 2 R

FERF
Windows® JH 7

(1) 177 PC HUE.  KBEHUCRE ORI SN a5 K A h IR P & 1o I FETELIK A
SHWEE.

S
WG I SEFAR T, I i LG I FEe T IG5 75 F i I L
\START. EXE (H#7: D:\START. EXE) .

(2) RihSE B L IIan R E KR .
(3) AR P ) AR B BB

Mac 0S® 10. 2. 4/ /88 BEEIREIE)"

(1) #JF MacintoshHiii. 7EYCELIKBN2EHHEABIYLGEL .
(2) Wik F L2000 EEr. WiliStart Here 0SX (X HLIFLE0S X) Ekr. G B4 5
(&

(3) s bR LR v A B A
(4) PR] B B an v i ] o

Mac 0S°9.1— 9.2 JHF7
153 T — TP s A

2-4 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

311 MR ALt

(1) FTIFTENHLAT -

(2) FRITRl R TTA .

(3) K Aty Ao A 4 S LA sty AEALAE R 2] o0 A
(4) Kl o ooke 4T BN L.

(5) & EATEIHLAT i o

3.1.2 FEMI|MKE

(1) Ko oe e NITEIHL Pl .
(2) & T FUCRETSATIN, W 0 158 UG S AR K/ e A2 ARG 77 O 22 M7 T Al

AR

Paper guide release lever

. 2-3
5T Legal SO HIAEH, WF5aERn A AR L AR . (Legal R AT AN/ T
L)

2-5 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

(3) R HOT RS LLIGE S AR 4R 1%
(4) BaaFAA R .  MEAET RIS PRI T KRR Z

VI

o  YIE—KMEIHAFIEEFLC (80g/m* 26 21 1b) L2507k, G2+,

o UWIR—K A BIZEWIE T B 105K, £FEFIC.

o [EIHITEIL BIACHKIT, iF LT HIG G (Z5ETIBTD i AR B T i Y i 7 »

(5) g atm o [ e 4T EN Bl A A LR A 58 BAEFTEIHL .

3.1.3 FTHIWRAR
(1) KIAFTENHLAIE TG
(2) HASTETHLIO AT 360G, FRHAC I YR 24 N 24T EIHL
(3) ¥tk Bhig T TP IBIT IS, B LEDIR/RAT 58, —EHET (60D %4 HEIigk
(Ready) F{/nJI56M. #ATFIELT (Go) %41, AN} WIEANACEK (ILEDFR /R AT 55 14 o
(4) F—IKILIZAT (Go) &4, FTENHLEFTENMTL .

E. 2-5

2-6 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

VAR IR RGO L G S IR U R R A

3.2  Windows® HF
USB_#£10 H 28 /5

"zi%%ﬁ
IR F O F 1o 7 A o AL i d PR 1 -

(1) FERUSB B 1 i B8 B I BT EINL b, SRR IR SRR o R4 DI T USBHY
48, Ik

(2) Rl B AE B LR T LB RE 77

(3) ZEFFUSB W™, ATANBIBVF TR, SR JSRE08 e b Bt

(4) MR, #ORITIT TITEINLRIRIT G, KUSB #ITSHER SN E, Rk
HIELBIFTENL L, i 2D 4%l

L B WTLIAIWLIT

e

i o o A L, Y
EbE A

BT

A. 2-6

(6)  mihseade .
X}F Windows® 98/Me FH)*: &LIE5EAK.
XtF Windows® 2000/XP FHF: W TFHIBRAIE “IEITEDHLIZE AERINITEINL”

BGE ] FWindows® 2000/XPHIJ™  CRERES 1T ENHLREE O BRIAT ENHL)
(D mlIFER, R A TETHLAAE B

(2)  EPEEEFTENL E R
(3) MM, BB AERINFTEIL,
(4)  X+F Windows® 2000/XP A : ZIETERK.

2-7 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

X FAATEEO B 254 7 (HL-2040/2070N)

(1) eI R b 10 22 T ENHLIR SRR o
(2) WEHRIFATHRLI .
(3) RHETEIHLHIETT K .

(4) R IATR O AL BITH L L, RS R O BT EONL b o AT AN BBV ATk PSR S T
AR R AT o

(5) mdise AL L. FTITFTEIHLARIITOG, whese e

X1 FR8E B0 2485 P (X FHL-2070N)
o WIRIEELERITEDHLE RN LS b, AT S E 360 SN RS H R .
o XTI, ES U N EAE LR WL

1. N FEHER
Z3BRAdmIn U ARSE AR (U T Windows®f )™)

BRAdmin F NV RS BpE e & T FLERE B M4 L IKBrother W44 10— L. G <BRAdmin
VIR IEAN{E B, 1417 http://solutions.brother.com .

(1) FEOCARLIKEN s P A BN CE . K A s B2 fr s, WA R R de s At
(2) b e A 3 B b 1) 2 LA X R e s s T R Pl e

(3) AiiBRAdmin LNV RRIEIEAE b e d R R

o JTHIIRZS #HIE A #1 K'access' . K ET1E/HIBRAAMIN T VIR FFEG M T 0 4 s R 0
. .

o IELEIHIE LA I G A LA [ IBRAAmMIN SR SEI R . 1A i) LU A T b Tz’é@
BRAdmm LIRS FF, http://solutions.brother.com. JF3EHFE/F (0% 7 Windows®
HF

o UIFEBANET NG KBGEA, iG22I — AR AT LT HI, RTINS K

ffFiBRAdmin VAR EIP Mikk. FRBEEMMILE ((UEMH FWindows® )
MR AE M 45 EATDHCP/BOOTP/RARP IRS545%, SETCAUEAT FAI#RAE . ROG4TENIRSS akt H 23RN
1P Hhuhl,

(1) JA8BRAdminTMLAR, KEFETCP/IP

(2) MBE&SE R IERR Y R T ¥ % . BRAdmin Kt A Bhi Bk %

(3) BBt % o

(4) HNIP btk 7 IHFERDRI NG G, AR e o Al L

(5) HbMEAR B RAEBIFTEDHL .

2-8 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2. TR
(1) sE i B2 T ENPLIREN R . JEREMI L8 1
(2) KT EIHLHEYE TG
(3) B4 LB 1 AR E B BIFTEINL b, AR5 Iz B R 26 B 11 PR B0 11 |
(4) FTFFHTEIHLHYE G
(5) AFA BV UE YN, AR5 1A b A A
(6) LEFEBrother XFAEMLEFTENNL, AR5 aiidi B — D],

(7) TEMKEENT 4 A .

X P 4% 3t ?ﬂ@M%F BSOS X TG ILESTENHLE ).
YT LPR H . kS8R 4 XJki Brother XJAEMZSFTEINL o (LPR-HELE IR AEFT B 7v%)
%I NetBIOS FHJ': iHZM 5. 4 'Brother XZEMZEFTEIHLI T (NetBIOS)

3. Xt F P 8 AT ENHL P
PR, IFIEFEAIE AT IS B AR
PRI AT EDHLIASY, SR i ol 2 4% 41
(1) s 58 A% AL
(2) LT

2-9 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

4. XFF Brother XEEMZEITEINIEF (LP R-IEFHKIXTE R 4ITENHL T )
B LPR LI
(1) EPFEME P RBR A IENC R A TR P IERE ) , s AN ERFTEINLIP Hh
HEa L 4, S b L.

Hrather ITHHAEZIHIT =ik
AT AL

TR T AL

EE s TSR Lo Ve SR e

Crili oo e o e )
Tl
(O 2T IR H ¢ B

Twon

A. 2-8
Vs KT FTHIFLHIIP ) i TR T PR A

(2) EFEEEMATENPLIILPR - (47, ARG sk T — 2444

Hrathar STEPARIECOTAIT g

AT HEE
[ BA= Bt L 1
| =z il ik zir ik |
SRR n Froee o AFTH s = |
| x|
i lra e
(B G LRSSl
M-I LT |
| E-Fwm]f-Fmy | k|

A. 29
(3) mithisedal

ST FWindowsNT® 4.0 1 Windows™ 2000/XPFH )" : 2358 Hk.
tF Windows® 95/98/ME HF: ERWHEIE, EETHK.

5. %tF Brother XEMLITEIHLHF (NetBIOS)
Bl & NetBIOS ¥5H
(1) EFHERME TR RSN CRIB R PR ks (), sl b4l
(2) EFEEMFTEDHLA NetBIOS, SRJFIEHE “NetBIOS” , sihi B304, .
(3) sk o8 AL -
ST FWindowsNT® 4.0 F1 Windows™ 2000/XPFH )" : 2358 Hk.
XF Windows® 95/98/ME F /7 : EFWHHEAE, ZEHTHR.

2-10 Confidential



3.3

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

$tF Macintosh )™

RKATETHEE BMacintosh FHLIEIKSHIERF

GEF Mac 0S° X 10.2. 4 BRERERAR >

(1) AR b B2 e T ENHLIR B L

(2) & USB #O

(3) H4USB 2145 % B FMacintosh b, ARG ILAEE 4T EOHL L.
IF0FFUSB 1] 1% R 1] - U SB i 7 3 EJRHIUSB ZE26 75 |-,
(4) HERFTERHLHEIR I

(5) MWEEEIZRRR, PN HRT .

(6) FTTFSE IR P S

(7) FTFFFT EIMLIR B S AR P B bt

(8) i INJTIEFEUSB.

(9) EREAEIHTEINL, SRJE mids Nttt .

(10)  MATERHLT B S R P22 s rh e R 4T LB & SE AR .
(A1 ZHE5ER

<GF Mac0S® 9.1 - 9.2 A/

(1) R IREh A PR A RN . T Mac 0S 9 SCHFJ,

(2) FTIFHE T3,

(3) MitiPrinter Driver Installer (FTEINLIRENFEF2e8e) EIAR BT ENHLIRSIFET o A
BEEFR TR o

(4) HUSB #1 i ZiiEE #Macintosh b, REILIERFITEINL L.

(5) WHIRFTENHLHIE CTT.

(6) MApple >RHFF]IFChooser CEFERR) -

(7) riitiBrother Laser, #RJGiEHEGIGMFTEINL.

(8) HE5E o

2-11 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

BT EINLZEERIMacintosh3f 2238 BR-Script PPD ({4
GBI FMac 05° X 10.2.4 RERRAH >

(1) sl s =2 B 2T EPHLIR SN FE Y

(2) s 4842 L1 A6 R AR 7

(3) KT ERHLHIEF K.

(4) ¥ W24 1 R BEAR BIFTEDHL, AR5 R Lz 1) o) 6% 4 20 458 14D PR) B 1
(5) FTTFHTENHLHIE I

(6) MEERISEH, RN R o

(7) FTHF SRR AT

(8) Mt +T EML B & S R b o

(9) s indgsl, BT R kR,

(10)#%FBrother HL-2070N R4, fichisndzsl.

Z%‘.

2R 2 B 1A S HIFTHIPI(HL-2070N) SFELEZIIES L, 754 Fm = o LUK 1
(MAC 491D o

(1) MITEINLEESZHFLF (Printer Setup Utility) SESrp ik Fbeaid] ElpL s & s R T
(Quit Printer Setup Utility) .

(12) 2358

<FHF Mac 08° 9.1 - 9.2 >

(1) KHAFTEIHLHLIETT R

(2) K A 2552 1 A R BB T EDHL L, AR5 s FL O 0 300 ) 4 AR 2 2 1) TR 8

(3) FTIFATEIHLRIETT K.

(4) FEOCE IR AR ABENL L. T Mac 0S 93CHf%k.

OEIPIRE =R

(6) XiiPrinter Driver Installer (FTENHLIKENARIT 240 IEIFRAAT EDHLIKEN IR . SETE
(7) MApple HLHHT FFChooser (IEFEAR) -

(8) miiiBrother Laser (IP) KElbR, #RJGIESBRN xxxxxx*, fidiSetup... (- ) %
1,

* xxxxxx & PUOK W HHE ) i 05 750 8507
(9) S50K (W) %4, RMIChooser CGEFEES) o LHETER.

2-12 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

e

4.1

4.2

AATEIHUE P RAT BN 3o Al ARG AN T Bl 2 4R h 2E 4RITE o

FEREHRNE B, FAERREHABRA EITH.

PROAT DR B AR, PFAE AR BB WA TN AR . W RARTKTRON ARG, AT EIRL S — 0 — i A gk

ARIFITAT ENSE I DR L 21 AR

KTHREVARN VM PIE SR AT 3012 gagta R 5 3.6 “4uk’

It

o ERIGESCAHBERACK M LG T AL HL H7 o RERBLSET TR AT AT
e, Bl TR LRIREM FTAIHL T F A9 E A THIZEK,

o WR—KIERA LT HIAIKA L 250 7 5> R4

o WK PERALZHIZE IS TEL 10T ST

o [EHIFTHILHIACIKIT, IE A ZAT I (5T 1 T i T4 1 il

@ i&E#T

HIREF IS LFTHI,  FTHIE G L REREK BN i, B EFTHIRIE L AT E-F
RBAEFE IS T,

FETFHBEARE P A AR FRAEREGER R BT ED

e
TRFFLIRIIA T A AT 7T 1P E 50T ) T3yt et

(1) FEAT EDHLERSIRE > R FEARGK /N A PR AR KRN A 3
(2) BT ENVEE AL BT EIHL

=
7t

F LAY AL L FER [ 8 LRI AT T, [H 2T F 2B A AR B
WIS T, FEAT FARK,

O Toner
O Drum

(S 2
-@:Paper

© Ready

A. 2-10

2-13 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

(3) R FEARMCEE S 487K M IR T 1) R I ARFE AL P .

R RIGE FET T A CATEACAR, TN TR L EIEM FTHIHL A Hi I AC K

(4) XT3 2 T2y 30t R - R LA A4 AT 40K 1) 6 2

o FFACIKTHIE A LA F 58 AT,

o HRACIK I F DN T TEIA AL T F ) H AT IE L1 I, T RELE ALK 2%
Wi, FEFTHIRH F MR 2 A

o IFUIETFEIHLA N —KUAZ KA, WY 7 RE-F R

o ZIREFTHINILL TELEFRE T, BTEFE)H LG TN (AeK, FHES ), M
T VEAFFAREFTHIITT 1,

(5) FIRTHs— kAR ml—AME BTN T ah b 4hl b, B2 AR5K sl da i i il ik B AR AR . JoK
BB A BB AR /N Ja, Ea T AR ASIEA B & .

2-14 Confidential



4.3

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(6) FTENSER) T4 AT EOHLS, 2 ian b IRA, TN kAR, R L LDIRARSHTHI,

('&ﬁﬁﬁ
IR IEFNES T LFTHI,  FTHISE G 2R ERF R FEITIE S, S CFTHIEGE T/ Al B G2+
YCECAEF NS T B,

B LA P HRREL. BN R EITE

AN T SHLACAIT, ITTBLE T FAUAHE

(1) ST EDBUIREN R P AR A BRI ARSOR AT B

&‘:

W T

o W0 STEN, FEATAIREIEFIAH A b #ECom-10,

o TEHMATESTEBLATSV BT HIAITE LFTEIN, G149 STEEECE (741, WM/ "E

K Ao .
(2) KFTEnEdE R IE BT EOHL.
F YL SE YA B FEF TR BT AT AR, B B F o)t e i s A ok e 17
Hm, AT LK,
O Toner
O Drum

1
~@:-Paper

O Ready

Al 2-14
(3) i FTARHUEE S ARTK M ETH ) Rt ARFEAR i

&:.
HIRIEESEATGE AL, Bl TR AZEIMFTHIBL A RE EH 194K,

2-15 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

(4 XT3 T-ah 2t 4Rl T Rt U A4 SR P AR5K ) 98 1

(5) JHMTHe— iR AR B ME BN T-Bh b AR, B ARTK B A5 dab i i 10 Mok B WEARARE . JoK
Bl BB ALK /MBI E, TR Ash A B .

o SFACHITIVETIT LA TS,

o HRAKIF DI VIS T F S A EFLEE, F0, T AEEFIANH T
BINESF, FECTHI F MR A,

o DT RUIMT— KNS, FYATRE PR AL,

o IORTEFTHINM FRA NN, MTEFABLSITIANTRIE (i, BV | W
TITFAAEAT A,

(6) HHTEVSERORTH AT EIRLUIRIR, R EEMRBO T Mkt SR 5B, R
NIRRT

Z%“..
o [EAITEGELF I RTHTE R 2.
o LTI H AR RIS H,

O ..
7

TG, SEEJREL KL GE], HEEATIIKECNTE 25 FACE A,

2-16 Confidential



4.4

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(EEANEL

AR Fra i 45 B S BIR 4T BN L

PRIRII M FEE ETERAS N 5 &
T 6 TR R 1455

A ALFIAE B

TS IR A da

SRR 1) 5

HEITIRMEE

AT A
WOLFTENHLAT EN L (5 &

W CH EIEE

ANFEHEB (5 E

AR 5K F R AT B RLAR K B A 4
SRR 2 JAGAT SN DY 7 A5
WHFEWE D, L. WO FELREE

Az

. IORAELESILLFIHAGENT— IS EIBT, (FEHTEEAHTHINL, WA T 7Brother £
FAET IR 1 W F A,

o FTHIGI A BRI 17 # LB 1 ARG R

o IFFEN LR TIANIFTEERINCK, A rTREZ T FATE AT iR

o IFEH T K EFTHIRSTANG# o .

o ZLEWHFTHI, B AM NI FESF 2 A a2 P AR IR A MTAEIK,

o AZRIGEHEN TITHIOL 1048, FLEEEH THIED LT, 260 THIE 2,
EEHNGEI N LV EE, RAFUTRAILE:, BTN S PKAZ, 155 %R, TR
RECTEZGTH, DT D I T A RAFHING 2, N TAIE TEROE FTHIBL T 0 A (e S
H, TTHIZMGEFT, Wil — MG E LR ITHIZ R F 5 AT 77K,

o MHTIGHHIEFHSELIGE I,  Brother NEZZESIFFFEISEL, XTI P IEHHIIG £ W2 il
PEREDA i 1

XU T B

Windows95/98/Me. Windows NT® 4.0 FlWindows® 2000/XP HIFENLF] EPER SN S 357 T sh XU
L0,

o AIRACIKHE, FIREREH,
o HIRACKEM, FFRIEIR T IS B 727 2 F )i 7.
o ZIRAKBAHT R, FIRERBM, IR IFFFHI R P,

o I FZIKIELIHE, FIREEL FABELITHIH A, R FR, G774 27 F
.

o NI EBLIFLEL, 5T

2-17 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

e UG R RTTERZED)

B rp B AR HEAT T B XA T BN
I
Bz (T B AR LA 152 TR

AT ARIK AU AT BN, TR R 2L B

(D MREZOETREFETSIIT BT, WTEAKE I ok 4REKRIEIE FE 0 B shik Pt
1.

(2)  ATEPHURE 1 SE T B BT AT A8 0 (4 i
(3)  MHARIEEL PR AT ENSE ARSI, CREE DRI ARG, R EATENR i CRE D
i R G X1 = R WS 7y o

ES- b, EIRCIE ey 3 Banual Dogkes Instrucilons

B LN RCN RN SRy T T TN PRICURE L oo Fee, | SR e
FERCEeE N GED, e a TR TITHHRS T, e Lazida o ey o e s o Dot 5 b 10
P 1 e s 2 g

b 3 Tuagl

e | id

K. 2-18

(4)  ITENHURAEARTK N o5 — 1 b B Sh4T ENFir A 1 35 200

Z%“..
PFACRALC T, FE15 24T 2R m AT E FTHIE T LA E (F 27 FEFTHIRG 7 g e &
BIRFTHIZEHK AT L5

2-18 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

M T3 3t A b BE AR BEAT T3 X 7 B
I 5 B A AT EHIAEIK,

@ ==

AABTHN T SDAAERIGT, 02 H T LU e

T ZAEI T B T SR HIACIK,

S F ) K ETIHE,  ATRERE L R THI 7, AR A, RN AHT 4.2 AT

(1) M RZEE IR EFE T BRI AT BN, MIEASIE IR Ao AR TKORIRLE ) T Bt 4t .

(2) IR E4T BN ARsK I 8] BN T BE4emyrh o SR TSN ERn iR fE. ERMOVIE
HEETEN ST AT i E

. 2-19

(3) M ARFERL A E CATENI IR EOT, R e A% IRUSOR KI5k —5KI8n FBh B4R . K 2
FTERIR T 2D O EJRCE . RO T AL R B PR BRI .

FEWmET S BT
BB AR, PEAETREGH  FITEEAT. £ : ML, nE
WSTIE SR e TR AT KL, o5
P
W B |
E. 2-20

(4) HEPIRS BERMEARGKIN S 1 LT ENSE pTAT (K347 40t

2-19 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

4.5

FHIXLHEIT B4R 7 1)

FTENHLSEITENER2 L,

U RAEAES GRAR EATENLO T, RAEZE1 SKAR ESGTENUUmS JR4TEN LI 1.
e SRR ESEAT BN T4 JE3T BN UL 3.

FEAEES JRACESEITEDITIRI6 JE 4T B LIRS, AR,

FERUMAT NN, R5K A0 LL R 5 s ARG -
w0 T F B4 :

JeRFEATEN AR s b, ARaKAT S (T WIRTBAAT L.
THTENSH2 I, ARGKIeI R, 4RAKHTS (TS SIRTBONTENHL.

U AT T EDAT 40 SR I ARGK, KA AR AL IR A ARSK I T Al BT B L

SHTENER2 10, AAThRE IR ARK I ] b, AR i ATEIAL

U R

JoRs R TEN AR K b, ARKTS (THER) IR SR &,

BHTENSE2 I, ARGKIEIT, 4RTKHTS (TS WA AR R

U AL T BN 0 SRk I ARGK, R AT AR A T I ARK T L, bl AN AR
SLTENS2 I, AT bl — IR &, A ISR

2-20

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

5.  EHImRERE

FEFE R AT PYAS A — A (LED)
1T) NRPTEIRMLED Fs AT AT T E T o

Caby. s, 4Rsk. mhar) F—MEdlmidetl Ga

O Toner
O Drum

® Paper

@ Ready

P Go

. 2-21

5.1  EHIMAREAMIERIT IR GTEHLRES)
5.1.1 ZImR
BATHEAL: BOHITED, WaE, ROEREAR, HHRITIEMEFITE .

5.1.2 B3

1)
2)
3)
4)

=
!

|HIRRT GO Basm AL o,
s W ) WoRREE AR AR
ik AT (D) WoRERRARA, e T ECR R,

B AT (%) BoRdTENHLE s sln] REA SR

O S AT
0.0.@O N
LY
o O @ ST I
or or

GHPETF KT FAIZGS T EIPLA RIS s Pl 154 K] o

2-21

Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

52 $HERTER
O© Toner PRAREL
5 KM T HPETFOREAT EPHLAL TRHRARES o« FB AT 3| T ENHLN
© Drum PRI S SO BT . TG T EDHLEE Nt 5 R 2
O Paper
© Ready
E. 2-22
O Toner S
FTEIHLIETE .
O Drum
© Paper BB
FIENHLIEFEBWCK B VLI AT ED B« A BE P A7 b 1R 30 B3
TEFTEREAR o
@ -Ready
P AE R 5 B 8
B. 2-23 FIEN A2 (5% B d o an A 45 LED $R AT K I I AR, FFH
TCFT eV, E S AT T EDATIAE N AR IR
o A ATH
oner
FIEHL CHE R LA T4 B
© Drum
O Paper
@ Ready
K. 2-24
& AL
Toner .
KSR G, WS AEma mKn, CRUERIFIT. Sk
O Drum LED FR/RITASEINSR: oaw2 b, K3 b,
O Paper
@ Ready
K. 2-25
BFWLER
O Toner . . At i o
TGS B WSS 2 AR
O D
i B E R
© Paper KRIEHf e sk G HUH S0 AR 5 K L B e b T ENpL
O Ready
K. 2-26

2-22 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FamAT FTENHLR A
O Toner W E LR
i 58 2L TG L9300 A FH 75 Ay o TR L LT 0 e e TG R B
Q:Drum HIMSEEE TE, WSS ME55 1.1 s
O Paper B
RSELED $5RhT 2o B R 262 B, K3 .
@ Ready
Fig. 2-27
FHE4E
O Toner e e n
W ACIKSE NFTEIHL, SRS 408 4T Hc .
O Drum
@ Paper
O Ready
Fig. 2-28
BT
© Toner o FATELEG %
OD
oo JEEATH
AcPaper # EATEIRL
© Read 4%
eady WERRAR. WRATEINURRETT AT EN, 084714
Fig. 2-29 iﬁﬁﬁéﬁ
W AR T- S C A
SpARR
FTERHL A i, IF ELATENHLARAEFTED.
TN

ITEIHLAAE C, I HLATETHLAREST B

filig EARA

TEEH R EREZ, WS WHEsE3. 2 © Oflee <.

2-23

Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

5.3 BN EIR

UIRAFAE I P AN RESS BRI %, TEDHLIS I R P, STEANMLED F7 KT LU < B 7 1) 4
g,

R B L2 TU s I YEERE I 8o, KM

O-Toner RETFE, SEREJLOEN, ARG E BT, JF
FOFTEN

O:Drum

-:é:-Paper

@ -Ready

Fig. 2-30

FEIBATHRALN, LEDFR/RAT I R LR st o FZISATHALILED R /AT o i

R 1. #BTHANLEDIRRIT o

gy | RERIC | BOLRTE | ERER g | i
Hixk1 B R
B O O O O O
w | @ | O | @ | @ | ©
i3 O O O O O
Hs O O O O O
Billn, LEDFg/mAT nZeMi s, RUIE#HIT
O Toner Bt
O Drum
O Paper
O Ready
&. 2-31

2

o BIPABEA T TR DL

o DRHBUEHE, TR SO,
.

RITHER ST T o FHTEIPLEIFFT T IR IF107)

Confidential

2-24



5.4

5.5

5.5.1

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

EEER R BT
T 4 AR AR DRI LA 1 F Tk (R AR R T
W B

BUHATER FEAE S AT BV I, s T el 4 b, H R PTATLEDE 7 AT 52
o BOHARNRI, et A ARTKLEDSR 2 KT RE N AR o

P WERATEIHUAE TARIRAE, 08T HLTRAT EIRL, AR5 2R .

£y WHR SRk 25 LEDSE AT K R) A AR, 308 AT #HL.  FTERHLREFT BN PN A7
P RAT AR B e

HiREE WA, FTENHLS I BhiE R —Lbdlan . WURASRARE G, 1Y
VIBATHA TG IR, ARG 4k Al F 4T E L.

FEHITEN TEBA B2 B BT N e, B SR E b SR, $R RIS AT R4k
B, HEB A LEDYE n AT i .

Fofth Pl RF AL

ATENHLRAT G AL FRFAE

FTERRT

A B AT H AT B LRSI R AT B L

AP PR $2 4>
(1) FKHHTEIHL,
(2) iR CaG b, HiEL o .
(3) FAFIBATHNFT TFHRBTT O, Prf T el . $ s AT L B Rl 4G LEDIR /AT MK . B¢
JBUSATHAL . R sbr . SN 4RFKLEDFR 24T 4K
(4) HRIGEAT L. AT ENHURE T BT

SEIEERREI N emip A O

R EAEAE FIBrother ] Windows $T ENALERSN L, sSaifT BN i dedll . Sed%dier T
Windows T ENHLER B A2 P B 5 IR E TR o

B Ecothar NL-2UTUR saviers EESE

TR mo oAl (#eEd s= | WATE
‘5; Etr-adin'.' AL Tetiee

:

EMg |

T Sesther 1T 50000 surcae

L

T - b Bt P

i, & i =
Lazzar -

LT Lagul
Baucriive

PR, 2 m IS

prey s L
h Ee TS Fat 1 e

LIEMES T || NAMETO |

[ = ][ %%
BE. 2-32

92-25 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

5.5.2 ITEIFTEINLIEE R

A5 P42 S T B4 B T BV IR Sy, TT B AT B AL

AR IR 124>

(D) MfRmid Caa b, Hid o .

(2) FTTHTEIHL, 545 EEET ENHLAL T 28R -

(3) FE2PDPR NS =% T asATHel.  STEIHLRHAT B S BT ENH LI B 0T

AT EPHLEK N R >

WAR B IEAEE A Brother i) Windows ST ENHLAKENRE Y, W] Rkl R SCHRFIE IR A AT BB A%
HLAT B R (4T EDHLE B T

& Denther AL-SNTNE . mwmriax b 0ITED

|=s | mm  EehE |

FA LB o 3

l: I: tl. E 3 Erethur Zeiutieon Cartwr..
L R T ks Zelelinn Crulec 255,

ey Hsdd S G
(AR RA.
SERERRETEN A
BESE 0,23 So oindems B020CE0
B - ol )

£ '] ” |

i00 Eracher I:I.T..:.!Illt.:l.ll 2k LEad - l::‘.:; Iﬁ !
m T s !

REHTER J

FIEARR T Pl R

CE w2 %0

. 2-33

5.5.3 ITEIFAE GEMT HL-2070N)

A P S T A% R B T EDHLIR SRR, AT 4T EN A B A 812

AP TAR $24>

(1) SRHFTEIHL.

(2) fifiari oas b HoRZ& O .

(3) FALIBATHLAATIT RETTOC, P IIT sole . — BEHARISAT A BT K. BIasT
Al ARJEAREY . WSO ARIKLED RS KT 4K

(4) LW UAL AT AL STEIHURET BN B TR B13R

AT EHLIRE R
UL IE EA FIBrother fIWindows T EVBLBRENERL Y, T AGatHe A SHRIE S oh 4T B3 e
I SV IES

2-26 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

6. M&hee (FiF HL-2070N)

6.1 LEDIhfE

RN
LED
(Light-emitting Diode)

. 2-34
REH :
USRI AT HAEK, RWIFT EIR S5 28 AR R B 9 45
b5 5 Ry AL Y
UNRAT BN R4S %83 B2 21 100BaseTX PRid LAK I 451, SR R AT AR (A
543 S YA S
U AT EN AR 25 233845 510 Base TLUKIMIN, BEEE R Wak(,
BUEE T AR A

T EAR 55 A A4 52 A i B30 I T s AT S AU AR

6.2 MIEH) BRIARE GERT HL-2070N)
U A AT ED R4S S8 T B M BRI W (EEFIEEE, WS AIPHEE B, gL
T,
(1) KRHAFTEINL.
() RSO Ss b, HEs o b,
(3) FAFBATHANHIT IR ITF o2, il =ie. —BiTis T 53080 . Mis 45K LEDT,
N . BEBUEATHAL . BRORERAY . WESAIARIKLEDFE s AT 4R K
(4) BEBE/NIKIE FiaATiRA . HRFTALED G~ =g, RHFTEINURS 25 O TS W ELAH

S B

M

o WIRANTE AT EIHLIF FI AR FHAPIPA PhiGi i PR (D 2] (3) o HLLikig NigiT
Feflle  MAORTALEDIR /R T sk, RKEFTEIHLIRS 4 D& EE BN W E .

o  AKAPIPATF T, 1 A5 IEH #7715, B vy ihttp://solutions.brother.com.

o AHE/HEWS, BRAdmin %0k Web BRADmIn Z£/HAPIPA £ X,

2-27 Confidential



CHAPTER 2 INSTALLATION AND BASIC OPERATION

6.3  ZEAAPIPAPMXEFIMZH) BRIARE GEAT HL-2070N)
U SRR AT B R 25 S8 T B AR FHAPTPAYM BRI T 1S, HIMAELL TR,

(1) RHHTEINL.

(2) WifRET e Caed b, Hridig O L.

(3) FZABATHEAAT IS, T ssld, — EHEIstT e EL R S0k . Alsso 4R5KLED SR
NSRS, RO, BORERRY . WSSO ARIKLEDSR /AT KR K

(4) HEAYHL T T, FORPTALEDIR AT S, RWITEIHLIR S5 & D d B N ERIA )

&ﬁo

o AE/IWeb iz, BRAdmIn &zt Web BRAdmIn ZE/APIPA X,
o HKAPIPAIFE, I IEST W TS,

2-28 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

7. AEITEIRS AR

ITEDHLAT G R Wl A 4T B IR S5 s o

ITEIRS 2 (NC-2100p) (FHTF HL-2040)
T IE R LS AT ENIRSS %8 (NC-2100p) W 4l ik FRAT 458 F0 SR 2 P 4%

W 2% 42 11 10/100BASE-TX L A K4
TR O TN
BORSZFF UMY TCP/TP, NetBEUT
EHLIRE R Web 55 SH AR SCHF
SNMP / MIBHE:ASZ
TELNETIZE & 4% il &5
BRAdm i n b i 7%
JH 3 B A5 S T P PR A7
7

HL-2070N 2 & 1/E10/100BASE-TX LI A S ETHI R 422

2-29

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FIE bR

1. HTEE
1.1  SEHE

K.3- 1877

G LR A e

[

th 4

A= =]

HJE . (HL-2040/2070N)

RAM
HL-2040: 8MB
HL-2070N: 16MB

DYNE!
10/100 Base TX
(fXHL-2070N )

|

%Di?a
USB/JHAT :
HLIA2 i e (HL-2)0413/2070N) ; =
|
) | N
|
|
|
Bl 2GRS WA b
(il i)
1T """ - it T
- — |
Aot ] | (0 4ik) |
~ |
| [
( I A : : :
fil ¥ G :: |
el N i
L |
7N |
[E%m J[ B S & Jé&f{ﬁ{uﬁ% : i l i l :
|
L ERES |
B oo
B

Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.2

EMEHE

K. 3-2B /R T EMAILHIE .

HUB B E L

(HL-2040/2070N)

CPU 1';SPARCIite)

HL-2030/2040: 96.0MHz

HL-2070N: 133.0MHz
BUS INT

HL-2040: 48.0MHz
HL-2070N: 66.6MHz

FEIF + S0k ROM
HL-2040: 1MB
HL-2070N: 8MB

Y

W £ FE
(fXHL-2070N )

bk A b 2
DRAM #5751

A

A A

\J

RAM
HL-2040: 8MB
HL-2070N: 16MB

A

A A

A

EEPROM
HL-2040: 512 x 8 bit
HL-2070N: 4096 x 8 bit

r——=14——"

CdCC F47 1/0
G THER)

USB I/O

f

PR 8% 12MHz

BAF SR

A

PR
Y

|

EEPROM /O

) 24 5 i i
(Y HL-2070N )

f

PR¥%s 25MHz
({XHL-2070N )

Sl 1/0

&. 3-2

3-2

B AL

Bt

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.3 iR

131 K#EE (CPU)

14~Fujitsu 32bit RISC CPU, SPARCIlite I E7EASICE . HCPULLF FiZiEin FRITEIRSAE
48.00 MHz (HL-2040) 566.66 MHz (HL-2070N)3R 1A+, HiZ{TiEE AH215E0196.0 (HL-2040)5%
133.0 MHz (HL-2070N).

< HL-2040 >

w
oatae) TP 138 m 0R1)
T$2 139 i
DAt 1] AR(2)
TR 10 113
OATA(2] A0R(3)
7 ADR3)
oaTA 3] 141 118 AR 4]
5 AoRe
oATA 4] 142 ur AOR5]
aras) Y0 143 118 06
= loaTAOS Aors|
AT 6] 119 AOR(7]
L 120
o Y boarsor 20 8)
AT 8] < 121 0R )
[ (i
LC ADR(10]
T2
6 123 208 11
DR o | oR 1]
DATA[ 11] L] N 124 ADR 12]
T$E o 125 AR 13
ELER & brat | oR 13]
ATA{13] 10 o128 ADR(14]
[ T R 130 ADR(15]
s DATALs  ADRIS/ BAL
12 151 20816
DL, o161 RASH !
AoRL71 CaSN— AR
oaTA{ 15-0] 133 A0R 18
sc Aoraet veN——] L
134 AR 19
AoR19/ R 19]
135 AR 20]
e a1 e I 20R 21)
T juokour
T b 0 D AR 22]
48. 00MHz = ras 6
XTAL T x 2.2k RIS
ADR{ 22-1]
2 20 ol 5G/6A/ 68
ov Uk N 21578
op | AT-49 45, 00MZ g2]8]
ov
15 e300
meaplt e
e TR067A
o = OnEN
17 P05 74
s N oo 1 GRON
A
18 Teg1
o0k = SpCLKO
e bk
=y -S0C5N0
)
r ar
! -
EEsOL——————gemeEsa
i 94 %%
! EESOAf———————————~EEsDA
! I
ove o N
AT-49 33.333333MZ
02 e
101
33. 3333MHz UsaeTL e UsBCTL
XTAL 98
UsBoPf—————————— Usao
102 99
usevoc, usson
8 1k €
vooe ® e o3 3
08RO 06RO 0BT
20 20
B |
e ]
()
81
Ve S
22
25 2
HILIM TN o OFTLTI TN HEATEROM— = HEATERON
Ty 2 2 1A
Ao RUYCEEN
218
21
[ e T
22 2.6A
FANI2V - =FAni2y
268
73 "
SCANNER FGS - —SOANFGS  SCANGTL [~ —————————*=SCAN CTL
Tec (s\iol) 240
35 E
N a2 oo RN CTL
Z7E (sviol) a3 270
AN AR
(svol) 27
59 0
PrLSVD so P LEDo
273 61 2.2
I e —— "
52 &2 22
FRONT_COVER 7o PALLL Lene
Ri14 -2F 51 o Pr
1 REG REAR SEN »—————ISEN I e ——
o 22
115(3.3v- 1. 21 180@ fsEr
11 7m
P=(11. 7y "2 1800 w
aw fsEN sa— esai
a7 2.2E
saof——————wsaz
226
feLED
67
R OSE NN T2
EJECT SENSOR "o 2
HPVDEY N
6 2
Lo TR 59 65 2
e T
(21 0@ 66 2
Awos 40 P
TR SEN 1
720
ANos 41 Rsa
Fo TRt T ) voos
RS 2 e it
M N FaS
oS 42 2:8C
Fb_TROCY wemin S T2
2’2 1 TR? ras
o (sWol ) PORTOOI——
FB G - 4 (sval) o
22¢ 26 =
(sviol) T
ALOs 44 s
FB_DEV 5 S
2'2c 104 "7
PaRTOd
A0S 45 105 T R
FB_val 6 (5viol) T
2'2¢ 105 @
Swol) PORTOR t
Lo TR (e 107 T
SENSE BT 7 (svol
258278 0@ (svely 108 T L
PaRTOR
Bellona

K. 3-3

3-3 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

< HL-2070N >

S~ "
. " . 15 % o o e
ool sty
oy Q7w 5 T8 oz e
A LT ovo 122 ke
DATA 3] ) s T A0R 4] 109 __
o T D s ovol
L LY ST
ATA 6] 4 36 s T o)
a7 T9P2 a7 9 TR aowe) L2 (1608)
DATA 8] e 3 10 na £0R(9] SSea 1y
ool ) i soxti0) @,
oara10 740 2 T o1 oo o
o1y 97 © O sera) Lo T, s o
TP v B [ N LR
DATA{ 13 () 1 ADR 1) ANCG 95
o1y T e e ) T port 1) e
eI G ADRI6! TR o 16) AALOE 96
o S arT -
YT sora ver| i T o
P I T sert 1o L™ o 1y
Ace20 a 3 sz Ao 98
8 o Pr
26 TP o 22) o 99
27 T pom2a) o F_oey ==
PR L
SRER e
e -
e frios
e T e T | L T w7y - I 1 e resem
oo G EERD T o n
o6, coceMz LR WL L - — 0 L
16 5e66Mi M B T P ST ST WA ST S
AL A " Ti%oz i PSRN
g i i
o N
(=14 e, =
s se | s ] o
. e | 3 s v >
wO——e A Ton voos
b i on
33, 3333M8 | T Y e e P W
XTAL i =} 1% R DN
s LY e 22 L 007
wes 0% Loy
sl
o]
s
ot L
e L T ]
B E) EXa e

E. 3-4

3-4 Confidential



1.3.2

SMNERIR E R Qi T RYE MBI RN TS ;

usB#H

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

VADAMSHZHI| 35 #5 #1) $E M BB il 1 U RO 2B 7 2IDRAM. 1R E 5 12Mbps.

< HL-2040 >

USBCTL

ac :
P47 s b usB
c1oH-
i R49
o5
1.5k
R65 1\ ov
USBVCC=————9—4 1 posv
3CTPI1 4
P30
Y R27 27 3
USBDP TPg4 Cd
ac b4 R26 27 N
USBDN + DN
ac !
T
/N /N g ov o—4Xaw
52 —— R50 R68 L[ INL[JNL[JN
c1o1 100k 22k ! !
r—+—4 HS FG
uDzs6. 8 6
I|F_FG —xFG
ov UBR24- 4K2300
ov ov
Fig. 3-5
< HL-2070N >
W TRa2 RB2
USBV@‘—XT’\W
2F
TR49
¥ . o ra7 usB
3 0 c101 22K o5
172 c1ot - 4 1
USBCTL p 1. 5k PCSV
ov
170 TR s ov l
USBDP[— 3 % 3 5P
27
™,
169 R23
UDBDN fl » NN\~ 2 SN
27 T
c36 s ov O—4-Xawn
o314 cs8P R33 L
100k par BB 3]
-O0ov — A 45%<FG
| | |F7FGO~£J%<FG
ov 5AG. BFU
MB87S1200 g UBR24- 4K2300

&. 3-6

Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.3.3 |EEE1284%:1

fERITBESI(UPD65421MC-11), JFATIFERSL, LADMAZZHI 324z 38 A e iz i i B iR A 21

DRAM. &M FEFEWMN@BRN(FFHER, FHRENX, ECPERN).
<>

< HL-2040 >

CDCC_GA
an2
1
VDS, vooS
7
VDDS7|
16
veos15— 0 gy a7
=L oz
v BLML8PGL81SNL Voos T
@143
15 @100 C104
mmsTl G0 101 g1p (1608)
GND26 b oV
BLM8PGIBISNT
cocc_ov:
34
?E] RS9,
CDOC_RSTN ™= STV S N
- 1-5F A VDD5 vooe
@uEs . < .
c104]- B 3 2
“‘ [ ﬂ‘ |
3
auar Vreasr o, %‘ ! g ] ! cpoe
COCCI NTN = M NN o
6 TRISS @M _ U‘Q )
7ot 1
TP156 A 7 k3 ACK
132 22 5 | 11
woc,wsw‘?‘?*wv_x—\,aswm BUS) | BusY
100 4 | 12
3 3T ‘ 5 PE
13
TRLE o SELECT— . TPI50 TV SELECT
cooc_aLk »;qh_z_m SCK N b4 @121 0Q 32y
1-5F 100
12 TRpE _
7 b L L4 ¢ prreeo
as 23 20
CDOC_DATA e AAA—F———loaTA SELI N 36 ¢ sELIN
1-5F 100 27
INTI 3L NeRI M
17
STBI 1 st
i
2 e il
20 Lh
cmc,uvo—[sm vE
T
18 wzss. 88|
o1
19
2oz
14
43
12
D8y 54
1
S<os
10
76
o
8 o7
s
D - - 9¢pis
coce 2l 2 15
e ol o e 15< ne
3N
5= 24 e
o248 35N

VoDs 0183 45v
116 ¢ ov
17 ¢ ov.
119 ¢ ov
120 ¢ ov
(21 ¢ ov.
122 ¢ ov
{23 ov
24 ¢ ov.
125 ¢ ov
126 ¢ ov.
27 ¢ ov.
128 ¢ ov
129 ¢ ov.
ov 130 ¢ ov

1F_F@ o——3LXFG
IFF@ o138y

57RE40360- 7308- D29

A. 3-7

3-6 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

< HL-2070N >

1
voos 1] voos
7
VoD 7— c103
VDos161 B
30
voog ——owvoos
cra
15
Qw15
IS c103
a2 ov
TRI4 1K TRIE 5y
©DCC_RSTN »- IRSTN/ SI N
- T5A - v voos
cr2 T3 ) P08 I~
c1o. o @ o
- [ - |
o | |
Tee7  ri1 VTRge 5, 3 ! 3 g\ ! cpcc
COOC_I NTN w8 AAN————— O TN FEd FrEEr
- 58
100 w1
o TR
ot 10
TREL g TRo1 A T T A
22 e s L 1
©DOC_REQN REQV SoUT  BUS 77 BUSY
1-5A 100 4 | 2
3 3T | 5 PE
13
P92 TR101 SELECT TS0 Ll 5 SELECT
W ) w3 RO3 NAA, O 32
CDeC_aLK - LK/ sac T AT
- 158 100
12
14
A ATFEED
TR Reg TR0 55 " ) | 6
CDCC_DATA > IDATA E=n) T SELIN
1-5A 100 27 | ™
TN 37 = 1NPRIM
17
BE ’ 7 ! 1 st
13
e
20
ove isve
18
0| 2o
19
D 3oz
14
o2 Ao
12
03| 5<oa
1
>4 S<os
D o6
8
06 P04 3] 3 o7
D . 3T 7 L S¢psg
gl 8l g g g g g g == 15
oec A 8| °© ol © © ©°l © o <Ne
33 ¢ e
CDCC_GA 34 ¢
Alelslslslslals 35 ¢ e
8l8lB8[lB[B|B|8 =<

voos 0——H83 45v
16 ¢ ov
2l ov
19 ¢ ov
{20 ¢ ov
2L ov
22 ¢ ov
23< ov
24¢ov
25 ¢ ov
128¢ ov
27 ¢ ov
28< ov
129 ov
ov 180 ¢ ov

1k F@ o—8TxFG
IF_F8 o——38FG

57REA0360- 730B- D29

. 3-8

3-7 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.3.4 M%KED

ZEDE AL T SK10 Base-T/100 Base-TX[W 255 #4(LAN91C1131-NE).
/15 B8 4T (Link/Active LED) P B 7ERJ-4514H: 48

< HL-2070N >

LAN
i
AGSGUTIO—4 TP187
a7
ov X250UT—4 TP225
20
ATRO—4 TP215
2
e TP213
e =t NONTRLY }—125 TP219
| ORDN w———————(nRD NCNTRL|
1305070 3 7} +14F)
| ONEN »- RBI ASf
1-305C TP196 140
ov
| NTRO 11k
14
PO
15
PO
e a0 4
ntoev 17 TRg21 RAT 1) (1600) | ] :
™ o
- TR |
== P - — -
100
e Limn an 10 Lgﬁ)
nR (1608) c103 LEDB 1608) 9l Er
. JE e (1608) %
INRDYRTN NLEDAD———»LEDA 0810- 1X1T- 03
2 3
noaE (= o S )
3B ov
inAos
Lok
o 124
|VDD( nDATACS) RXDO|—— TP198
123
Rxo1| 4 TP203
o7 122
|VDD( nBE3) RXD2—— TP210
*° veemeen 2 rpiss
(=3 03
R132, 10k TREES 95
TP186 InBEL
R133, 10k 94 | 116
ov == X0l ¢ TP204
115
XL TP211
114
X2} ——q TP190
113
TXD3—4 TP200
ADR{ 2] 78
T
20R 3 79 ey
— A2 TXENLOO——o TP212
ADR{ 4] 80 119
e cRs100/——4 TP193
20r 51 1 112
i L 100} ——4 TP205
Aor 6] 2 125
R s R Vo TP192
AoR 7] ) 126
L RX_ER—o TP189
OR8] 2 2
) o |22 g P18
ADR{ 9] 85 26
e o q TR217
ADR{ 10] 86 27
— MOLK— TP214
ADR{ 11] 87 118
4 TP199
ADR{ 12] 88 109
Ew—— (Y R TX25(——4 TP216
ADR{ 13] 89
R e
ADR| 14] 90
S o M Y
AR 15 o1 3
IR O e | csol 4 TPio1
AR 16] % o
SRR s | 81— TP194
s
| osof——q TP197
a0 — 3
23-1] 1- 3B/ 4F/ 4D EV\EE.-74Q ov
eenq TP201
s
=)
DATA[ 8] — 107 9
ALl 7 - (TP202
oATAL 9 106 10
A T ! RAld EECS— TP207
DATA{ 10] 1 s 105
3T 5
DATA[ 11] | 104
T
oaTA 12 A 102
A2 T AVDDLL| Ciooey )
oaTA 13 101 1
13 AL oo
oaTA14) 74 100 e I
DATA{ 15] 3T ° 9 (16033)3
7 5 ars
DATAL O] : :—‘ > 76 o2 03
DATA 1] 75 19 (1608)  or1
AL : |__rue . o
DATA[ 2] | 33 74
3
DATA[ 3] T | Bl
5
oaTAL4 7 1
L L T 1o
ra1s .
oaTALS) AN N \
— - a Voos ’
AT 7] | 68 3 ]
ATV 66 77
o0 voor .
5 / 65 98
DATA 15- 0 1- 1B/ 4F vDD( D17) VDDO:! ’
64 110
o18) VooL o © o © o o «
63 120 |1818|8 8188
o1 oe) Voot Lols c|d|d|o|o|d
D20)
50
voO( D21) ov
) 24 C169 CL70 Ci68 Civo Cio1 Cibs Cis2 civz
VDD( D22) GND2:
8 39
oo 023) aos
6 52
Voo D24) aos
55 57
oo( 025) aos
2 &7
o0( D26) aos
53 72
o0( D27) a0
51 93
D28) GNDS:
50 103
D29) GNDL
) 108
D30) G\DL
w 7
/OD( D31) @11 ov

LAN9ICL13I - NE

&. 3-9

3-8

Jhk AR s %

ACTIVE : YELLOW

LINK : GREEN

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.3.5 7TFfg# (ROM)
4 &1/ 32Mbit ROM (x 16bit).
< HL-2040 >

FLASH MEMORY

w
26— 37
ROMCSNO »—————————(CJCE Voo VDD3
4B 28 |
| ORDN »——+——(JCE
48 117 27 Ca4
| OVEN B-———— (O Vss27] cLo3
4B 46
VSS46| ov
47
@90 o a
1k TR126 vbes 12 BYTE
RSTN m— -4\ NN\ RESET
2A 2- 1B/ 2- 4E - g2t _| 15
RY/ BY—«(TP130
c10177] !
14 |
ov vDD3 O——JWR/ ACC/ NC
ADR] 1 25 29 DATA] 0]
AR 25 o2 DATALO]
ADR[ 2 24 31 DATA[ 1
AORIZ) 24| o 3L DATAL
ADR] 3 23 33 DATA[ 2
ARSI 28, ol 2> DATALZ]
ADR[ 4 22 35 DATA[ 3
AORIA 22 | ol DATAS)
ADR(5] 21 38 DATA[ 4]
20 “ ol 40
ADR] 6] . 008 DATA[ 5]
ADR] 7] 19 42 DATA[ 6]
ADR[ 8 18 @ 44
DATA[ 7
FLASH PIN _ADRE] 18 | A7 DQ7 ATl
ADR] 9] 8 | bcs 30 DATA([ 8]
PIN 4M | 32M | 16M M
6 8 ADR[10] 7 32 DATA[ 9]
9 Do
9 Al9 | A19 | A19 | NC 11] 6 34 DATA[ 10]
ADR[ 11] ALO pato|—r DATAL10]
13 A21 NC NC NC ADR] 12] 5 36 DATA[ 11]
w0 acc| ver, s s ALL DAl
14 WP VIP/ ACC ADR{ 13 4 39 DATA[ 12
— — — = 1 AL2 DQ127A[ ]
15 RY/ BY | RY/ BY | RY/ BY | RY/ BY ADR{14] 3 41 DATA[ 13]
e e |aie |Bre lavie AL3 DA
yt e yt e yt e yt e 15 2 43 DATA[ 14
ADR{15] AL4 DQ147A{ !
ADR] 16 1 45 DATA[ 15
7]“5 DQL5/ A- 17/{]
17 48
AR 48 e
ADR[ 18] 17
_ADR18] 1T g
ADR[19] 16
_ADR19] 10 g
ADR[20] 9
_ADR20L 9 e
ADR[21] 10
i e MLl VINIYS
ADR[ 22] 13
_ADR22] 18 e
MBMROPLG4LM 90TN/ 10T
ADR[ 22- 1
4B/ 6A/ 6B

DATA[ 15-0] ™=
3B

K. 3-10

3-9 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

4 &1/~64Mbit ROM (x 16bit).

< HL-2070N >

FLASH for MAI N PROGRAM
U1
32 _— 43
ROVCSNO »———(JCE e VDD3
1-20 7D 137
| ONEN —————(OVE
1-3C 18 34| 52 Cla4
1 ORDN »~- o vssszj
1-30 18/ 7D 17 _ 33 CLo3
TP130—RY/ BY Vss33 ov
3 |
RO2
v Teyee VOO CBVIE 2
RSTN »- RESET V1 /0(VCCQ ———OVDD3
1-20/3-1B c120 Cha
cio13
ov
ADR[ 1 31 27
ARY 3 e N2,
ADR[ 2 26 28
ARy Nez2gl
ADR( 3 25 30
i ) B VS NC30] ov
ADR{ 4 24
AR 2 g
ADR(5 23 _ 16
liM W/ ACGO—O VDD3
6 22
RO 2 s
ADR( 7 21
RN A e
ADR(8 20
ARE 20 1,
ADR{ 9 10
(ADRESL 10
ADR{ 10 9
I A9
ADR( 11] 8 35 DATA[ 0]
AL0 D A
ADR{ 12 7 37 DATA[ 1
i £ B ot il ALY
ADR( 13 6 39 DATA[ 2
ARS8 L, o A2
ADR] 14 5 41 DATA] 3]
1 A13 DQg A3
ADR{ 15] 4 44 DATA[ 4]
AL4 DY A4
ADR{ 16 3 46 DATA[ 5]
i £ R oy [ ALS)
ADR{ 17 54 48 DATA 6]
ORI S e [sed AL 6)
ADR] 18] 19 50 DATA[ 7]
——————— 7 ey
ADR{ 19 18 36 DATA 8]
i E B R VP oot A8
ADR{ 20] 11 38 DATA{ 9]
——————————a19 DY
ADR{ 21 12 40 DATA[10
i kD B s DQLO| AL 10)
ADR] 22, 15 42 DATA[ 11
i ) N et DQL1 A
ADR{ 23 2 45 DATA[ 12
AR 2 Ly DQ12] A2
1 47 DATA[13]
A23 DQL3|
56 49 DATA[14]
A24 DQL4|
55 51 DATA[15]
% A25 DQLS/ A- 1
MBMROPL12LM
23- 1
ARE D

DATA[ 15-0&/
1- 1B/ 1E

K. 3-11

MASK ROM
ADR{ 22]
ADR{ 23]
u12
RoVCSND me—-— 24 0fGE voo 3727 £0VDD3
1720 5C 38 8
Voo g
= 12 o]
| RN Es—-— 006 VSS-12 <J3
1-30 18/ 50 25 1 OO3 |8
VSs- 25 3
26 8-
VSs- 26 Isca
36 S|
VDD3 O vss- ]
47 |
Vss-47 |
vss- ag|-148 o egov
ADR{1] 23
ADR( 2 22 |,
" ADR 3] 21
ADR( 4] 20
ADR[ 5] 19 28 DATA[ 0]
& b0
ADR] 6] 18 30 DATA[ 1]
DbQL
ADR] 7] 17 32 DATA[ 2]
& b
8 DATA| 3]
ADR{ 8] 16 |, @ 34 AL3]
ADR[ 9] 10 39 DATA[ 4]
b
ADR] 10] 9 41 DATA( 5]
& s
ADR[ 11 DATA] 6]
i OR[ 11] 8] lri0 sl AL 6]
ADR[ 12 DATA| 7]
) ORI 12] LAV o 45 A7)
ADR[ 13 DATA| 8]
i DR[ 13] I o422 AL8]
ADR[ 14 DATA{ 9]
) DR{ 14] 5 las o) 31 AL9]
ADR{ 15 DATA| 10]
) DR 15] 4 g et 33 AL 10]
ADR[ 16 DATA| 11]
i DR] 16] 3 lus O EES A 11]
ADR[ 17 DATA{12] | MASK ROM PIN
i DR[ 17] 2| e po12|-+40 AL 12]
ADR( 18 DATA| 13]
E ol Bl o3 A SANSE! / M C [SANSEI | MK C | MKI C
ADR{ 19] 14 44 DATA 14] . Ny
i " QL on- pag on- pag
/ADF{ZOI 1L o pans a1 146 PATALLS] PIN\| 128M| 64m | 32M | 32M | 8M
ADR] 21] 13 11 A19 | A19 | A19 | A19 NC
K3N6V1000D 12 | A21 | A21 | Vss | Vss | Vss
13 | A20 | A20 | A20 | A20 | NC
3 | A22 [N | vss | e | e
/
Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.3.6 SDRAM
1$ /A T 11~64Mbit SDRAM (x 16bit)/EIRAM.
< HL-2040 >

SDRAM
Us
19 — 1 T"%% L13
SDCSNO w————————————————()CS VDDL| . VDD3
4c 18 | 3 BLML8PGL81SNL
ADR[16] »———————(CRAS ~ VDDQB
Y 5c 17 9 TF%‘” L14
ADR[ — VDDQ®
S PP i 14 BLML8PGL81SNL
ADR[ 18] w——————————OVE VDD14
PR 27 TP198 L15
15 7 43 TPI99  BLML8PGL81SNL
ADR 1] P —LDQW  VDDQ4 e
agec 30 49 BLMLBPGL81SNI
ADR[ 20] w—————————————————UDQM  VDDQ49
4B/ 5C
38 6
SDCLKO o 10K VSSQ6— 8 8
4c 37 12 |3 |10
VDD3 O———(CKE  VSSQI2——¢ B =— g=—=
28
vss28 o
R72 TP10§ =1
13 (R2 6 a1 5
RS e e st g | 84°
40 46
02 1p110p—INca0  vssQr g::a
52
VSSQE2——4
20 54
ADR{ 14] #———————1BAQ VSS54 ov
't 5o 21
ADR[ 15] w———lBA1
1o)== I DATAL O]
D@WM/P—
YVi3s
oaaf— oWV DATA )
33
e 5 ZANAAL DATA| 2]
RA10 Y V133
o 7 LA DATA[ 3]
ADR] 1] 23 8 TP%QS RA11LY Y VI 33 DATA[ 4]
0 b Rl LV V33
ADR] 2] 24 10 — =7 DATA[ 5]
. b RALL LY Y VT 33
ADR] 3] 25 11 == DATA 6]
2 bs TN ENAAR T
ADR[ 4] 2 | oo 13 == DATA[ 7]
AR5 » |, L i ¥y S 7 T)
I DB RA12 YVil33
il %0 44 3 A6 DATA[ 9]
i b rAL2 VYT 33
ADR[ 7] 31 45 5 7 DATA[ 10]
> bQLo RAI2 LY YVT 33
ADR{ 8] 32 . i1 47 — DATA[ 11]
ADR[ 9] 33 48 TP%QZ RAI3LY Y VT 33 DATA{ 12]
b2 RAI3LY V.V 33
ADR] 10] 34 50 S DATA[ 13]
AR 2 DS ratas YW T3z
11 IALO/ AP DQL4 2 ANAAL DATA[ 14]
ADR[ 12] 35 53 RA3LY V1 33 DATA[ 15]
11 DQLS AL
HY57V641620HGLT- P
ADR{ 22- 1 —
4B/ 6A/ 6B
DATA[ 15- 0] /
3B
E. 312

3-11 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

/A T 1/1~128Mbit SDRAM (x 16bit)fEHRAM.

< HL-2070N >

ADR[ 23- 1 4>D—/

1-3B/1
DATA[ 15- 0
A 1-1

SDRAM
ul4
19 — 1
SDCSNO #-——————(CS VDD1 VDD3
1-3D 18 | 3
AD%/IG s (RAS VDDQ@B
1-3B/1D 4F 17 9
ADR[17] m———————————(JCAS  VDDQ®
1-[3‘§/ 1[%/4F 16 | 14
AR 18] > Ve VOD14——¢
1-3B/1D) 4F 27
VDD27|———4
15 43
ADR[ 19] = LDQM  VDDQ43———4 ]
LR 39 49 8 o
ADR] 20] = UDQV  VDDQK9) S
LA 58,, g,,&
38 6
SDOLKO = Lk vssQs
1-3D 37 12 © ©
VDDBO————CKE  VSSQL2——# | o K
28 o | glw L 3
T |81
R115 TR15% =28
Al 13 I 6 41
R oA e Incss Vel
00 40 46
TP163 h—INCA0  VSSQI6——8
52
VSSQB2——4
20 s OO0
ADR[14] »——1BA0  VSS54 v
LA E 21
ADR[15] »—— lga1
LR F oo - = DATAL 0]
T 3
ot 4 RalL ‘ DATA[ 1]
5 33 2| 7 DATA[ 2]
b2 3 Ls
0@ 7 ‘ | DATA[ 3]
5
ADR 1] 2 | I i DATA[ 4]
3
ADR(2] 2 a o 10 pao ‘ | DATA( 5]
7
ADR(3] % s 0% 1 g ‘ | DATA{ 6]
5
ADR 4] 2 | o2 ST DATA[7]
5
ADR(S] 2 1, ocel 2 L DATA[ 8]
A4 3
ADR( 6] 30 | ool 44 Rao 1 | DATA( 9]
7
ADR(7] st O - 21 | DATA[ 10]
3
PORLEL i 7 DQL1 il o | DATA[ 11]
5
ADR(9] 38 s oorol L DATA[ 12]
3
ADR{ 10] 34 o 50 pag © | | DATA{ 13]
27 7
ADR(11] 22 51 33 | DATA[ 14]
AL0/ AP DQL4 T 5
ADR[ 12] 35 53 | DATA[ 15]
INE] DQL5 77 =
HY57V281620HCT- H
1E
&. 3-13

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.3.7 EEPROM
EEPROME 5512 x 8bitZ5 #3475 : HIBR24C042,

< HL-2040 >
EEPROM 4kbi t

TPl s TR0 W2

6

EESCL »- scL vcd VD3
41

c 100
7

@EAO

2_m

ov S_la2

BR24L04F- \E2

. 3-14
EEPROMZE54096 x 8bitZ5#W & 77 L HIBR24C64 2. .

< HL-2070N >

V5]

EEPROM 32kbi t

T T uL
cesa 122 9 R3 ¥ &

130 100
D EESDA

EESDA;

ov 3_n
MBS7S1200 BR2AL32F- VE2

K. 3-15

1.3.8 EHREHEE
FIEEMICHS-B0928ALMP. H[E#42.8V (8L8)) 3 H EHIE ERILOWET ] h22. 4= F) (8

&),
< HL-2040 >
RSTN
7A 2-1B/ 2-4E
RESET | C ”
Ry g% 96 ——
c5 I ? w RSTN
co u103 CZOi
+10(3/‘;7B3) 5 2 2 m%
7 TPlj}Zz " ov
TP86
ov 3 IGND vouT t 3 Bel | ona
S- 80928ALMP- DAR
A. 3-16
< HL-2070N >
RESET I C "

56 | ?

Cc103

64 A
i 5 RSTN
4100 —
o E10%E) }Lco ved—2 2-50/3-18B
4
TP69F3 NC , e res  TETT 193
ov aD vour—1— 3« \ RSTN
1
S- 80928ALMP- DAR s ot
c101]-
ov MBB7S1200

3-13 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.3.9 MO

TR FEEEAR R 3 CE I A N Rl & RS AR ER (ASIC) 3Ry .

< HL-2040 >

PANEL o
TRJ14 ra7 150 LI ~o0Q 2
PNLLEEF;E e ANNVE > PNLLED3
s L2
Pt &5 & R88 150 ~r0Q 35 PNLLED2
- R89 L3
Prusest & e 150 ~r0Q 45 PNLLEDL
L L4
Lo 2 ROL A AN\ 150 ~0Q 55 PNLLEDO
1-4D
RO2 1k
VDD3
B128 W
8
PNLSWO by RN~ 8 PaLSWO
NS s K c81}c83}c79| c80
c1o1
Vo | clo1 c101
c101 c1o1
voos O ¢
R101 SR103
4.7k >2- 2k
¢ J. T PNEW SEN
7
F_COVER SEN
. X 3
C3i C136 "7"7(:137
c0z |/ clo2 clo1 C101gy o011 @D
ovo—e—! ov O~
96155 08A- PP- A
K. 3-18
< HL-2070N >
PANEL
P8O L8 Q
PALLEDS v R4S 150 0 25 pPNLLEDS
1-2E T?l R44 150 L9 0Q 3
PNLLECR = Tp!go 0 150 10 40 4 PILLEDZ
PNLLEDL ] PRLLEDL
1-2E v R36 150 NI 5
P oo b4 PNLLEDO
RS0 1k
res s fM_O VD3
PNLSVO 3 » 8 ¢ PNLSWD
1-1E 52 1k cre L _1 1 _1 o©61
cmﬁ 01011 c101
ov
c73 Cs8
c1o1 clo1
VDD3
Re1 Ro8
TPg6 4w o
R46 100 6
PNEW SEN- d PREW.SEN
1-4B Y R53 100 l 7
FRONT_COVER_SE! hd FCOVER SEN
1-4A cs5 | | o0 clos
C102 -
C102 o101 C19(5:101 oV oL @
. ov oj
ov 9615S- 08A- PP- A
. 3-19

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.3.10 #35H1/0
MSESEENETRERBIEE (ASIC) #Hit.
< HL-2040 >

w
| voos
779 LD
RL7
VENB R o
P20 R16 P12 .
VBDN- BD
0 35
55 Eng
v
i VDDS Hisv
RoL .
680 ; <
cLos =
R14 3
{35 pata
VDD BLML8BD221(S
AR11 ov 2 (e
< 10k
54 TRg2 ]
REVO| b4 by PN 1 LoHALF
| NBA- 9615S- 06A- PP- A
e a @l cihoes Har
clo4 cio1 ‘:P c102 ‘:P 7P
ov i i
Bel | ona o
<HL-2070N>
voos
A d LD
1k o
83
VBDN<—?7 = t5< 8D
1E 0
% vDDs
. VDD5 Oﬁ%" 5V
RI6 | c1o
c103
680 < o1 ov OJ%@@
114 9 Rr7 3
VDN DATA
BLMLBRK221SN1D
17 (1608)
VENB ENB
RIS 10k
110 U VOB OHANAA - R4 .
LDHALF
68k
R13
4.7 o] c 1 O 0 7 | MBA- 9615S- 06A- PP- A
cLo4 T cio1 1 o2 ‘:P 7P
ov ov

MB87S1200

&. 3-21

3-15 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.3.11 HiE
LVPSH#EAE+5VHYE, SVHLYE T TIEEE12844: 1.

IAh,
(ASIC) FniZ i HIEAICPU,

<HL-2040>

2 4 VHIT S AR .

3 EHA T AR LVPSTR BEA SV IR ™ A= +3.3VAY HL TR, +1.9VAYHLEU ] T-& ISR B FB %

LVPS o,
L5
RELAYCFE  (FX OPTION)\ o vorrn i3 v LS RELAYOFFN
H RELAY ON o e o
: F
L:  RELAY OF clo2
ov
TP162 7
HEATERON HEATERON v ﬁ HEATERONN
H  HEATER ON 14D Jl c119
L: HEATER OFF EE c102
HTLI M TN
1-3D TP167 TP166 OV
VDD24 {8 5¢r2av
c123
TPL70 TP16 c104
24RET 15 524RET
c122
TP164 TP165 c103
ov 19 s¢sov
cl16
c13s
o 10V 12v—ry od
c103 G201 18 5.
VDo (1608) sv

TNRLED » {45 TNRLED
1-3E
E c126

igs3e5 TR arved
RSTN e VUY
1-2A/ 1-7Al 4E L R125 DTCL43ZUA cloz
D4 0Q &
ov
vDD3
R126 TP15!
< A RI37 R139
10k 1-3E 68k 68k
THM iz clo1 I TP6a o6 100 ,
c103 b REG_FRONT_! s FRONT_SEN
e L6 (1608) 18k HArizo 1-3E 3 T R57 100 l T 2., veoc sen
P PP S 1% F) Roe PEDG.SEN S
Ve 0o vos ks ‘ e N T
CENTER_THM o1 102 clo2 s . BOB- PH- K- S(LF)
ANALOG Rl29 c1o1
EDGE_THM =2 - oy, b4 clo1
Tok
voDg)¢-4 VDD ov ov
crostly L R128 croat-
L C10- c102 18k ciof]d
Cl42 —=— ——Cl41 |

Cl01—4- C101

&. 3-22
<HL-2070N>

LVPS
[ei¥]

L6
RELAYCFF (FX CPTI ON) . 12 1
< H  RELAY ON RLYCFFN »= .- RELAYOFFN
cle3a=]
L:  RELAY OFF ce3
TP164 ov 7
HEATERON HEATERON v HEATERONN
H  HEATER ON N 1 crsa
L: HEATER CFF TRes Rizg TS5 IZgJ c102
= 470K TP119 TP133 OV
cis1 .
VD24 {6 s+2av
o cis7
- TP67 TP239 (160504
24RET %@4;}5
TP160 TP56 Céfosz
ov 19 s¢sov
1
10V 12v
an 220 T+
cro3 VDD5 {8 545V
cl
| TNRLED »ﬁ% TNRLED
1-2F
155355 TRI32 o E cise
RSTN K} >4 e aarOn c1o2
1-20 2-5D > Ro4 DTCL43ZUA
0Q
o ov
RL02 TP140, vDD3
>4 THVL R125 R127
THM 10K c126 ! e TR99 Ri2e 100 oK o8k
oo R103 c103 ha REG_FRONT_ T%OZ FRONT_SEN
1608 18k <IRO5 1-4A v T R126 100 l T 2
1 L7 ( ) 1% F) 0Q PEDG PEDG_SEN
VD33 N b ?
0Q Voos T4 e | | aso 193 11 cioa
CENTER_THM P14 c102 c102 c1o1 clo1  B9B-PHK-S(LF)
EDGE_THM =& b4
VoA {0 voos ov ov
c13s; th cor
c1o 031 cwos

A. 3-23

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.4 HF

141 fREEHE
BRERAXBATRE, FETRREBIEREERATRERRIR(+5V and +24V),
BHERATREANE~KEBET:

7T VR AV ]
+5V / 0.7A 100V: MPW5215
+24V / 1.5A 200V: MPW5115
LRRS: 22
i e
oy 24
i 2 e —
[_ St
v e e
(- 1)
O 24V
5V
% e L o o
| |
&. 3-24

3-17 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

1.4.2

R LB
EEREEEMGHATRR, SR EERNET.

T
“V? 3T o
: | -
! B1 !
I “ .
6 faia ?

|
v :
; ™ :
: ’J: Q20 ;
| w2 5
| |
0 } g :
Q 1
| ;J7_ B50 X
| Rk
ik
| |
i B70 i
3.3y 0—O 1
I ’J: T
R kg | L !
1 % :
| ’; I
: i
| |
: i H :
| % |
B i
e o]

. 3-25

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2. %

21  FIENEELE

Hh AR A
Eject roller ASSY

JE AR

Rear cover

TERCETT
Fixina unit

IR
Heat roller

ik

Pressure roller

i

Paper tray

Halogen heater

HIZ 2L EZ2 3 PN

Polvaon motor

Corona wire

Tl Hot#IG

Laser unit

B

Pinch roller

fili / Sk dif

Drum/toner ASSY

HEARAR

Paper feed roller
(IR VAT R ER
Regist front actuator

) B
Pinch roller
| s
— Separation roller
Tail edae actuator
JE
Pressure roller

T B
Separation

AR
Feed roller

EI) S
Paper

=y
HL /

Brush HEEIR sy

AN 5 Transfer roller

Exposure drum 15820

Developer roller

Supply roller

. 3-26

3-19

kR
Up plate

BRI VAR
Regist rear actuator

Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

2.2  ZRIKEEED
221 RIS
ERBMNRE BT RIRR LK — Ik R AERE X R B H BiR.

i IRt VAT RF R =t
TR Regist front actuator Separation roller
Pinch roller

B Pk
Pinch roller
Paper feed rolle PRI RS

Tail edge actuator

AR
Feed roller

JE )48
Pressure roller

Sy B

Separation pad

3-20 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(1) KEKXED BRSO BEZEHWIRET . 2 BIRWIEIZEILH52 PR,
(2) K552 PIRBAT A A4y, 0 T8 i P/RBE & 4 A 22340 0 R R s 6 & .
(3) Wik, F BB AR k%52 PIR.
(4) BEARIN P/RERZE LA B L0 -

(5) ARJF52 PIRP MK HEP/RPLH, LIME A EEIE A

(6) F kIR AL R A 552 PIR , 4 B4R IEs; .

RIK B HH RS HE @ BTARE AL T 28, KA E SRR TR F RS HERN hk. T2
UYL 2 AR 2 i

i
Separation roller

%52 PIR
Gear 52 P/IR

( N\

A\

3‘ 208 \§
=)

KPR //:;;Yy%;.

Spring extension P/R «p»

%552 PIR
Gear 52 P/R

.
i
-

S

\
‘\
14i%£40/50 FIR /

Gear 40/50 F/I
Fixation

FREEANKP/R

Spring extension P/R P/RIZZL 35 21 {4

P/R solenoid ASSY
IR BB PIR )
Solenoid release spring P/R <“A” arrow view>
. 3-28

3-21 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

2.2.2

AT BE
HTRERAMEADE, KRBHENIRS11DARE.
(1) SEETEITOH LN, EDAIIHEAE DR

2) iiﬁm?ﬁﬂﬂq‘, FEIE Wi s E AR IERENE NIR SCHELEM, WMIENIE IR A S

(3) HIENRILIFEMBIEARN, REEENEFEAG LAEZERF—IHRIEF. EAEZTN
R AR R SRR SCHEAR , SR I 5) BT

(4) EHATHI i 5 R B -REYCIERE, DUME-REBTEIERAT TR BT .

(5) HFRHBICTR, REBITM A M LR

(6) M REBRTARBRIT, o TE A ek 2945y 2.3

(

7) ARG I RO TS e (CREIBR-REICHI SISz, 9 REBIC T I, REICH
JECR IF HARBCH TN M e EREEO

(8) BB E AL REACH TR E I, -RAAR IR AR T
(9) SEHTRE A & 1) 5 13O PIRIF Y Ui e Bl B T8

(10) 5 13 LP/RI N IR BORE BN, i 48 13 O P/RI R R 5 I ik . SRR3R T A0S
Fs MR A R A 1 2, AT IS oA At k36 T

WA I3 LP/REIESAN KRS, ESIAMB M May shihse . 24 B IETHaRxT A e i nah
I, WARRHR E, AR TTIREs, . R E I NIRRT, AR L, NIRRT AR
Jie# .

3-22 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

HERERT
e e Link lever SR 5 AR L0
Hook B Hook C Pickup roller holder ASSY
P Pabper trav
Sector cam 7 Q \/
@
) == e
/ JE . Up plate gear
—
Eswaliiiti e
Pressure plate
R
Up plate
W17
Gear 17
E-Su)
4y C Table side

R Hook C

Hook sorina

R

Link lever Sk 1 3 OPIR
Hook B AL Gear 13 center PIR
Sector cam

KW I> 2 =g
Rotated by
approx. three guarters.

JEi
Back side

&. 3-29

3-23 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

223 HKKEM
BIEREALA TSN BRI B R, Kok PN BiR S B MIL AN ERT B PIEN, FEAT
YRR T AR B B A AR R AR BRI Kok . REIEEE F/IRKH.
B FFIAGE RN, AKX RIS/ =4 B T RISEENER .

e SR ik

Exposure drum

FENSR

Transfer roller

S5 0 A R 2%
Regist rear actuator

HEARRE

Paper feed roller
. 3-30

MR B AR ENAR R 12 L MR AP E DA SR IEHI 4SRN HTEN B . AEHRKE ISR ERL
TiRREMMEREEE, FTENHFRIFEIZE.

3-24 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

224 4Kkt

2.3
2.31

2.3.2

2.3.3

234

RS EFTENA R GMAEENBIASK E2 e, HSKIENER BB E % KR RRAE
NRBEREEREME TR LK L.

e, KENERRTHHL . HRBATHRQNRKZEERHL.
MBI ARG S, RKBEEREEFRE HRRAGERR TEHSITAMERE.

HHARAR A
Eject roller ASSY

JG
Rear cover
AR T
Paper eject actuator
. 3-31
&

RS,
NS R A B A S ) A

MR TR
EMmSREF ISR BT .

(1) R24

R L RS T
(2) #&HH

BT RENSSHEMRE.
FEEN4R

LEMEGNBDREMEEENE B HKK L.

Vbt

HERBMmE _ERARIKIR S5 R.

3-25 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

2.4

2.41

W&
LS R 52 RO Il e b R A
EMAREX

HL-2040/2070N (krvE2E})

A SR B

HEBEER A%, EMENERFMAREN; 150011,
B, BHBRIETILEERTONER EMPTY” (2MAR) ., EXIENERE, E2ENE
mSEMENEHGEZ. MEHEREA LR A45,000 = 3000 7T x 15 ¥ .
TRERTEBAMITENRIFTEN 15

FRE; 25007

R AR ERATED

TR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
TR 3,000] 4,663| 5,720] 6,452] 6,988 7,397 7,721| 7,982| 8,198| 8,380| 8,534| 8,668
) /i fir*ONIOFF 1,957| 3,297| 4,272| 5,014 5,597| 6,067 6,455| 6,780| 7,056| 7,293] 7,500| 7,681
B (5%) 2,500] 2,500] 2,500] 2,500] 2,500 2,500] 2,500| 2,500] 2,500] 2,500] 2,500] 2,500
TR (4%) 3,125| 3,125| 3,125] 3,125| 3,125| 3,125| 3,125| 3,125| 3,125| 3,125| 3,125| 3,125
TR (3%) 4.167| 4,167| 4,167 4,167 4,167| 4,167| 4,167| 4,167| 4,167| 4,167| 4,167 4,167
TR (2%) 6,250| 6,250| 6,250] 6,250| 6,250 6,250] 6,250| 6,250] 6,250] 6,250| 6,250] 6,250
TR (1%) 12,500]12,500[12,500[ 12,500] 12,500[ 12,500[ 12,500|12,500]12,500] 12,500{12,500{ 12,500
BMFf = 15ax 3000/ (4.3x(a-1)+15) a i e
M 75 +ON/OFF = 15a x 3000/ (4.3 x (a- 1)+ 15+ 8)
SR Ay (WU E) - 3000 (1751 / k)
O S F
14,000 0 25k 4 iy +ON/OFF
£ —— i (5%) i
12,000 F == (4%) ,,,,! ,,,,, ., ,,,,, ., ,,,,,. ,,,,, , ,,,,, ! ,,,,, ., ,,,,,
== 5K (3%)
10,000 || ==mgas 2%) [T
—— Lk (1%)
I 8,000
Ep
5K 5000 K= * e
o>
4,000 T Al/ -, i, i, i, i, i, i, i, T
2,0003 * * * * * * * . * * *
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
PR 4
Confidential

3-26




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2.4.2 GBS ER

FTENAB I E BN ERHRAEFBEEMER TSR RERERENERE. ERY

RITENFER B AR, SHIMMEM RN GRS, ABFIEZEEE, FTEMNEET

EMIETAIIGE, EEMAZ—CEE, ESMERISEHRERIRTR.

MM b —ANET RSN ST, FT B L T SR R I S S U SRy e R, ARk R ST K

R IHT Sk e B R

(1) EMSRETERESEME (7)) , AREBENFTEIN.

(2) Sk BN S Bk A T AR IE R L B Sk R 28

(3) BRJG, B AEN R YT A 2 Sl (A SRR AR WU S O DAASRS I L T (1) S5 K e e 2 b

(4) M= S BERHTEINL LR, EiREE T DIAMIRE) T Z D e f 42 3) 2 858 144
(Tonerinuse) fi& k.
MER NN B IEMTH (Toner in use) {7 & FIF, 3900 S50 8 71 B 48 1) Bk R 5
PRPAE R PRI . M E RN SR IEMEH (Tonerinuse) A% LI, Tk

AR [ S0 M B B, B T U B T i 1 B U AN B 3 AN e o
B S TR T 2 N
New toner actuator I*’WL

Main frame L

B SR R R

New toner sensor

Bl SR R R

New toner sensor

B2y al REE

New toner actuator

itk / BRI .
t
Drum/toner ASSY esetgear . 3-32

3-27 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

2T SEATAS I T AR I BT 1) S G ahe b I S 5 O s L IS AR 1L o

FTEMHLI Sk HA AR I T BRI, 7EST BN AL P IR i AR TR 4 R
WL LAEFT B SSE T4 1) 85 e ORFF [T

A2 5 s L A T sk

AR S brps
[#erz) e [#ez)
[H1 ] FTED i
HrEn
it s fhii &
LT ) [P B

Ay T BRI E PR BEAT EACR ST EDHLAE SE e 1B ) ol s 37 2 o v ST ENARSKRIN 5, F

AR SA) i SR BAT ) 10 DOROR e i s F s
i [ HEL LS PR e 25 SR AR s

(1) Z0FT i SRk A A A DI S0b G BB (Full), 380 s 02 21450V (BeAT4ntL)

(2) )&, s F AR PR T BN BUEOZ D A

243 7EBMARERERFEESER

A S PR S 7 I 1) - A0 FE 7 i AR oAy S 1) Ji AR A 1) s SR 251

AN VR

ZHR &,
S IR
(=FER)

RN | S AT L +0

RS I VOV s EE (0)
RS R A R T (0)
R IR T (BRIN)

.

GEN) R BRI DO RS 4k
AR IR % Ahek BT
SR EE (B

EEIN AL o A A +1

3-28

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

25 FTEDIERR
251 F#H
ME B MIR TR E FEREAFTEBEEA870V. EHEEaEERRENBESLBER
K, BF BRI REIHES MRES S S hEmsRE L. FotME RS EE .
X
ElHER 2% AT
Aluminum drum sleeve Exposure
BHXBERE drum
Organic photoconductor layer
+ + ik}
Fa 28 B _+_f - Grid
Voltage + _* | .
circuit ++° A |I|I|.
/ BERR
HVPS
2L
Corona wire
A. 3-33
MRBE{EABRRL, BRTMEFIESR, FFLUEMNTFRBIES, (VERTEEREEH
110 AT ERLMTEIHNHIBREEAFASHEAK. HEREFERARE.
252 BAME
WEFBE, EEBXEMRITERIEF.
i 5% WOt
Drum Laser beam
4ok
Paper
WOt
Laser beam
WOk HI f0iz5)

Laser detector

g2 L0

Polygon mirror

B AR
Laser diode ik
Motor
C OiE%
CO lens E. 3-34
<HEBAREBIT >

1. BOERMHRTERINHE SRR FIES HK, BICOERE LI MR O A EE

RIZE . REZE SRR S IRFHITR

2. BEZRERFHHARISSIREREN, 23 0 ERMRFHFMRSRREN ZF I EX
EMRim. L, ZREERR B LR ER~E RS @I PMCYLERRIIE

3-29

Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

3. WMESIRRHRIHAREZEEIHE TEMBOLRS, RARJEAMSBAEZMILRS.
WHEBR MR BB EITOMEG . BAXEMREEER/D, FMHREETEIMER.

RERE (V)| 1 LS
o S @ mgzw
T ’ @ srEBAMZY
| (a) KM 4
| (ER1R X )
+400 | A
(b) BBk izl
) (AR
+150 - | () wEwERL
WEE
0
i
E. 3-35

253 RE¥®
R FESEMBRMARS LaEGRE, UERTREE.
EETESEIEMMEEN. ERIERSSHEIGR, HAR (MEESHEER) HOEst. SMEFHt
WA ZE B, EMHESSRAETREH TEEN AR RS . BHE

ERFRAES Z B F M FRRER G LR, MBMELREMNFEX, HERERE
[EfE, PR B RERERE LB T IRMEMBRE A RE R G XE.

. il
A2 Blade st
Developer roller Supply roller

R I
Hi 44 Exposure drum '
Corona wire =
AT
Ry \.4 N\ k /)
PN O XA

LBk . 3-36
Transfer roller

3-30 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

254 $5ED
(1) #Endie

AT R R TR B R MRS, AR B ILK T DAY 51 R T AE ED B 45K
L£o KK LM BREESR T ERFTEMNBEFME, FMMAELRKLE. FREK LG
MTARERS.

(2) ¥ENMRFELE
MREBHRGRIFAVGEENBIARK £, FIRERME L3RBT M IR MAERENR LT . 426D
RS AEFTENAERE B =4 T2k . FTLAAREN R AT iR 105 I FE 42 EN4R £ 58 7 IE FRfar A9
|HIRE R E M EMLUES.

255 TEENE

B ERRFEE K MR GERT ER R TRIMARINE NIRE, WSRMEHNEE. B
PR PEL IR S A AN AR ER R LR B FHT A UK s AL AR AT RFRENRE TR E -

piIEe
Heat roller

TE 5 HI0
Fixing unit

i )4
Pressure roller K. 3-37

[FE ) ifata

Halogen heater

3-31 Confidential



CHAPTER 3 THEORY OF OPERATION

26  fhiEE
RS St (AN
i G AR IR TAPS FLL
SRR IR Tl KA F4R
(&A1)
SR R A HEEAL IR F4L
(32o6A)
HAUAL B Tl KA T
0 A5 B IR E VAR A B
Ji ¥ S AT AR HEEAR IR ks PS i
A% SR Pl (e TE AR A B
B ek AR IR IR TS FHL
T ////// Q/// N EHLER
New toner sensor B N \ Main frame R
e
- SRR HER R
' Toner LED PCB
IR / (Light emission)
Main PCB / FERiL]
Chute

K
A G} W

Vii/TT//%ﬁ%@$m%m

)
S
Paper eject sensor (\ \/< \\\‘\\\4\\/, Regist sensor PCB
: ' @ /’J e
\ J

(
15 P S ki S
High-voltage PS PCB /\<

FHLFL
Main frame L

(Light reception)
Jei 3B 5 A I HATEAL IR
Regist rear sensor  Cover sensor

. 3-38

RIRHO DR LT

E SN Regist front sensor

B e S AR (2 ) \\\\ ; o
Toner sensor PCB)4 / \l

PySetidae:
Tail edge sensor

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

P4 IREFNEFLRE

1. RETR

AT G FAFRFEMER ZRERE, EHEEIEPIFTIEUTHESIR.

Az
o BBITEI B LE TR, TSP STF A M S TR I8 28,

o FTHIBLA LT —LEFLEFERETTIT TIPLIFTE R Fee 27T T Bl e Bl i AT VB I AE 1T A
wt, BB T EF AL EFS

O =

(1) EETEZXIEL, REGRMETHEL.

(2) BHEEHLUREEH IR EELE L IEHEEH.

(3) HEFEHTRMMHT RIS, EETEWRIFEL BRI,

(4) HERIEEFEIRE], TR & 2B A UG LAIERE, BRI FEES
1t

(5) iEHIEHRET, —EEHEBRIRYEFEIGR ERERK.

(6) HFHTEKIEL, —EZIEMERIFL . BRIFEBIFRAE KEHEL U TAIHEE

B2 22, BINDE(CUP B
M3: 0.5N e m
M4: 0.8N e m
BINRs2, CUP S
M3:0.8N e m

(7) HEZTBTFBYERAT, EEEEFT 2R, WREEFGY, FLITHERES
i, GBI EE

(8) EEHE)E, TREMEIEETHIEBATEMEEEER. EHRIFREFTEMERMIAEX
HIEEH B & IEE T1E.

4-1 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

2. IFEEIEE

12
| High-Voltage PS PCB ASSY )ﬁ
13 15 y
Main PCB | | PS PCB Unit |
14 ¥ 16 v
| SW Key / Panel PCB | | Laser unit |

16 v 23 v
| Laser unit | | Fan Motor 60 Unit |
18 ¥ 24 v
| Link Lever | Toner LED PCB ASSY
/ LED Holder
22 v

Regist Rear Actuator
/ Regist Rear Spring

34 ]

| Main Frame R

26

L}

New Toner Sensor

27 v
| Cover Sensor |
28 v

| Toner Sensor PCB ASSY |

29

e

Main Motor ASSY

31

—

P/R Solenoid ASSY

1
| AC Cord |
2 v
| Drum/Toner ASSY | 18
3 ; —>| Link Lever |
| Paper Tray | 19
4 * —>| Tail Edge Actuator |
| Rear Cover | 20 21
5 v |  Regist Front Actuator —>| Regist Sensor PCB ASSY |
/ Regist Front Spring
| Rear Chute Cover |
6 v 10 22
A . | - Regist Rear Actuator
| Side Cover L | Pickup Roller Holder ASSY [ > / Regist Rear Spring
12 13
| High-Voltage PS PCB ASSY |——>| Main PCB |
13 29 v 31
Main PCB | | Main Motor ASSY P/R Solenoid ASSY |
26 32 ]
—>| New Toner Sensor | F/R Solenoid ASSY |
27 30
—>| Cover Sensor | Develop Joint |
28
—>| Toner Sensor PCB ASSY |
7 v 15 23 24
| Side Cover R |—>| PS PCB Unit |—>| Fan Motor 60 Unit |—> T/OL”EGIS LHEOEI’dePrCB ASSY
8 9 17

| Top Cover / Paper Stopper |—

—]

Front Cover

|_>|

Sub Chute ASSY |

9

11

Front Cover

]

Fixing Unit

10 ¥

14

Pickup Roller Holder ASSY |

—>| SW Key / Panel PCB |

11

16

Fixing Unit

]

Laser unit

!

25

New Toner Actuator
/ New Toner Actuator Spring

32 ¥
| F/R Solenoid ASSY |
33 v

Main Frame L

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3. iFEHPR

31 TimHEIR%
(1) MITEMHEE ORI TR R iR L.

FIERHL
Printer

RMBIRZ

AC cord /E

. 41

3.2 mhs/EEHRAH
(1) FTFFETES SR BB S5 s Ay 2H A8 .

Front cover

355 / SRR LA
Drum/toner ASSY

A. 4-2

4-3 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

(1) XHWTEFHERZ.
(2) MEREPFEHLEK.

\ Wi
Front cover

R

Paper tray

. 4-3

(3) MNREFIFHS BREERARMITBEEE.

S HEBEEREAH
Separation pad holder ASSY

HEBEE AL B\

Separation pad holder ASSY ==

— B
g\ Screwdriver

NEEBE

Separation pad spring

A. 44

4-4 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(1) PFEE .

Z%:.
IRz A B, AT

3k

Boss
LR
Main frame R

JA i

Rear cover

Jii
Rear cover

Rear cover

K. 4-5

4-5

Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.5 JERMEE
(1) FriEm RH

Ja R

Rear chute cover

AR T %

# \ Paper eject actuator

Je R

Rear chute cover

JoRH A

Rear chute cover

E. 4-6

(2) AR HS AR 5 45 M H 28 1 2 L

BRIl REERL
Eject actuator spring

HAGTA 2% HACA 2%
Paper eject actuator Paper eject actuator

Ja R G

Rear chute cover

HH AR Y 2

Paper eiect actuator

524
Hook

K. 4-7

4-6 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

36 Ui L
(1) FIIFHI.
(2) #FT24 bind B M4x128 H4E%2, ARIFEIMIZEL.

SN

FIEIML
Printer

bind B M4x12 |4 B 42
Taptite, bind B M4x12

iy
Front cover

5L
Side cover L
_ bind B M4x12 5 %22
Taptite, bind B M4x12
3.7 MER

(1) #HFT24bind B MAx12E BUEL, ARIFEIMER.

bind B M4x12 5 Iz
Taptite, bind B M4x12

MIFER

Side cover R
o4
Hook

bind B M4x12 5 I 22
Taptite, bind B M4x12

K. 4-9

4-7 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.8 TN / 4C5kHIzhEe

(1) #FTbind B MAx12B K42, AFHFENEEFIENR.

bind B M4x12 [ B &2
Taptite, bind B M4x12

FHLFR
Main frame R

FEHzhsE
(&?/ Rear cover stopper

‘ A )

V24
K.4-10 fofk Hooks

(2) HFT24bind B MAx12 BB LL, FH3FED G RIRE 26 303
(3) #F F R,

P RH

Inner chute

bind B M4x12 [ g2

Taptite, bind B M4x1\2w/,

S AR o R
Rear chute cover spring \@

bind B M4x12 Hlﬁlﬂlﬁ%w/

Taptite, bind B M4x12

A. 4-11
T 1) HH A B4 A R 5 T Eﬁﬁé@?ﬂ i,
Wi et o ‘
Top cover Eject yoller Pere

Pinch roller

PR

Tnner chute Pinch roller

A. 412

4-8 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(4) ¥¥ F2/ bind B M4x12 [ Buh& 22 345 F T i

i) D T
Hooks /—/"v ] Top cover

bind B M4x12 5 I 22
Taptite, bind B M4x12

Hooks

bind B M4x12 [ B £ %2
Taptite, bind B M4x12

E. 4-13

ARsK iz

Paper stopper

ARsK iz

Paper stopper

Top cover

A. 414

4-9 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.9 i
(1) AT 35 ZA-AA T IR S RE 8O A I BE
RN
Hook
I @ 4
WX RO Fe Front cover ASSY

Drive release cam

AN .
S ; il
\\ Front cover ASSY

K. 4-15

(2) MRMERE BT o AT ERAT R,
(3) T &Sk B i 7 10 2 A ot 20 He R

R
il L

-
N

1 |
— =

- m‘)’l;‘ |
11

1 A

|_I ~4
—
= —1—

- T
l;‘- o - I;'ﬂU J—'—_L‘:I’_I

A
Chute

K
Hook

=i / \I

] 8
Hook Hook
a5 2
Front cover ASSY
A. 4-16

4-10

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.10 HR4CHRE s A
(1) BIEFTEWML.
(2) #% F 6 4-bind B M4x12 [ KR 22 345 F RHRE s .

bind B M4x12 | BUIR 22 (A)
bind B M4x12 [ K# # (B) Taptite, bind B M4x12 (A)
Taptite, bind B M4x12 (B)

bind B M4x12 5 Iz
Taptite, bind B M4x12

bind B M4x12 5 Iz
Taptite, bind B M4x12

AR A

PGtk 25 Chute base

FG harness ASSY 5 \
s

C

FTENHLIB CFT ENHUAALE D
Printer top side
(Printer body upside down)

A. 417

4-11 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

TR FERIFERENT, 7 2 47 [ P 119 % 22bind B M4x12(A) Fil(B) A2 75 #E i1 77 /4]
o
<Zfyf &>

MITHIHL TS/ ZBHHETC . TSI B eI TR HE ] i 8 1 7 7 57 B F
I 45, 5-47. b5mm,  UWIFAAE, 15 E R TR

> (

RARIR I e RS (O BEHR) *ﬂD ]
Pickup roller holder ASSY i

(Separation roller) —n —T]
% =
[

WkR I

Plate jig )
JEAR
| 455 47.5mm Floor

I3 BN IR
Separation roller collar

45.5mm
\ \
B [A] 5 i
[BIA 5 4 A
47.5mm A [A] is contacted with the roller.

[B] is not contacted with the roller.

Bk R

<Plate jig>

SRACHLE s S04 B
Pickup roller holder ASSY
(Separation roller)

B A
Plate jig

©
C
S c
SE ge| E
265 ° 25| ©
S~ S| 2
~ as | ¥

. 418

4-12 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(3) MUi#e52 PIR Lf F4E K552 PR
(4) BEUBE IR Fis%52 PIR

Hook

FTEIRLIRM CFT ENRLAAE D
Printer top side

(Printer body upside down)
SERHE PIR
FIRGR 20 Spring extension P/R
F/R roller shaft ASSY

FAHLFL

Main frame L
W52 PIR

A. 419 Gear 52 PIR

(6) ¥+ MaHIF/R.
(6) #* NF/REEHIALLF.

N
” >
'/ N7 LA
The hole of the main frame L.

< HFR

N t (“ Bush F/R
SR

D )
FTETHLIN GTEmkLkeE (D

Printer top side
(Printer body upside down)

FHL5EL
Main frame L

FIR 411 /@
F/R roller shaft ASSY HHF/R
E. 4-20 Bush F/R

4-13 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

(7)  MNHRARAR A E S AL R 3 B3R R
(8) 4¥ FHRATH s AL 1k -
Pickup roller holder ASSY

FTEIHLIGM T EH LA ED
Chute Printer top side
T (Printer body upside down)

Pickup roller holder ASSY

o
Hook

HERAT
Link lever

E'..
HRACHE [ AE 757 5 2R T HRATHE T JE s H AT HIG s DA BEL LA

S R AARAR B 2 B
E’f/ Pick up roller holder spring

AV E AL
Pickup roller holder ASSY

4-14 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

311 EEET
(1) W FF A e 2 0 e 2 RN A L B A e e 1 4
(2) ¥¥ N2/ cup B M4x1 [ SR 22 FF P71 5E 9ot

cup B M4x12 [ B4z

SE R EIC

Fixing unit
cup B M4x12 [ B2
Taptite, cup B M4x12

I £

Heater harness

S B q

Thermistor harness

M. 4-23
Z%":
DLRALN )T H o

(3) #F F2APR 3,
(4) MEHERE I T IS VR AR08, PREEHIFTALAE, PRAIFS)
P ihF 4L
fjgk \§F§/ 1}33}:? armTASSY
PRI 2‘/" <

PR spring W

AL

Pressure roller

PRI
PR spring

]
Hook

PR IR 244
PR arm ASSY

AL
Fuser frame

PR3
PR spring

4-15 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

(5) MIE YT F2APRYEGIFF LRI PR AL

o PR IFF 24
w, PR arm ASSY

A N FE 148

Pressure roller

PRI
PR bush

PR
PR bush @\
PREEHIFF-4LAF
PR arm ASSY
H. 4-25

(6) MIEZHESURE AR #E IR B IR T A7 R4

VRN BRSSO ZEIRI T o

JE SUHELE

Fuser frame
I o
( Heat roller o3 B NAL

Separate claw ASSY

I3 B A A
Separate claw ASSY

a0 BNALT 5 52 SEHE R I AME XSS G 37
Align the separate claw ASSY with
the shape of the fuser frame to remove.

. 4-26

4-16 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(7) PR F2AF3k(S/P #fE) M3x8 1242,
(8) #F Mm#hk.

(9) F¥ bR EnAE

kg

M3x8 (S/PR) %

Screw ,pan I
(S/P washer) M3x8 3 Heat roller

FIMAER
Halogen heater

SPkig 2
M3x8(S/P )

Screw ,pan
%/ (S/P washer) M3x8

TEFAES
Fuser frame

A. 4-27

4-17 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

Z%‘:.
P L LEWHIENT, 17 I T R RHR B #1 2)E EHEAE L
} nFAKE
HR#h 4] Heat roller
HR bush
R — 7
Fuser frame
&. 4-28
E.

SHR LRI F AN T 2Nt ZYGE R HERE L LU T i 2e 119 2 ek 4% T

s HIM 7] GE SR ZZ o

éznm%%Haloger/ )1
heater )
e
©: IRk
Heater harness
JERGHESE
Fuser frame
U
V—u—\ | | | —1 I 11
©
© i i i _

T TR
1 (i 1

E. 4-29

4-18

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(10) #¥ FHRiA#
(11) ¥5 F2HREh 4
JINEALH Q
Heat roller ’ S
HRA#F
HR bush
HR %t HRik %
HR bush HR gear
HR e
HR gear

AR IR ] 3 ok o
Return the hook to the
original position.

Nyl
»
@ b3 0] 2] it Sk g oy

Return the hook to the
original position.

. 4-30
(12) MAAR B 5 T g B AL Pl 25
(13) ¥+ ~cup B M3x12 H iR 2z, RJadv b Ao AL .

FAE R PR A A
Thermistor ASSY

cup B M3x12 [ Big 42
Taptite, cup B M3x12

AR
Fuser frame

Thermistor ASSY harness

4-19 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

E.
G E R L REFAG I FTAFEYE SRR ST 0 (R BT 27 1l 11 o

A
Fuser frame

cup B M3x12 [ Ml 22

JIEAEH Taptite, cup B M3x12
Heat roller Pdi e B
Thermistor ASSY
&].4-32

4-20 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.12 EEPSHIER A4
(1) M= T PSHL B AR AL 1F W P34 e 2% .
(2) MR 5 PS M AR e 25

1o PS FE B AR 2 A
— High-voltage PS PCB ASSY
O‘/ 9 9
i HEP'S HL 45 AR 37 4
High-voltage PS PCB harness
T
i
o o S A B T R B 2
Toner sensor PCB harness
F/RURLE 4 25 F/RUREE 4 22
P/R solenoid harness F/R solenoid harness

. 4-33

(3) #F F2/ bind B M4x12 [ B £ 22 F12/cup S M3x6 [ Bl 22,
(4) MENLFELYF R = PSR -

FEHLFEL
Main frame L

oy
Hook

bind B M4x12 5 I 22
Taptite, bind B M4x12

i RPS HL S B //Ij‘
High-voltage PS PCB \ /
//’)
cup S M3x6 [ iz 2 N
Taptite, cup S M3x6

bind B M4x12 H I 42
Taptite, bind B M4x12

. 4-34

4-21 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

313 FWHK
<HL-2040>

(1) AERWIT8ANERAS -

LD#fiZk5P

LD harness 5P g jeps it e (LVIRERZLAE)

motor connector
ER I:fl// (LV harness ASSY)
Main PCB J EI=SCN
=

(@)
PCBTIH R 2%
l_—" Panel PCB connector

HVPSIERA: (S =D
[ HVPS connector
(It has been taken back.)

—— 54l

=

O == |
~ FHIRERD
Main motor connector
FAHEEB PE T S AR 4G
L o

Thermistor relay harness

LVPSER: 2%
LVPS connector
R Tk 60 F T I R B
Fan motor 60 unit connector
K. 4-35

(2) ¥¥ N4 ~cup S M3x6 [1BUIZR 22 FIFGHfi 2k 41116
(3) ¥ F2/Mlat S M3x8 4 BIZ 4 .
(4) MENFELIR T EH.
FRITRET, 1FSHFECF )7 vy (e 1T I ERLE R
ER 1
Main PCB

flat S M3x8 H B IE 22
Taptite flat S M3x8

FHLFEL

/ Main frame L

cup S M3x6 [ BiR 22
Taptite cup S M3x6

FGHEiZk 41 116
FG harness ASSY 6

cup S M3x6 [ KR 22
Taptite cup S M3x6

K. 4-36

4-22 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

<HL-2070N>
(1) M TR W8N as .

LD#i£k5P o g .
RO p ST (VIREALE)

Polygon motor connector
FHR
Main PCB J Eé =

(LV harness ASSY)
o )

PCBTHI AR 24 4%
ﬁ}\ _|____— Panel PCB connector

HVPS B4 (CaERED
HVPS connector
(It has been taken back.)

L O ==
% Tk

Main motor connector
|Ex‘r AP BEL T 2 A 4G

Thermistor relay harness

I

= 9

HVPS iEH:gs
LVPS connector

K Bk 60 P T I4E P i
Fan motor 60 unit connector
A. 4-37

(2) ¥ F54 cup S M3x6 [ B2 22 31 R FIFGHR £k 4 116 .
(3) #F T2/ Mflat S M3x8 [ IR .
(4) M EHLFLYF T AR
ERTBRAT, FSIBER A7 Ty 1 1) I

Ftk
Main PCB

flat S M3x8 H B IR 22
Taptite flat S M3x8

5
’ ' :ii ‘d:’L
cup S M3x6 H 4rig4 ) 2| Mj&ffbrame L
Taptite cup S M3x6 : N///

F GHfiZedift 6
FG harness ASSY 6

cup S M3x6 FH Brizze
Taptite cup S M3x6

Kl. 4-38

4-23 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.14 SWH4H/HRPCB
(1) ## FSWHA .

SWiZHl
SW key

FEHEL
Main frame L

K. 4-39

(2) M AR PCBIT 24N & 2% .
(3) ¥F N AXZE % cup B M3x8 SR 5 ¥+ NIHIHPCB.

[HIHRPCB
Panel PCB

]
Hook

cup B M3x8 [ iz 22
Taptite, cup B M3x8

)

SWiHHL
SW key

itPCB

— Panel PCB

B SRR RS TS
__—" New toner sensor connector

4-24

AL R A
Cover sensor connector

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.15 PS HEERHTT
(1) ¥ FEHE.
(2) 7 FF3k(S/PHE) M3.5x6 122 fi2Mlat S M3x8 [ KR 2 .
(3) ¥ FF3L(S/P#E) M3.5x6 #2224 FI2FGHRLk A1, 2.
(4) MEHLFERYF FLV By B4 .

(Eg
Duct film

LVt 4 i
LV shield plate cover

g8 (SIP #:8)M3.5x6
\%/Screws, pan

EHLFER
Main frame R

(S/P washer)M3.5x6

cup S M3x6 H K2
Taptite, cup S M3x6

) FGHZ411 1
/ FG harness ASSY 1
m K%\ WRez, Pk (SIP#HE) M3.5x6

Screws, pan (S/P washer) M3.5x6

4
Hook )
j! 24 :

B . oo S a6 FGTAALf 2
’ FG harness ASSY 2

(5) #FFLVZAZ ).

LV
LV shield plate

LV Fr
LV insulation sheet

K. 4-42

Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

(6) #F FFk(S/P#E) M3.5x615 22 5K J5 #F T HHh 2k
(7) ¥ Fbind B M4x12 A BUR 22 8% 5 3% FLVET P8

FHER
Main frame R

LVE4ti
LV shield plate

e 2k

Ground wire

Rz, 73k

(S/P &) M3.5x6

Screws, pan
(S/P washer) M3.5x6

bind B M4x12 5 B 22
Taptite, bind B M4x12

A. 4-43

(8) #F F2/Mflat S M3x8 4 MR 22 5K J5 4% I 4 I 4k 411k o

FEHLER
@ Main frame R

LVB4 7
LV shield plate

flat S M3x8 [ Bz 22
Taptite, flat S M3x8

G MEREAIRLE
Inlet harness ASSY

K. 4-44

4-26 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(9) #¥ F2/cup S M3x6 [ 422 ,
(10) \PSHLER b HLITC T 3N IE B A, ARG ¥R FPSHLEE AR G .

LVBi 314

LV shield plate

EHLFER ‘
Main frame R N

PSHLEHEIT
PS PCB unit

g <
< @ \':~
N
= . (\\
< \ cup S M3x6 [ iz 2
R / Taptite, cup S M3x6

cup S M3x6 H WiE 2
Taptite, cup S M3x6

TEBFIFIERZ AT s SR TTAE DL 110 1 5 B 72 s TSR 5 AT B B e A (i 7y, MLV
By BREEAEPS H i B P70 I B T BT 127 o
PSHLE R 7T e

PS PCB unit Mair7B connector
o \, == ©°

N /@

SRR T LR AR

TR A
Toner LED PCB unit e oyt r e b e 2
ASSY connector .
Regist sensor PCB connector
A. 4-46

4-27 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

316 BotHgt
(1) #% Fcup S M3x6 H BUIZ 22 (A)FIFGIfiZk 2116
(2) ¥ F 4 cup S M3x6 [ iz 2 (B) FIF G .41 12,
(3) #F MHOLEIT, FGHfiLk 21 1F2
FG harness ASSY 2

BV

Main frame R \/
H B2 cup S M3x6 (B)
\@ Taptite, cup S M3x6 (B)
N

WL TE

Laser unit

H B2 cup S M3x6 (A)
Taptite, cup S M3x6 (A)

FGifizk 4116
FG harness ASSY 6

A B2 cup S M3x6 (B)
Taptite, cup S M3x6 (B)

FHLFL
Main frame L

4-28 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(4) MIBRER R g gegiff.
(5) #¥ Fcup S M3x6 [ BUR 22 4R 5 H5 il A o

puiS LGS

)/Filter ASSY

cup S M3x6 5 iz 2 ‘
Taptite, cup S M3x6 4@\ '
< o

Laser unit

cup S M3x6 H Kz 2
Taptite, cup S M3x6

bo
o GHBHOLPTCHS, S INBIHG A5 TN Fr 38 N i e BAFZE AT L1 I B 35

o FFHII I FTETEH T, RYI#E

AL \v—\

Main frame L /\/-

T

S
1S
™
™. e
N —
N AR R G2 AT
é Gear plate calking ASSY
fé — ?
SR N
Barcode label 1-2mm

. 4-49

4-29 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

317 RIRREAMG
(1) ¥ F 2 A~bind B M4Ax12 [ BUUR 22 SR 5 47 151 i) 3 4 2 A2F

bind B M4x12 [ B iE 42
Taptite, bind B M4x12

BIAREZA 1
Sub chute ASSY

bind B M 4x12 5 Bz 2z
Taptite, bind B M 4x12

. 4-50

4-30 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.18  HEM
(1) 8B FTENHLAA.
(2) [IAMNATEB I HAR R IE AT

AT

Link lever

FTERHLIGM CHTERHLAAfEED
Printer top side
(Printer body upside down)

K. 4-51
4 FHLAELAIS . B FIIELAP IR B L

EHLSL SEBAT Hook B
Main frame L

A * WA
Chute The figure seen
from the left side.
FHC
Hook C
TEHAT
Link lever

: FTETHLIN (HTENHLAA(EIED

Printer top side
(Printer body upside down)

4-31 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

319 RHETH
(1) 46 F RS 1535
(2) MR B R 5.

PR B
Tail edge actuator >%5§
\
FEHR /ﬁ &<

&TEMILJWM CITEPRUAEIED

Printer top side
(Printer body upside down)

. 4-53

3.20 FIEREAIETTRS / AU e AL A
(1) 3% T BB A7 R 15 2R B3 8 A7 #5E
(2) MRTHEE AT T 2RI 5y e AT 3 .

3 o 5 P
Regist front actuator
3 &
7
T menan
/ Regist front spring
< /_ S
e Chute
ety
Hook

K\

gﬂcummﬂu CHTENpLAAISE

Printer top side
(Printer body upside down)

. 4-54

4-32

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.21 BN RS HL AR AL
(1) ¥ Fbind B M3x6 [ 222
(2) BEELEE HI7 T e AL AL 2S H AR 44

[ B2 #2bind B M3x6
Taptite, bind B M3x6

SE (A% IR LR AR AL
Regist sensor PCB ASSY

FTERHLIGUI (T ERHLAAAE] D
Printer top side
(Printer body upside down)

K. 4-55
3.22 JEIREAIATIAS / BRI B
(1) 3% N e s .
(2) I P AL A JE—
: Regist rear actuator
5 Bl R AL

Regist rear spring

b

./“\?

FTENBLIO CFT ENHUAAEED
Printer top side
(Printer body upside down)

4-33 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.23 A TIA605TT
(1) #7 I 3/ bind B M4x12 F BUB 2 il 3 NFGHEL A1, 4, 5.
(2) #¥ M.

H K i 22 bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

FGHfkdiff 1
FG harness ASSY 1

FGifiZk 411 4

FG harness ASSY 4
JEAR

Base plate

U ik 60 HA T £k

Fan motor 60 unit harness

FGHHZ 41 5
FG harness ASSY 5

FIEIHLIGM CFTEDPLAAREIED
Printer top side
(Printer body upside down)

FHLER

Main frame R

K 5 IA60. 70
Fan motor 60 unit

/. 4-58

4-34

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.24  SRIEITHEARAL: | feasST E E A
(1) MEHLFERYF F s fa7ntl s 4Lt .

FHER
Main frame R

SRR AT F R AR AL
Toner LED PCB ASSY

. 4-59

(2) MERRY R IT HRER AL AE LR R R T ] E 2

i3
Pin

53]
Hook

%\ )
ST 1 2 ]
LED holder {
et
AT AT AL /HA%
Toner LED PCB ASSY

4-35 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.25 HrSEkriETAS/ Sk A
(1) F FBIR k5 8
(2) BRI M TNLTELIR FoBr sk 15 85 o

FEH5EL
Main frame L

\§§_ TSR R

New toner actuator spring

Bk AR
New toner actuator

3.26 FrSmLERaS

(1) FATF2-REFFE N FHLGE L5 T B skt s .
8 ]
Hook Hook

FHLFL
Main frame L

s A s

New toner sensor

st s

New toner sensor

. 4-62

4-36 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.27 AhafbiEkds
(1) #IF 2 DRI N TEHTE LI FohTafs @,

Ry
Hook kék _

LA = <
Cover sensor >’\ ; N\ @ /<

NS
TN N
Y (A
" S USENS
Hook =SOSR SN

<
A <

< ’9‘\“’ ZE \7\/ Cover sensor
AR AN

© VI \' <2

EHLFEL
Main frame L

3.28 SEMfLRISHEBRRAH
(1) #% Foup B M3x6, IR 2, SRIGHR T M A I B B iR 4148

FHL
Main frame L

SRR IR R B AR LA
Toner sensor PCB ASSY

H B2 4 cup B M3x6
Taptite, cup B M3x6

4-37 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.29 EOixdMH
(1) ¥ FELZ%F.
(2) #¥ Fbind B M4x12 BB 2, SRIGHF N EMEEGEA 1T,

H B2 22bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

FHE A LF
Main plate ASSY

H B2 22bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

2
> (%\./FGﬁﬁéﬂﬁ: 4
N FG hamess ASSY 4

EEEAUE” 9on
Main insulation sheet

(3) #F FHVPSHu%% ),
(4) ¥¥ Fbind B M4x12 HBIE22, SRJGHF Nikfetuts g2t .

J
T L
@\ Main frame L

Gear plate calking ASSY

AR L 1 J h\

H 2 22bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

HVPS#i%x

HVPS insulation sheet/ﬁ

H 2 #2bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

[&.4-65

4-38

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(5) #+ F3cup S M3x6 HHUUIR2Z, ARSIl T ik 4lft.

H B2 % cup S M3x6
Taptite, cup S M3x6 A X iz cup S M3x6

Taptite, cup S M3x6

F IR
Main motor ASSY

AR SR 2H AT
Gear plate calking ASSY

4-39 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

330 BB
(1) MM 2L T W AR

B

& Develop joint

WA 42 1
Gear plate calking ASSY

3.31 P/IR B&E4HM
(1) ## Fbind B M3x10 [ Ll 4Z ,
(2) #* FP/RIZLAZHE, PIRIRLL B F FIP/RIR L 5 B o

D BQ a =

EHLEL

P/RIZZL F AT Main frame L

P/R solenoid lever

WL R I 3
Solenoid release spring P/R

P/RIZEL 2 1
P/R solenoid ASSY

A X i% 22 bind B M3x10 .
v

Taptite, bind B M3x10 \Wy

. 4-68

4-40 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.32 FIR EB&S4AM
(1) MENFELYF F s 4t

SRR
Gear ASSY
FHLAEL
s S ‘ Main frame L
2
>
< v

Kl. 4-69

HALHTF B DU THRIFBIL AR TET K
w20 HLF/R

Gear 20.center F/IR

W#40/54 FIR
Gear 40/54 F/IR

Vit 4545 HIAFF/R
Gear 45 arm F/IR

WHATTEFR
Gear 17 planetary F/R

A. 4-70

4-41 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

(2) ## Fbind B M3x10 [ 522 ,
(3) FFHIF/R BRLAE A, FIRBRLL T FIF/RIRLL & B3

& T
>
> .
FAHLFL
FIRMR LR 44 Main frame L
F/R solenoid ASSY ﬁ
H B2 22bind B M3x10
Taptite, bind B M3x10
FIRYRLE T

WL TR F/R

. . F/R solenoid lever
Solenoid release spring F/R

K. 4-71

4-42

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3.33 EHFEL
(1) ¥rEI2/ bind B MAx12 B IR 22, ARG HFEI FEHL5EL.
ML
ﬁain frame L e

H B2 22bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

FHLFL
Main frame L

&. 4-72

4-43 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

3.34 FH®ER
(1) PFEI3/ bind B MAx12 H KR 22, ARG HRE EHLTR.

Main frame R
H B2 22bind B M4x12
Taptite, bind B M4x12

FHLER
Main frame R

1]

1
-

7,

A. 4-73

4-44

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2NV Y 2k
Accessory bag
EBvtiv )
Option carton
T LA A
Polystyrene pad
s/ Sk 244
Drum/toner ASSY
R LARAL 4

Polystyrene pad

FTEIHL

Printer

ARH /I/\
Carton /

E. 4-74

4-45 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

5 JHEE

12314 %622/50
Pendulum gear 22/50

g 7 WA 1
o) had Gear plate calking ASSY
= ‘ g <)
2 flhy, I 7

0 ’
Q i 67 )

Aﬂumgmmmn il
S M~ .
MU4 [ ] .@ .u'

DEVIRZh Ui 4e
DEV drive gear

* BG4: KANTO KASEI BG- MU (4 mm dia. Ball)

PRARHEE 220 1
Pickup roller holder ASSY

PG2

4-46 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

6. ZHREER

FREEMHER TIRE, AEEERERNTE TIIMBTHER.
Fc$R48#}; NIHON GENMA DHB-RMA3 NP303

(B EMAHREV. LHITHHIRAERE “LFH” MEAX5))

PR, EARBGFE A B EERAEENER SEER, IFAEHERER SRS HEER.

WRBLEERNSBERNRS, BENATEESFAESIRIE, BAERFERERNSE
ARIEZMERES

AT ERTRER F S mmRIEZENER
AAF RGN ERX TR LIRS RIS BB (PCB) HITFIERMER.

1. FSRERINFE
ResTLBEGmER.
(EsRIERL:  £9220'C, L@HINIER: £9180'C)

XA SHEMEZ@ER, BERMEMNIKRSENEEHTEMY Bt BERRFAT), FIRERR
I (B HACARE) .

ARG RYSNE I, HEAERE (FTRHMERE) , URIBEENE

REMBESE

REHSAFMAMLEE (BRI

2. ERMH&IRE
REBEFEmEERAFEANTEEREERIWT.

LF
sl oy i3 7 i B
1 Sn/Ag/Cu Nihon Genma HA DHB-RMA3
NP303
H 1T A g Sn/Ag/Cu Nihon Genma H A DHB-RMA3
NP303

HAEF B L BLFFRIE AR IR F AR 2%
BALUSMNEREFRIREIERIATS, FEIITME.

3. N REIRE
A R ERHEIZEM R AN E R L S5FERABREREIZNINNER, BRUTILE.
1) EHEBEREIESRAREMRKE BT LR,

2) ERTHERNEEAARRE AT AN Aa24E. (ATIER10xMAR R MARENZRE])

Shrinkage
= m cracks

4-47 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

4. RBIRIR £ TIRIRA
A SR IR AL Ay B BRAR E R 2 ENED RISCRE MEFR RS “LF” o “LF” KERTIWHFHRIBHFSE
RS B BB B AR AR A RSRIR RIS TIR IR . LENEDR “LF” RIERHEFHEHMIRE LA
EMHFRTERBABREE.

5. FHRIZREETEEM

1) ERTIHEREFRMEEARSEADINERIEZIREMRR, B2, BT LHERME
LURIL, LR, RIFLUR REERYHFAE, KREXAOME AR (8] bLE R @ SR IR RS IR R
<. BEATIRIERT, BTARLIRERIAT. 42 RN FEMERE, RRERS
PBALERTR XU HTIRM. S$HEEEZEFIRE, TRIEZMBIMERLITE
B, AREERFRTTIHER .

2) FEBHERFEZET, LAMINRBREEE “LF7 HAIRE. MRBEIRE “LF”
RAERE, MAFUERS “LF” fRSRHFHEM N TTIHERM. &8 “LF” R3R
SHEBERLEIFEZNEAEESE (GIRERD MEBER. BILER “LF” RAREM
FRER R L A sa IR Hh

3) VEMERMHELBERMNKE: BTHINERNERMRXTEERTHER . FE
REALEERLOTHBRS (SRTE “7.08%7 )

4) IBERREIEEEKRSFERTRERFOERER, RATIRERAE S E—EER
S, ERFTRERSHKRIKRIINERE . KRN F A& IR FEEEM A RER
AZATEREZA. FEE, BRAERNBSTTES, BERITEERIEES GRS
MBREHARES.

5) WiRIERfE AR
REEHMBAAS, BERECTAENHEENBHERIBEETHIT. Bit, A&
SR ERBIREHLINBAYER. W TFEYAEER, KBRISABAIR KT
BRENA (EREBEMEXMIEURARE) FEILLIATE =HERYEE.

6) TEFRENEHRUE, FEREEZESRFILERSTBESIERMNERAEE. BT ERE
HesEs, ERTHRERMAELIUEM, BEKERMABESHIERE. KM, &
FRE ARSI AU R R E FE—ATE, FitFEEFER R EFIRZE KSR IEE
KARTE].

7) BIEREFERBENRFURERFE.
THEHASBEEMRE, B2, RABEZSTEAEIAMNEER. THEMDEH
HIRFEFtEEASYR, BRATHSHLEHRE. Bit, ERALRERIEZERMEIE
AEBREMNNER, FERDENREURERFE.

4-48 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

6. K&Ek

LEALBENTFNEEN, FEEMBFEERRR/NDAEREK. XRIEREREBENH

(INRORRER, WS EE A TR EBSERERN, BERREZIEERE.

A TTIHEREITIRERER, M TRHKRMREMNERSER LT BERMMERER, B

=, THERMMNESSTEEEN, EERASRRKIEm R TR, |
—L& T AFIERHEET N LBERITREE, ATLURFRRRENE X,

BIL{# A BYI& 3% E HHAKKOA F=A194 18! S FIBONKOTE 4 F=HJMB-SIC-40, XLEHHHNE

B H SRR A T DR BRI R IR SRR M A8 LA T B IERI B R S S 3-415

7. MIMREEAREIER
YgERE “LF7 RRIARER RERE, wAER—REREEREE “LF” B
FHRTEBRAELIBER. F “LF”7 i23FRERT B R &R aeE A SRR
FZEREERBAITIBER.

HFETFEANERNTR. SFHEFESHERNTTERERN. HETIMSRBEMRES .

ISP it i ;e Hh R PRk

HTHA ALMIT HA KR-19 SH RMA | http://www.almit.com

B e LFM-48

M EE

it

BROCRIE, B | KESTER FIH KESTER245 http://www.kester.com

P22 A1 KESTER285

2 A AIM JIEN CASTIN RMA2 | http://www.aimsolder.co
m

4-49

Confidential




CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

7. WReHMER
1 fES
Fes FEAUS HAF TR e A EAEiiv
N m (kgf * cm)
Gear plate 5
Main shield plate 3 2
Sub chute 2
1 085411216 | Taptite, bind B M4 x 12 Base plate 3 0.8 +0.1(81)
Chute 5
HVPS PCB 2
LV shield 1
Chute base 6
Main motor 3
Air duct 2
Scanner plate 4
Main PCB 0.7 £0.1(7%1)
2 087320616 Taptite, cup S M3 x 6 (HL-2030/2040) 4
(HL-2070N) 5
HVPS PCB 2
LV PS,' PCB 2 0.5+0.05 (5+0.5)
LV shield plate cover 2
3 084320815 Taptite, flat SM3 x 8 LV PS PCB
2 .6 £0.1(6+1
(AC inlet) 0.6 +0.1(6x1)
Screw pan (S/P washer) LV PS PCB 1
4 LM2048001 M3.5 x 6 (Ground wire) 0.6 £0.1(6+1)
LV shield plate cover 2
Regist sensor PCB
5 085310616 Taptite, bind B M3 x 6 1 0.25£0.05 (2.5£0.5)
6 . . P/R solenoid,
085311016 Taptite, bind B M3 x 10 F/R solenoid 2 0.5 £0.1(5%1)
7 087411216 Taptite, cup B M4 x 12 Fixing unit 2 0.8 £0.1(8+1)
8 087310816 Taptite, cup B M3 x 8 Panel PCB 1 0.4 £0.1(411)
9 087310616 Taptite, cup BM3 x 6 Toner sensor PCB 1 0.4 £0.1(4%1)
10 002300803 Taptite flat S M3x8 Panel PCB 2 0.5 £0.1(5%1)
2 EPHET
No. Parts code Parts name Location Pcs. Tightening torque
N m (kgf « cm)
1| LM3855001 f%rng pan (S/P washer) M3 | 1., gen heater 2 0.6 £0.05 (6+0.5)
Screw pan (S/P washer) M3 Thermostat,
2 LM3855001 % 8DA Thermal fuse 4 0.6 £0.1(6x1)
3 087311216 Taptite, cup B M3 x 12 Thermistor 1 0.6 £0.1(6x1)
3 AR
No. Parts code Parts name Location Pcs. Tightening torque
N m (kgf  cm)
Top cover 2
1 085411216 | Taptite, bind B M4 x 12 Inner chute 2 0.8 +0.1(8%1)
Side cover L 2
Side cover R 2

4-50

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

8. MW&KEAE

BN uocen
ligis
Tape
WoLHIT
Laser unit
fL
Hole
EZUNABUS U
Polygon motor connector
LDk 5P

LD harness 5P

BRI
Main PCB

BN FGomEs4ifE1 / FGRALIME2 / F GRALLHES

FGHfie 4111
FG harness ASSY 1

FGHfizk 4115
FG harness ASSY 5

FGIfZk 41115
FG harness ASSY 5

4
Hook
FGHRLE A1 11
FG harness ASSY 1

FTENARINL C FTENHLAAAEE)
Printer top side
(Printer body upside down)

FGIfigk41 2
FG harness ASSY 2

4-51 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

ﬂ - FG gk t6

FG gk 2146
FG harness ASSY 6

EEU/
Main PCB

[ (

4 o

PSHLEK HR 411

Ty s

Printer top side
(Printer body upside down)
FIENHLTGs (4T EDBLAA 5] D

1L ] g}
Fole e L
/ Regist sensor PCB ASSY
i —
Hook D:D .y 7@
1N
W N [ <H
U I
Jil LA
HRjJib Rib Chute

4-52 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

5 I

Main PCB

A IR 60T
Fan motor 60 unit

FTERHLI S (T EDHLAAE] )
Printer top side
(Printer body upside down)

6 IR

4
Hook

PSHLE B LT
PS PCB unit

SR TRAT PR AR AL
Toner LED PCB ASSY

4-53 Confidential



CHAPTER 4 DISASSEMBLY AND RE-ASSEMBLY

S R L AL

e HePS L R AR 4144
High-Voltage PS PCB ASSY

Sy B TR AR AL
Toner sensor PCB ASSY

e HPS H AR A1
High-Voltage PS PCB ASSY

P/RERZE 24T
P/R solenoid ASSY

>\
ey \‘)’ F/RUALE 411

Hook F/R solenoid ASSY

4-54 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

BY oo s

TR ML B B
Panel PCB
4
. ‘*"i ‘ / Hook
<UL o
P RIS s e

New toner sensor

Rib

AR S
Cover sensor

4-55

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FOE  EHIYEY

AR R TR R R E S B TR, W AELEY TR 2 IREL TR SR

vy
o TELERLITHIBLAEBRI AR, 15— EBEXHEBITFKH M BIRIHE LR IR,

o EFTHIBLAIES TG, FTHIBLAEER)—LEE (7%
L FTTF Al Pl e AR FTEIRL AT B E T EAERT, 15208 T 8 o I R4,

1. M
A TR AR 5 T EEBI SRR, 5 I TEIVRL T 1) B AR 7 it (RS 30 P B e 28 /) —
Ko
11 FESHT
il 7 — ANl B 7512,000 BT
FIENE 2 5% (M4 BkLetter R~P).  SZBRFTED TUHHIT EfE Y
FIACHK 1) T 149 228 (A [ i AN

RIS i R T IRZIAIF, P10 - /2, R, KK, B, HEAITHI
TEM A TGS A HRANFT, WEHT LI 29 %712, 000 H o WE3EFr T IR AR EW] 2
WE T H A IR ZellTAFEFEH IR Z 2 L fr A i HIAT 555 BellIANGELR i 7T

HIHG 820 TH -
* TIRTFRIERCR, (K€ IBrother JRAEER), FTHIPLI Z1ET#, LKA A K AIH 55
FHEM -

* I = TR IR P IO XS THIE A, 3 =M T I I F e (1
H1 T EH 75— 77 6 FIC [T i i T 1 (RAETE 1 & Y o

5-1 Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

< HAAB AR R >

UIERLED ORG24 Bom FAE R, Forilis ot RO i Ay . JA T SCEAEFT BN 5T
A BARAR T SE BB [ 5 5 o

O Toner
O-Drum
O Paper

\ @ Ready

. 541

@ %=
Y R IEEFTCRT gD OLEE, B TRE B R
R SMEATCS s DRI 7T HIBLA i

<EHFT>
(1) FTIFHTEDRLAGE, BT O AL 5 LS TAT R
(2) B B AL

. 5-2

@ %=
“EE R ASFIBE PEICE T — KRB A L, ARG B & 7%
¥y TEGLE G FTHIFLE IR, i 20 bt I P o I R -

5-2 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(3) % FHRLGBUET, Rk SR NS T .
E‘.

* DR HH G R A PR I T, TEN TR K IES T 57 T RIRAFH T
&, 155 2 T BRI 2 FE IR o

(4) IRITHrAGE R T EEE,

(5) FFERY S LI AN S T LB T B BUE A, SR S IR IR, B OBUER B
R

bo
TR IE A B, 7RG IR A FI, 2B 2 FT S T 27/ o

—a

0 -
SN

=

%

&. 5-5

(6) Kefilisse/ sEAm ICTRNAT ETHL

(7) RS ISTHs . T2 B KA s T B A i
(8) JKHIFTENHLAY o o

(9) PRI AT IR

@ %=

PRI B, IR BB T LR F, 17 LB A KB
PRI TC G T LRI 2 SEH TP, 1L 2 BB OL B 5 YL 26 [H A W5 7 20 1

24 (AR P T v B R v A
K BTG AT, I35 1 TEHT0T

5-3 Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

1.2 Zh&E
FTETHLAT T ) By G B 75 diy ) Be 2 I UG 20Ky, T e R hrvESe Ny, ARAE 80 L i) 25 T AN
NG

WU SR B fe % PTFTHIL,500 0T, DA%5% FTENE R F (A4 siletter K/N) o ARUERIEHN

SR S A % T LAFTENI2,500 U0, DAs5% [ITENE H % (A4 miletter K/

* SR I A i B BT A K AT B S A e iy AN o

RIS IR i R T IRZIAF, PIA0 - /2, HE, KK, B, A ITHI
TR HG T

A SR B Bl T b FT RO PR RD T RO B BEIE A A [R] T AN [ .

* IR, B A

RATATIR L ARTRATID, W B R 20
*IFEBRLLERITAIL T, FHTIFERREILE,

<EHMRRER>

SRLED FondT AR Nk Jese2 #b, FK3 .

{ O-Toner
O Drum

O Paper

@ Ready

,

&. 5-6
MELCD BoRIk(E R, RASEHETEER, “SBHHEMLSET G HILIRTE W I fE&

B TR S B

&‘:
IR Z P BRIFIIN, BIHLED AT FFFEEIN Mo

5-4 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

<S4R AR B>
ARLED #57R4T Borin MR R, I THINLER I I R ER I R 2 0 AR SR &

O Toner
O Drum

O Paper

\ (O Ready

K. 5-7
* R GF B EFTHI, 5 HRIE T J ReBrother “E &,
* FCNTEE AT AR R B v AT I

<EHFF>
(1) FTIFFTFIHLAT o
(2)  HuH A o K SRy &ALk

E. 5-8

O ==

* Bl TEE RIS EE T RAE B L, LAESE AR ) 7K -
* KRG L I ATHIBL, 5120 TP it i 4% o

5-5 Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

(3) T EBUERF, PR SIS S8 o P .

(4) FIOPFTERMER WL, WTRERT, RS RSE6 RERNENENL/5)
88

A. 5-11

(5) Frbr{RY .

A. 5-12

5-6 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(6) FHFTERKy S AL S T P IE BT ] IR — A RYIILEBUE RN, B LR
&fF, BUERAshTTHE.
bo
VAR IE TN B a5 R > ZAE W F T I E AT RES- 56 7T 27

®
%

K. 5-13

(7) g v PR R e A T S BRI B s e N HL B2 22 o Rl S B T HT R AT ENHLET
TR O DU IR A B I, T B UOAT RE DL AE FLAR L

HIAH A E
Home position

A. 5-14

N~

(8) ML TR SRR A ML MEFTEINLR, & LFTEIBLAT -

A

E. 515

5-7 Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

@ ==

* RSP ICRIB R TN B, HIRBD LT LECIOR L, STRIFFRALE LB oAk i
O (1S L S i LA A M A At o
PR L REBFTHIPLIT T, F FTTT 3657 A e e

IR CILERI I EE T [E PRIRAE T2 A HDE FECEPDELE T, 90 1 F 7T REZ E 11

g TIRFFR(EITHIZCR, (K& IBrother JAEA K7

I T =T PRI B 2 B B N IR E A THI A, 8 22 f TIPS e i 2, i
SN JRREN) S A4 W5 0 L FERIAF iy 2 1 ™ A 7o (EAT 1 T 75— 2 BT B 2B )
TR AT R AET /. P -

TG ] R R G 2] BT LE RGP 1 TR 5 [l I B 1T iR R 4 (I SR
Brother @ TEH, 1EFTHIPL LE 2 2 i BRI BB & T RE=-F
FTHIBLIZER ) BLFTHIE 2T PEAA,
© HIRIFIVEE RGN RRATTHIPLAT, W5/ S8R5 T L1 77 2205 7% a8 [ 2 B 4 7

( Y FFidfrE) » AP AT At A (15 2. 5-14)

YRR IR il Jr7 L B LR o AN RS F A2 B 32 2 25 A BT A T B0 o

K. 5-16

Z‘E“:
ARG IR BTG FTHIL, 172 A3, e T

5-8 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2. EHIEBIS

BT N YRS 7 iy R T 5 O e PR A

5-9 Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

3. EHIEE

Aol P R TE G RAT 32 A W FTEIHLA S AN AM S, e s by Gl s i oT i, I PRy vt FTRIBL
B, ARFTHEI IR s, A — BT BRI T ORAATTT W F T EDHL 8

@ ==

IS T I 75 B B9 BB A BE B 1 F T T AT, 2T ED B A BB A a2 T A B R B
RARLBNEA AHTEE . EHIE 18 DS L ELR.

AF5

FTEIBL A BB F LR B 2RI 17T ETBL I LR A8 IR TT S DK T H H IR 26 C M IR HFIE L1 o

31 BRI
WG AN N D BRIE R FTRIHLPNEL:
RPAFTRIHLHIRIT G, M LIRSS 3R FTRIMLE k.
1) FIFHFTHEIMLAT S .
2) sk o K S &L
3) MU TR AR R SR O .
4) CfHNEL/ SR B AL R TRIALA
5) & LATEINLATE
6) Il LATFIALIESL, SR FTIFHTEIAL AR T K.

@ ==

KB LB TIEE . W RETIEEAIIEL (LR IEIF = 17 Z T E ] 2
“IEDREHE B EKEEEYE. FRIREITYFIEY =

32 FEHHEZ
AN BB BIFTEN T & ) 3, VG An T A R e 2
1) RHRIEFXIFRIREIRE.
2) HTITHTEIALAT -
3) HIHAmEL/ S AM.

O z=:

TN TE R BFFIEE RGP AE AL AL LGB 7%

5-10 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

4) R IR IR A RS BORIE NS/ S AR R 22 . CREA S/ sl AL TR
AT ENHLRTTERE Y Sy IR IR AL B . 50, T ED GUR] E Y BT L4 4L

WAL E
Home position

A. 5-17

5) RS/ S A AR TR,
6) & L4TRIMLA %

3.3 HEBOLHEESRED
LUEHR—NNTEHETHBNER, —EEEETHAIHEE
1) XKiEREHIRREBIRZ.
2) WTRIEBEIRE, ARITHAEI=.
3) IS/ EMEH.

H.

@ ==

BN FEy B AN ET —KERT L, UBEYEIHE.

4) FRFRRTLAKRGREMCABIEN.

A. 5-18

5-11

Confidential



CHAPTER 5 PERIODIC MAINTENANCE

3.4

5) EHREMSYEMAMIITEIN. S LITEIHAE
6) A LmiRZ, REFFTFITEINAEIEREFX.

@ ==

“H FITECE T N & B BT IRIE. HRE BELHF LIAKARL, 3
/%/7%.{%7/]%—-

“IE ] FRE R T 7 B
I R R A A AT 1 7 BT o

F 7RI

A R

AFAGRATITENERE, —EEFFFTENHAEDRI R
1) RERIFEFHKRRIRLZ.

2)  MFTEDHIFEN R SR/ 2R M 4B 14 -

3) MERTFLYHHER TEPMRAYER.

5-12

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

SHOE  HRA B R P T v s TR R BE B

1. WEREHEER

NE PR AR EARROMAL

UiRs] SR
ROM 0
HL-2040 | X+ A= it 8 Mbit Mask ROM x 1
St Fr— AR A 16 Mbit Flash ROM x 1
HL-2070N | fJ-—AN/= i i 64 Mbit Mask ROM x 1
St F AN T 64 Mbit Flash ROM x 1
<FE H R A R AR >
B FESTEHLUAE S (ROM).
B OREBRAUKR .
B OWETFA
B Ao R E  EE(E .
B REYGHER G

<BEA A T B>

HL-2040 LJ9797001
LZ0405001

HL-2070N LJ9764001
LZ0406001

MAIN PCB ASSY 2040 FLASH
FW: MAIN CONTROLLER 2040

MAIN PCB ASSY 2070N FLASH
FW: MAIN CONTROLLER 2070N

Confidential



CHAPTER 6 ADJUSTMENTS AND UPDATING OF SETTINGS,
REQUIRED AFTER PARTS REPLACEMENT

<ML HHESAT 4>
1) HLiK (Windows® XP/2000 55 iz i)
LU A e A H A C R 2 37 “h12000” SCF3

2) HL-2040/2070N H 4537 EIHL.
3) USB #14i (11)

4) FILEDG32.EXE ff

MEE N 4 "FILEDG32.EXE”(PrUt030003) U4 K Hk: N i o 4R I 52 11 O 22 1 7
3] O 2 3T AR A M 25 C P 1 #hI20007 SC A e

5)  HbRREME: LZXXXX_$.BLF (4T AL 1)

LZXXXX_$.BLF | LZXXXX: JT 3k [ [ 2 15 (R 643 5 -
$: FRMRERFEEIT IR
MNECHE P2 BT [, A s I U s 1 SO 21 D28 el S e A g 4% C e 1) “h12000”
AR
6) T EBRIAACIK RN IR B th (FPrUt040010 4% “2000setup.zip” 31, ARG il
iV

s2000E (A4 R~}), s2000U (Letter K}),
$20001 (A4 s, 35 H T LLEFITHL-207 0N LL (.51 7 44)

7) SETUP2.EXE SCF (IRl 2% B A7 [)IHL2040/2070N 4T ENALII IR BN FE )
B JZE T 3 B S I8 H AR 2 L i AR A HL A C R A #h120007 S0 E . R E R
il B SIS AT CF R SCPER 1 SETUP2.BAT U
B TFIG [Start] H S I FF2 7 [Program], F14:[Accessories] 4 ¢/~ fF[Command
prompt]. DOS & HHTJF 3004 H sk Bl EiR Scfh92 . (BRF AR ¢+ ENTER, CD +
ENTER)
FEDOSH M# AL A 44 F- 4 Enter
(L% N 354 SETUP2+ ENTER)

HL2040/2070N #T EPHLERSNAEF(H T USB) K4t 2.
8) MAINTE.EXE

ANEE T 2 R SOPE I LA B 8 AR A H R A C R 1 #h120007 S b . iR s B
SIS A& fTbramainte. exe A

6-2 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

<HFE>

TEATUREE 2l ~ D IR

B EESTEHHREA (ROM)

1) AR RIHT EDHLIRUSBHI B8 4% .

2) AT, AEATIBATCot N FT FFHTENHLI YR G MRk 4 Ready Fa/m AT MUK S A FF 12 AT
GofitHll o HRATH FamHT Mo K G AT o 2 Fb ol . SR GIATFIZITCofdl, MBI fRnIT
SE O ERTEE o IXLEHRVEAEFTEDHLIHE PIT3 R (USBIFH1) 5 [ 52 h987654321).

3) JABIHMN . EIREBEATRLERAET, $E AN IR CHGEAT, KSR R sk,
4) 4777 “h12000” SCAFI I X FILEDG32 Kbk A3l o BRI AT ENNLIEAR T JCH R

b2/
i [=] 3]

File  Yiewm Help
BEE 2| = 2|

8 & & &

—

Erother Symantec Fax Eraother Erather Brother
HL-2070..  Starter Edition  HL-8050.. HL-705.. HL-5150..
Brother Acrobat

HL-2700CH Distiller

|Se|ect filelz) to be zent to the printer. |Br0ther HL-2070M series on USEO04 ~
A. 6-1
5) miFILEDG32y i 1 AL 5 ATk %

6) FriAER AR AR LZ. ) IR BIFILEDG32(1 35 F AL 55 (1 B A Lo
1 0 R S R AR BT ERFLAN T 46 B 35 Aflash ROM o 58 SR, FTEIDLIT
ST [

FEEEGFE I, 405K Paper $E~ AT S AWK INSR. )5, EFTEIHL B S AHERIRESZ
A, A ERANEE T TFUSB HL S5 8l G bt v i R I

7)  RPHTEIHLAT HYETT G

B ORERIAGKR ST

1) $TJF “h12000” SCE3 x0T FILEDG32 Khrdk T8 8h. HEFIE T EINLIE St (MR
AR FT EDHLE bR T TC e R L)

2) AE[— 3R “s2000E” (A4 R ~T), “s2000U” (Letter X ~T) mk “s20001” (A4 R+t i@
F LU SIHL-2070N 1 L 51 7 AR) HE5 HOB BIFILEDG32(1)3d F L5 (1 ks Lo N
FENPLEE S Readyffnil &m—F, B FARK. WETEN. R T3 Pidid D
BRE .

6-3 Confidential



CHAPTER 6 ADJUSTMENTS AND UPDATING OF SETTINGS,
REQUIRED AFTER PARTS REPLACEMENT

. REFS
1) BT EDPLTT ST IF

2) A& " HIE “hl2000” A2 H Fbrmainte. EXE S (4EY S FHRET).

3) MR IEFRMAGE. EFEH S AR

4) R EIERATEIHLI 5 1 (USB) JAE T M 1EHEH i tli /7> %5 “Serial No.”

Printer Information

Y¥ou can use this tool only when your printer is connected to a parallel port.
Selectthe LPT port {1-3) or the USB you are using and click Ok,

 LPT1:
o LPT2:

just Scanner
Set Starter count
Set Standard count
Fenlace Drum I
[HL-2070N -
coca |
&. 6-2

FEA M FRTHE R A5 (Ba9fi %), 5 & MBUERTINAE, KAt IEA. A1%ZO0K

AR T .

B EABOEEHESKIREE

1) MSEE Pk PR AR ‘Adjust Scanner’. 7EAT XS TEHE T i AR ERCH DAL B IAR

R (B a4 B %) o

Printer Information

You can use this tool onlky when your printer is connected to a parallel port.
Selectthe LPT port {1-3) or the USB you are using and click Ok,

c LPT1:
o LPT2:
C LPT3:
& UJSB:

Set SJrarr count
Set Standard count

Renlace Drum =
[HL-2070N -
coc |
K. 6-3

A% OK Fi L 4R S T — 2

6-4

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

YIRS ERRE

sk A7 i L “Toner Life End” {32 e i S S TERE 1Y) B RRME . WA sy A bnviE sy &
M EBRAEAN o BT LA U R 20 B B N B8 B 2 A ST ENHLP R s o

1) AR PEIUALEAE () 88k 5 M Fh i 4% ‘Set Starter count’ 5% ‘Set Standard count’.

Printer Information Printer Information
You can use this taol only when your printer is connected to a parallel part ou can use this tool only when your printer is connected to a parallel port.
Selectthe LPT port (1-3) ar the USB you are using and click 0K, Selectthe LPT port ¢1-3) or the USB you are using and click O,
< LPT1: o LPT1:
C LPT2: C LPTZ:
 LFT3: C LPT3:
& UUSB: & UUSB:

Adjust Scanner

Serial No. :‘I I~ ON
eT Starter count

[HL-2070N A [HL-2070N -
. 6-4 K. 6-5
2) FEATONYS THHE 4] 2] o

RIS 2 TR TS AR 2 T B
3) HJr MoK 4, BT s E s .
4y B KT AL T

6-5 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

FTE MEHR
1. W4
11 WIERE
(1) TAEIE:
A afiiN
o W H R R FFTEAR AT AR A BOBIE U Y £10% AN
o FIFIMLZ BRI, ARSI .
o HIRMRFFIE10°CHIB2.5°C 2 [H], FAXEE PREFIE20%5180% 2 [ o
o FIFIHLAS A AUEAE S 2RI HLS .
o FTEIHLR TR BRSSP
o FTHIHLAS F] B £ 28 Salaiim i) X 3sk (Sban K s i s) o
o FIFIHNLAS Pl BEEAEFHG B T
o HCiE FTEIHLAYHY 5 ) K R 4F
o FIFIHLAS P ACE AR 234 ZE Hm X M B9 .
(2) FTEI4K
LSRERIN
o M THEFERUFTRIAUAY, [ RAUK RIZ 8Kk, scE B G 8, WImrae kA= ateliik
gRin) i, S S RCET D B AR RA]
o FIFNACRGRNG, [2nRim, 10 BETRO4RIK, A A F TR B 15 242 ]
o FTHNAUE R GPRAUKEUIAMELR, [An 2, W wTEEi Rl +T D ot & ) /)
KTUUKAE—PE R, IEZWE1EAEI.6T 4k’ .
(3) #EHF
CTRER IR

o FTHIFLEHIM FIM 45 <47 7% “Toner Life End (2O 7 . #ndE R“Toner Life
End (BBHUR) 7, EEH - DHERE,

KPR AL —DIE R, WS WAL 1 FeH s

7-1 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

(4) HAt

HEFE:

TER TR EIT O T B ATEINLM IR IR B 55 [0 8 sh BR AR RO FE ]I, TEIALP AR AT 6E™ A= %t
B&, I B LT 41 A (]

o JEEERIF AN, BE. RO B OR B RO 1 AR RETE, AT REXERT RN AR
-
o MIRBOCMEGREAR, WEOLZRIELSIGM, T EFTEIN CEK BIEMA X .
o FiE ST AR RERR 2 T B it
o JE IR Gy AR bR ERR P] RE 3 Bdt AR L
TSR T BEFRRING UL, S FTE LTRSS N IE B TRIPLA B == .

TSR T AE MR B 5 R R S BRI O B5 18] 5 B _EATIT 0%, mIREIE pl i oo RS ™ A
B, MIM-SFESTHIEG AR, WE S ERITE ATl forA B =R, XFHE 2
[LROZNINS

1.2 X T4EETIENZEE
N T BE IR ERVEXT FTEIALA) FRIR IR, il AE4EE VB R)381E DL T pyiss

Az

o FERMFTHIPLPIEBAIELEHT, 15— EBKABITTF KM B IRFHE KR BIRL o

o EFTHIBLNIEES G, FTHIBLAREE) — LB R %, 5 FTTF Al /a2 THIPL T HS
EMTELE, IE78M T P HIEEE%

7-2 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

250 1A R
TN SRAEBIFTEIALH A gl 2R DL, 1 JeARYE TR BT, ARE A B AR OGN B R 57
LU F R BEREBREE E 5 T 1177 0 24 RIR B T AT AP TR K 6 5 RN 3 7 12 R IR AL B

[ ek | e |

e » &% I I
P e L ) FTE AT S )
BT —><2.2 - >—

\

/

A
A B Yo HI 34T JF4T ETL
SRR —>€.z:u;@;mmq‘z::ww151 u)—» * w}%?s " o
ILAEAE A5 A L REA 2 ITENT AR TER = BRI End

+FTEN A RS —»Ga RS R
) (st
FTETHLR g _’@ AR

R4 _>Q2 o
5. B L ) R

STETHLETF 4T B ‘I:: AT
o, % il

()

7o
O

7-3 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

2. B IENFI T

21 BfEEFE
R BRI, LD R ARER FE R AT A B R B o FTEIHLIEIE & o i b Ry
‘operator call (BR{EFFEAL) ~ FRBAR) ST LR A 7 B Cfifde, #3250 EHR -1 IRAE N
HOFE AR R ) B, FTEIHL AT MK o3 T 1 S5, (BL% W] RE S B P i AR FOAB AT Gote

HER,

BT
LEDFS /54T BsLR GoF4 L AT LA 1 it
37 AR P
R Y E RN X AN
o Tomer SR B B AR W, MBRnaE
O Paper I TR S BT EIL.
O Ready X
—
) IS Zaane N 5 SO ars YNNI I ik & 1
?, Toner () % B AR AR o SR T
‘Kg"gmm S RTRE KA, WA
. Rezdy X
—
c;_“\ AT AR £ KA, $6EATGotA
Toner
Drum
@ Paper O
O Ready
—
i 24T HF X ST ENHLIGI A 36
JG AT IF X ST ERHLIT R 26
o4t TR EAC. AT LA TR
O B, iSHEE1TGotM
ARPATEN T3 o Bt AR TN T B3k A
P A
A7 R T N AT 25 BON B, SR, L
T G A
FTEN RIS X MR AT 25 BON B, MRS, ALl
T i
il X L S 4

7-4

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

2.2 4sreny

SR BB, BT AT AN LED B AT Sl i s K R i e AEUERS DL, $%3R 1 E PR itAT
23 (e LEL_MH/HHEMHE’J%‘J}T%QEAﬁ? ANAT IRPRZS B RS T B 1R R BT AE

2 R WEOT K, St LR BIIF - ATIT UEOT GREATIT . W SRR AT BR O L
LR e i i 2 ﬁ (ﬂ? B RIBOE A AR AT o

AR B

|J mﬂ/;’{ DR R

{IIN
BB
TF/ R IETFR
IS
e 0 e Ffﬁﬁ EAEIYIN
SRE6N ik VAT IEAf A
<BRYgEBIENFIR>
WHZIBAT GOt l, WNRFIR, AFEINAETHINMERIT 5%
faoAT YEE IR R Rk faon AT YEAE IR IR Pk
SE ST b T
Toner
Drum
@ Paper
OReady
—
WO BT b RN
Toner Toner
Drum Drum
O Paper @ Paper
OReady OReady
— —
( \ ey s FRL
o <FK1>
Toner
Drum
O Paper
OReady
—
<YEABIT Y A R >

T EDHLE I T AT it JT AR RS WU (I B o AHAEJCVEARBR IO OL T, 3T EDHLF — R A2 0
I R g Y

7-5 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

3.

HiRE R

31

BiRfEEX
FA S o 1y it L2 1 .
(E%E%) (ﬁ?iﬁ%u R B
ERROR S01 ERROR S01 T A i
ERROR S02 ERROR S02 fa S AF LR
ERROR S03 ERROR S03 TOVEE b A Hi
ERROR S04 ERROR S04 A AR
ERROR S05 ERROR S05 K B LR AR
ERROR S06 ERROR S06 RERUR 4
ERROR S07 ERROR S07 T R R
ERROR S08 ERROR S08 JEikfe 4
ERROR S09 ERROR S09 Tfpu
ERROR S10 ERROR S10 1B
ERROR S11 ERROR S11 A8 A
ERROR S12 ERROR S12 B L
ERROR S13 ERROR S13 BAF2Hp
ERROR E49 FUSER MALF 2 - A Il
ERROR E50 FUSER MALF SE 5B R
ERROR E51 LASER BD MALF WO AR I 1R
ERROR E52 SCANNER MALF FH B Ik
ERROR E54 MOTOR MALF F A R
ERROR E55 HIGH VOL MALF e s HL Y
ERROR H60 BUS ERROR AR
ERROR H61 PROG ERROR F2/7 ROMAZ 56 Al 1%
ERROR H63 ERROR H63 D—ROM 4
ERROR H66 NV-W ERROR NVRAM 5 A 4%
ERROR H67 NV-R ERROR NVRAM iz H 4 %
ERROR H68 NV-B ERROR NVRAM Jit £k 4 1%
ERROR H73 FLASH R ERROR PR AF IR e
ERROR H74 FLASH W ERROR WAF N

7-6

Confidential




3.2

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

REMES EREERE R
R MRS FTEINLIH LAY ), A ORI AR IR SR IR E R, R RFTHIHIIE
Tt i
AR E NG, R BFTIIRAS S, 1EERFEIF B &L T Lok
AR IE
iR R EEp
[IE=2Eix A EFTEIHLRT
fa ST G LG =
AT B A THEALTENFTEIAL R O FR A die, AR BR+T EIAL
AR, I EBUHFTEIVEL,
i FRARAT RN o3 R DL R BRAR TR A B A% B
FTENEE I HETATHALF TR TR A7 A3 5508, an AR BRFTEIAL
R AR, W EBUEFTEIEL.
ﬁD%ﬁﬁT EIERREN IR, 1H RS SORY A R I M E B AR FTED
SRR
5 F AL LAY Windows Bk 2 2 P B RPC R 5 45 0L i {5
PREENE B,
SR HAIWindows “IR S FL T ) T4 i Bk, T
H1] 5% 18 P B A 4 5 P Bl STRS O AR A1 T AR T
o KL
o TrueType fiz{
o [ HFTEINLE True Type® 5/
TakE EERACEOR R Ze%E, WMRAEDZE, WHEAENEA
T A N e 4R **‘?EJ?QEW*): HRATHRAL
mMPEAETEL, EHRAGKHERCE S, R AUKZ i,
TN AZAEFTENRIAE AU R, S MACE R U RIS
A, SRIFEHEALCE, ANIXF T A B TG,
IR A E ARk EcE, ARE FIRETHL.
W LR4E A 75 A Brother A FIHEE RS ARk . 152 L2 1 i
3.6 ‘4UiKk’ .
KB R a0 B AT 0 R B R 4K
W 4L WS AT 4.2 R4
Jei iR 4%
EHR WS = 1.2 B E. .
B R FF G RN, WS T S
B BB AR B S0 B AR R R E A U T

7-7 Confidential




CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

3.3

BiRfE R it
fith s 1 30 LA i o il LT AT A AN, ISR B B e R e R i R Y
ST, S W 5 3 1.1 WSR T
Eﬁ?ﬁiﬁﬁ% [ Lﬁ%yiHJ < 3 2° {Hﬂ i FELLL

Yifp

Ky ALEDHE AT ULAS i

FTHEH EREHRE R

FTEMHLE TR TR ATA 005 S BAR S LAY ) J5, 0 T4 15 BB SR BUE i po HE i
BiRfE R it
PAF ELili o HEBATHRALFTENFTEINLA R A 50 m,  n SRAE M BRFTED
WL FE A0, EBUSFTEIEL,
o I FRARFTEN Ay P DL BRAR SRS R 52 2%
FTENEE I o HEBATHALFTENFTEINLA W7 A 80 PE, A SRAR M BRAT FIAL
R AREEE, IEBUEFTRIEL.
o INFLIXFEARREIGIRE R, TH RS STR ) & i s AT
o [ FAREHLIRHEAIWindows UK 2 5 B RPC R 505 1 i fi
PEN H B,
o HILFEHLAIWindows IR FL /5 i T @ IFEIX, T
B 18 1) i 1 4 I I SRS ) R [ T A [
o KK
e TrueType Fixl
o fEFHTEIHLE TrueType® 1k
FEAK 2 HE2% )a FHET EIAL o il H BIRRAK O PER BT, TE R SCRY ) B e

(FTEIHLLARAR A 53 BRRETEISC
1)

*&‘4.

WIS HBEE T HIAFT AT AL

5y
H. o

KTEHITHIITHIRE R, 1HAESEE 8 & 1%

Confidential

7-8




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

4. K5k A
41  HEHEE
B, MRS IE AR 4R34 S Brother 2 A FE I ACIK AR . 152 640 1 2 3.6 4tk
e i
FTEIHLAR 4R o TAINACE P ROACIRIE TRy, ARACIR AR, IEEFT RO AT
FEHAET, AR DO ACE B, B S T B A
i,

o A ETHIARIKEE, AEER.

o IEFAIAFTRINLIN S AR B E T s 40 .
FTEILARREM T b ACREREAR | o FHIAALUK, —IK—IL.

o WTRAESTENHLER SN R BAT T2 i AR i

FTEHPL IR ENG & o FTEIALATLAM T BIREACR s A S EE, 2420005 B ot 5 N AR
Fe LMBEAERT S E ST TR, @ NAE N R Py HY 0
BB B R B AT, S E N AR F.

Pl 4L o THBRFREK. HSAAE 42ROV

7-9 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

42 B4
421 EBRFEL
TS T b B RIS B 4R
Fen N B R AR, N IEA A, A LR, FTEINLS B K TR .
W RFTEINLREE B S AEHTHD, HOBITH, AR THINR AR T LEFTHL, SR A FTRIALN Y
FHE G EHTERR, KA FRETHL.
It
TEGSIBIACTHKAT,  BARSFLCE T HINCK EFTIR M, HEBF G A, BIFEHLFEI T
HIHL— KT 2 07 53 R4

(1) FFEREMITEIAL R 2R .

(2) A ERFRACAFTEIAL R

(3) FIJTHIE.

7-10 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(4) 1R A T R SR S AL, FARR BN T S AU — R .

E.7-4

@ z=:

Ky BG I FREIEFITEIPL, 15 1~ E A a9 ik . 21 7-5 7

(%)

7-11 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

(6) RHEUREIE (AT AR T IT fa S ARl o .

SRR
Rear chute cover

A/.7-7

(7) FFREMNEZRCTHL, MARREERHHhE R, AR FE R, A RAFR
LER NI i Tan S

e

7-12 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(8) & Lbfaik.
(9) HTBUEH, R EMMECR TR, RS T A FAL, TR

&. 79

(10) 5B A IRRSE PR BITE] “Hemk “— R RPBUERINL, WEHMREIT, PO
[ S

E.7-10

(12) |48 R BT 7R E 2 B TRIHLA
(13) A& kA=,

(14) WALRACKLED R /RATE ], FTHINLUHESFTHI,

7-13 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

4.2.2

I AR R B o 3R

SPECR AR R) A SR RARYE R ARAONLIEA T30, S FTEIFLANES RN, G2k BI R 4RAofz
B, B R ERARTRIR IR YR T 2 R BGE 2 B0 5K .

+400mm (16 in)ifi
gl R4t

(AL I B K

p R JR A fii i
FEIRSITEIPLIG F4C | 4R5KEHEIE ATENAR R R AR | BUHFTRIFLANAY 4R
PG TITIRIRGS | Ko AnSREEA 4K,
Z WA L) Kl
R SRA I T 58
FEREAR A R 4R R B ARK RS | ATENALRERIES | R Al E A A s 1Y

BT, SIS L
J R IR

ARTR IS (£ e IR

LR ERIEOFIT) S L 270

IREVRLIRESUEEPS

K d AT E AL A .

BT F80mmiigI ke R4t | M, W RsEcREERE | S0 s L) A
s T3
SR TSRS (E DA ACHE | REAUEIR M a8 | RO 4UE Fke B iRt | BREHRAUE Ero4t
TR 4R 2 I8 HMAPELmERREE | 8, R #Al,
TEIERBAG T e AL | )3 He— N8Ry
gk
ACEK TT S AE BN | S ACKRM AL RS | HAUEEREHE R E% | KA EREs08TT,
FRFD I S 3R i HE HH IS AR A 2, TAE, FEHRBARME | ZWHss 1] kil
60mm/t 1 385 5l 1 4% (FRP3FTEN) P
HIAR 5 o 4% WACIK M AL s | AR B RTENL | K AR R I35 T
EiiTanling g el ESI N A R ARV I T 2 DS TR T K
1 18 Bk 4% 1B, FEREAEXRM, | B
GEZEATED)

7-14

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

4.3 EEHE
BVt 4K AT DA TE 5 FT EVRNE V2 A 0o b - 4000 bl SR A=, A7 AT AT BE S 26 2 F TR A 25 4% )

.,

R AT LG AT A4S i R R AT T E SRR e, RIVRE [RIAEAY k) U A 2Rt mT
LIHE BT R TR 00 BRI TR .

F-1 POGAEs
W P
o B PO AR S AR A AR O 4K RS (B 451 23.6 “4LiK7)
THEAEN | SR ot P -
Sy E 1| syl R E S 2 B | masr s
F-2 AR
W P

(1) A A ARIR S S E RPN T 408,
(2) K B R AR K A 7F B HERFROLRIK RS . (BB 901 553.6 "4T5K7)
(3) FHEL AR & A AR B B S URF AR & P AY AR5 180°

FREHOE | SR 7 gt e
g3k 1| gk s B S | | S AT ARk DLk 6
2
FWETLHAL | 2 | EAS SRR T P Y I
G
A 3 | A AN T2 2| o
w | Eoemn
F-3 U A
VTRl tes:

(1) Ko B 483K sl LA R 75 IE ARSI T AR BrP, LR S ATHUIC AR R 75 A B AR
(2) A0 S PR Tk AR, K 2 A TR 3K TE 2 A T Dk A

(3) U A FTRE A, PR IS T b ¥

(4) Kot R ORI R AT O PSR IK MUAS . (B 491193.6 “460K)

7-15 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

F-4 B HhE

Vilalos:s

ETH)ARE180°.

(3) Fr A AR Tk AT KB R Y BEE A R

(1) Fer Al AR KO A A HEFFROARTKRS . 3o s PO TR BE i BE 2 3 Bl kgt
(2) N RATEIHLR A, 405K rTRE S AEARE TP ORI ), FFE AR E T ROALE,

T DL ARG

=
7t

KT R YCK BT FEA A, I AFZRIFO T gl M-4 717G AT

F-5 CES

AIRERY A 7 o gij 3 it
HRARIRZL A fii 2k T | BRI R R WOT 12 & | B
Wit
IR ARIR L T Hi 2k 2 | BERIRA R HE T IE | EHIRARE AT R
e i ?
Jis S ik e 45 A 3 | AR A T? e | B A R
5 fs A R BUIA 4 | AeaiREnsIAT? | EHREG AR

7-16

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

5. BHABE RS

ANSRER A BB N TEMS,  FTRILATREJCIE IR FT FIA R .

S WoRER(E B “There was an error writing to LPT1: (or BRUSB) for the printer”,
Viilgiss
(1) R AFTEINLRSI R S HUASINTA, & g8 R IEMAAIE RS T FTRIHLAN T RLALAY B2 1 I 2R
k.

(2) WMRIEA —HREAUMELE, N ARG IER T IEFAFTEIL

(3) MR RHE G HIFTHINLIRSI R 7L £ “Set as Default (BCHERIN) ° o KB A A IEBEAIFT
FIBLIR B e BE T IE MRS 1 .

(4) WAIFTEINLEA G B A0 B A s il 3 5 A — i 1 . B BRPTAT et i Pk 1 AL G-4TRIAL
EEHE, AEFTEINLIKENRE RO B A B IR R AT RIS L -

(5) i QW R HECPR [, &R H S ok @i .
(6) ZRFTEIIMRA TS W 28 It .
(7) SAREBEH) BE

Al ERY A oz oA gijk it
FTEIBLPA &R e e 1| HIRER8E R T T | BRI, RES AT
IEREAT AT ENIU AL ? EIFRE R o7
TR 2 | ATUUAS AR ETHIAL T | R
LA HEATTEING?

XA ) AT RE HBLAE R FEHY R
GEAEE T, R R T
i

Fm

7-17 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

S-2

S 2 T USBIR B w4 H A g $6 FIBRUSB : 4% 11 (fX Windows98/Me)

Vilalos:s
) SEHTERL

i) L
iv) FTIFHTERHL.

(1) &= N PR E B B USBIR S 28

i) A /ECD-ROMIHUSB 31 (1) “Deins USB.exe” S {4

v) “Add New Hardware Wizard” (7S I0#HIEELE ) 3) 25— N o T 1% 0] 3 P g4/ E Ul
P Tre L eI A N

(2) WL USBMZR R LA IERL, i 2 LR T EIHLIR] R 4%

HLEIA

A H LA D b k4 T ED

T TER?

A BEA LA IR RN ghi R it
HL I A E R 4 1 Windows 95 &§, Windows & PAE RGNS USB.
NT4.0?
FHL i 52 F 2 | ‘Universal Serial Bus 5 L v 50T e AT L 4 5 |
Controllers’ J& 75 tH HLAE il AL 2] Al FH 1 o
ARG T H AL <2
USB 45/ 4TE! 3 | “Add New Hardware Wizard” % USBHLZifiih. s,

WER PR R, 3TEDHLRE
S/

7-18

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

S-3 ITENHIZELERC 28 (Mac OS © 9.1 to 9.2)sT Ity (Mac OS ® X 10.2.4 5§ i
FRAR) AT

VIR ok
(1) MAITEIHLHEZ T IT.
(2) MAUSBH LG 5E4iER:,
(3) M AFTEINLIKS) 282 T3 IE A 23
A REF A W A R e
FIEMLIZE 1 R R IE ER ARG 15 K AT ENPL IR TT P IFUSBHE
R, FEIREIREXRINFRY WE AR .
USBXRIEER ST HMTUT HiNUSBEEZA{EH T Ridid
mBg? 5m BY R W2 2% -
o /7 iih ID: 0x28 (J] T HL- SR 4T ED LR L GE - USB
2040), 0x29 (ﬂ% ﬂ:HL-207ON) EEQIV Eil%ﬁé%
o Y27 Brother Yo [E FrdE
(58 0x4f9)
YRS 2 2% 2 | EERG I EE KSR 1 SR BT 2T BV LIRS R
AW A
<HTHR%9.1-9.2> S| JEPAET EALAT RN ) YR TG

o BR_ITEIIEMIEY
o JSLHHEOL

(HO6)

Fr o Z R, R)e
HJ

S-4 )

i ERFEALEE L [ Mac intosh® FTEIHLIKANFE /7 O 3 EE A H 5 Chooser (&L
(Mac 0S® 9.2) #¢Print Center (FJTERTR.LY)

A —EAE .

(Mac 0S® X 10.2.4 o#

7-19

Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

6. W=
HIRBEARZFTA I RH PR EER, FENEEEEER I M BEIEE EERE T EM
TR,
M-1 TEAZ it HL YA
AT REAY A AR W AT ERPR T it
IRV 1 HAL AT A2 24 RiTHY H R R S TR 2 i 3 N P i R AR TE
N/ ERDA 2 P Y5 206 A2 707 24 2] P 4 2804 e B2 1 A PR e 7 3] P4 2804 e b
fRER22 (F1, F2) 3| RIS 22t A el ? & T ARAE 5 HAIC Hs FLUPCB S R
GO FT KT EREN, RS
RimBiR%k 2T HER
Hic 2k 4 | TRk, SRR HRIE TR = BT HRAT Yt HL I £
k. TR IR AT R
TEFEA AN PR K A2 5 AT I
g ?
M-2 TG LU HL AL Y
AIHE S A R AT P T it
A LR 1 ARSI B4 e B, 17 i R AFEAEM-1“TE AT Tt FE YR it
BE#RONA-L A ACNT-N.2 [i] BT
ST A AT YA Y 2
Lk ELUAL 51 4 2| HITPRBIRX. WEASRE | R | MR, TR
B PRY P s o I 0 ) PR M A A 4 P FHAT R OC . ik
a MR T RLE U RIS PRI, TR
RS, Ok BRI RO LA
B
I Hs FELUS FEL R AR 3 | HSH MM i B AT Hs. P Y50 PR A
*1
PCB + |l - 5%t L
T CN12-6 CN12-9 K. 24V
CN12-8 CN12-9 Koty BV
Confidential

7-20




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

Az

HIRAG O IRHGHATN G IE AT IBEL T, TYEIETE FEIRTTHEK RIS T O3 545 s BT
2y BITFHAE—TEBRIFH

M-3 I ik b

Al HEMJE A IR K #x 4k 15 it
T B 1 FHEIRICNOEBE 2% (1) 1 B B A

TIEHG?
F 4k 2 B T T IR S ) R A i v ? = Pk SN
TR 3 | B MU ) A AR ke ? = B AR

M-4 LR TV N,

IR ) S LR Kyt g it
R RAUE | 1 | HERRRARORERTE R 1) T B RIR AR 1
il o BB &R 2 [

2) W) B R AN
T B 2 | BIEBIFEBEIR AR EE 5 W T 3 4
EREAEMRIF
T I LR R M 3 | BEEMNFIHLKE, Fix P B 3 v s HAL YR
E1TGoIREAFTEN —3k MK 7T &
AN A IR FHR EEIESECNSHISIR 2 & B bR 4G AR
(122 &) FAEIZZECN161I5]
i1 (24V)z BRI EER B HEIE
TE BYRT [E] A MK 2924V DCZEH
ov?
B 4 | B AR e TS k7 & AR

7-21

Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

M-5 151 s YR BT PR AN A2
aRerEE | o7 Y it
T A 1 | SEMSE EMEBESE ST A
o e AR ?
B | 2 | RESE R AR ER 2 | EREEEER.
EERR AR R TIERIER? 5 | eFEEsEREEnERS
B .
M-6 TE 52 B T NI fE
WREGER | Oy gL 1t
MEHEIRIESIE | 1 | SHLCAEEEOTESEME | & | Emahmpns
TR 172
RERILIEE | 2 | BT RSB TENSRMERL R A
HIELE. M E B AR
L1 T e 3 | BT ERATEHNERERE 2| memnt
HIELIE, T H BT
HEMAKTHE | 4 | TSRS THNEEEmR B | e E T
FTEIRIE, BT H 2 TR
M-7 G T
aRerEE | Wt 4E L it
() | 1 | B ICONSEEE R LT T 5| R i
Zzet 2| Esot s
S ERNRER) | 2 | B HICNGE ik b e T | EEEE
M IE S 77 1R ? 7 O AT

7-22

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

M-8 JE % TR
A REM LA B f g it

AL HL B e 1| FA ECONTEERS 2 15 Hefih | EPNERE
il A R K42

BRI 22 BRI 2 | TERRTANERRKLL e | EHOER I
HEME. REHLETHK?

MBI | 3 | BB e R A
b 5| EE IR
HEMAATHE | 4 | TR S TANE G EmA B | mmEmsgT
KTHYRIE . B S TR 2
MR | 5 | AR A R w | EEAE
s e I I L AR R B 2 7T
£?
i

o XA LB ETHFFT N B IF A5 AR RER
o HRMEFEETL R EH, FLUIZIEIELT (Go) 144, FTFFFTENH] B IR 7 A LUBF X — 5]/ .
BESTEE, URMBELERS, BTRIEAEREEZLTIEN.

M-9 Bl
A REM LA DI o A gijk Ih it
B 1| BEA R8T A LU U Y | R
JHEAT BT ?
AT 2| AFTEVRRRR K B B R 1 | R PR R, STEIHL
B ATEI, MRS A H ZAF AN R GEA LR AN L 2 2 T
L2

7-23 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

M-10 AR IR AR AR T A

TRERIN | o Giskt i
BBAEATRE | 1 | BT TR Je | HEBRE BT R TR AR S
3 HEBFFR TS 2 SR
WAL ERAL | 2 | WOREERAERS LT | & | SRV E AL
FEABE PR ) 72
Lk HEE R G
B | 4 | HERRIRE T A T e CET SR
b

M-11 | BRI R A

TRERIN | Ko Giskt i
RRGSARE | 1 | SR ERE A R EREG
L SRR
FOmHRIIE | 2 | MR TR, B | R | EHOEX
Kb Rl A B2
A 3 | moEhUR R EEEE

M-12 | R A

AR | LB o Gisk it
FRPREEE | 1| 2R TERE? | R
ARHBEN
rERERD | 2 |wRmEE TR LR | R | B
SR ek ?
RABERO T8 | 3 | AR A TR R | SR
i
bt | 4 | Rmeiemsnrire | R | SR
b

7-24

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

M-13 | oAl b

] e 5 R LR ORLY gij fiilite
FITFRETFRE | A1 | HTEIFLZ A T4 IRAS? | AT T 1817 Go #4
3AMERIT 5
R AR R | A2 | $%I21TGo L HLIN R R AT 2 1 | R

557

VLR AR | BT | Al 1 R | E I ) R R
R WTIT
BERAL DR | B2 | HiE (AL A 2 15 IE A LAE? | S E LA A
i
JRHENAREEAE | B3| JE AL A A TAE? | ST A AR
i
HAUE AR T | B4 | AR AT B L AE? | A
TR BS | EMIFRETRKRE? | AT

M-14 | FTIFHETT RIS 4R A R o

] e 5 R LR i giRk fiilite
T IR MTIT 1| EHIAARL R E? | EFTR I R
TS ik 2 2| AR AR R A IR | R LR
Wi T
SE R TT 3 | FTEIHLIEST I, IR OCIE T | AR

JBCE 1053 B S AT TR 3 ?

M-15 | 25 RIRHT EDALEE 11

REEEES AR DALY 4R fiiit
I 45 1 e 1| I TR R ST E? | EHRET
BSm AT | 2 | B S INATT O R E A T | T AR A G
Kb 1E?
Kb FE B T HE 2 i 3 | AR TT R N AR 2 & | .
T
Wo'e BT 4 | WOLHRITR AT IER TAE? | EEOL T

7-25

Confidential




CHAPTER 7 TROUBLES

HOOTING

7. BEMRHLE

71 EGBREKRGT

LP LP

I-1 Light 1-2 Dark
]
_ 3
-6 Black vertical 1-6 Black vertical
streaks streaks

I-3 Completely blank I-4 All black
| 20 0 ant aa say
(QUNTLY Y
|-7 Black horizontal 1-8 Black vertical

stripes streaks

LP| |LP

1-10 White horizontal 1-11 Faulty 1-12 Poor fixing 1-13 Image distortion
streaks registration
1-15 White spots 1-16 Black spots 1-17 Black band 1-18 Gray backgrourd
1-20 Downward fogging 1-21 Horizontal lines 1-22 Light rain I-23 Ghost
of solid black
&. 0-12

7.2 HMER
TRAGMRMERMAK

I-5 Dirt on back of paper

1-9 White vertical
streaks

1-14 Faint print

LP

1-19 Hollow print

1-24 Toner specks

No. TR

BEE(HBHmAK)

1| PEARH

& 14.0 mm (44.0 mm)

2 | HEVR @ 12.1 mm (38.6 mm)
3| Bl @ 24.0 mm (74 mm)

4 | In#iR @ 25.0 mm (78.5 mm)
S | HsJJi @ 25.0 mm (78.5 mm)
6 | B @ 20.0 mm (36.64 mm)

7-26

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

7.3 A IEREGREE

4 1P BT SRR LR PR QB . 0 T AR R, T LA T P A0 ek R L ko
S E o B B IRRE R PR R, 3 SRR i ) PR B e L A BT

RTEMMCLRINLIE, WIES AT 7.4 15 BRI OLE

@ ==

2T FTHIBLAL PE—2E 4550 L FLLZIFTHIZE f1 i, FTHINE 5 R L

-1 Kk

W R
ﬂjp (1) ITITENH B EFRERE, RIS R S E & v fE BUX SR

() MREANTNE AKX, ARERIIA T HMRN. AEITEIVRIIREhEFRIBIEER+
REH TR AR

Q) ZRBRE—NHHEMNEAESH AT,

AR | R G it PRl
SRR 1 | BTHSETNERERRE | £ |REBERMERSEET
(FTENR) BESFTEN? TS i
BRI 2 | Bm—ALHMBHETIN | 2 | BHEMIAEE
(BHEH 5T (B AL A MR ? . BRENE.
WS LM 3 | MBETAMTENENZEN | B | EEEBETATE | o
RSk R T ERER? HLE WL i FR AR o
(5), (6)
BERFRgE | 4 | SERFRMEEZEO0EE | L | ERSERRRSE
EEEREEMR? 1
AMENLES | 5 | AWEEOLETESHR? | BRETSmRES
i =16
ot 28 T 6 | EMBAETEETRER £ Eigker
R’

7-27 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

KK

LP

VR

(1) B AR BB B ARG

Q) EEITEMNBERNE, SEMSEEEREREMNAE =K.
Q)R ELFERETEERRL.

(4) Bk EE— B BN A T

7-28

TEMER | S8 e R $E 5 RIS
MR LS 1| $TEDHLE A FORS, 2 5T = & Y 2| EEsg 3)
GEMRE) Fe R AR R B
A %% 2 ST AR 2 | EAEE AT RS TR 2 | Eip— A

2 T,
B A 3 | EmBMERNESESRER? 2 | Ep— 1 EH
SERERKE | 4 | SFERERNERZ @GS 2 | FEE R,
EER T IERH?
FARERE 5 | EEEREEEESR? & | ERER.
Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

-3 LTl
TEMER | S8 e @ $E 5 RIS
SYHEEMLS | 1 | STEMNL RN T2 E Y 2 | EEmna R,
& B R E Rk 2T ? (4)
il ¥ T 2 | $TENHL A BRSSO S B | s AR (1)
e DEEER?
% | TSR ER
B B (1)
A 8 5T f 3 | EmmEHS TGRSR 2 | EmmssT.
R
B 4 | EHEMEREEESRR? 2 | Em—AEnEn BHa
&. K
AmRmsEE | 5 | DESRERTFEER? T | EFEmEEEE
s (REEERTERE. ) 2,
AR 6 | HTEMEERBMAT SEs 2 | EhEiR.
I ?
FRENEEOEEERR?
St B 5T B 7 | S E R 2| mHsot T,
HiERER 2 EWmeEiE? = T [ LR

7-29 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

I-4 =
¥ ARk
() BEMSETTHBEELZ.
(2) WEE 28 7T AT BEARIRAR . 2%t — AN B MR SIS T,
TEMER | S8 e @ £16 RIS
L 1 | BRUEFLH? 2 | BhmBuEEREE 5
T (2)
2 | mBLETwE 2 | T T,
3 | $TEPHL EAAANARSE 8 T 8] Y 2 | EEeig.
R BT ? (3)
B 4 | mrETEAERmERENTE T | EmEE s T
12 AR E AL
BERERKE | 5 | EnsERRREEEE TR £ | FREEEER.
R
FAREE 6 | THEEEOMESRA? 2 | TEiE.
O B T 7 | EHMEAETEEBESMR? | £ | EREsT.

7-30 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

HRIkE mEAE

I <,

L )

AT RERY R H pZ RS #R BE
e AL 1 | EHiEEDTH? g8 | BRUTSEEEENER.

ERHITENE bR TR ?

1

WE T ERS 2 | HERRETM? = | BEREEERT.
SRR L B T ()R 2 A R % | EREERIER.

e

P EEEEFTEIA 2910567 £ Z FHI T B GH % -

WfAE I h R

RUTHSRETENIR,
) 5L ERARIKMNE R
FTIFHI o, 10 N 218 AT GodZ 4T TF LT 5%

FiBETAR, REEBIT(Go)ixil, HEIF%EReadyRTATIE K. REMRFIHMBRFAEEE
AT -

(4) % TiBIT (Go) I fr sy, SR A ARIKAR AT 52
(5) %M NIE1T (Go) ZEAFFF28 4, ARRATENHUITIRIELSAT ENES THEIK

(6) K LA, ZATHIS TUMRIEIRIT (Go) IR E B 288, MSMAKIT R 2. MITHEIT
(Go) = UMER KNG IR RATRZ B NNE . 283 E R4 Ready i)l sE A K

~

(1
2
(3

~

7-31 Confidential




CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

-6 2SI Y E B R

Vil os:
P (1) AT BT A B e,
(2) BiA i B AL B R A ATE .
(3) BIABH BT BMEE A,
)
)

F
T'N MMM'\‘-‘

(4) BB ITATREMIRIA T - RE—NFRYFEE SR TT.
(5) EMEFTHERIRIA T . RE—NHNEME.

Al REHY IR E TR Ry %R F&TE
B s 1 Lo 22 AR AR ? & AR EFREERTL
HE2LE 2 EHEMENEEXRA10mMmE? = B S EERIRE WG E
(MEHFLEERRREN
WBALE. )
ERAGHAES 3 Koo ils BT XK RS & B =Sk Sy i
5 ERHEMFRE?
i =EL] 4 MEEmeEEEiR? = Bk AT T
EER 5 | MBEREMETHFLKBENR s BRI,
FHE?
iR B AR 6 RN RERREIIR? s FIRESFETT.
jf‘:.
o IR BIFTENFB IR EZE(15 /2T EHKR), WHEERIEEE o (£ 5E/F = IEAT IR L, FHHYEH F
SHHEGREEFZX.
o HBEUEEIIE AL EXFFREE, HHARFETEES. WEXFEL BHEEZ
JBIBE S E,

7-32 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

-7 PEAE RIS 4 4L
b Lo s x )t s
N1:{La (1) SR T AT BERIRER T, R — BT AOMBLEATT.
iy (mmﬁﬁmmﬁﬁ%ﬁﬁgﬁﬁMﬁ%mmo
(3) BB TENH RIS A ST B A e B 2L,
WEEmEE | B e @ 1 HE b Sk
s E IR 1 | K ERGEFER74Mm Bk | 2 | BrmsmEET.
W) 7 FaE .
BWREZIE | 2 | kTRURFEMICm (2% | & | TOHGE HEE
r £8Y 9 H=E S
MBRERR, WE
HENE.
MG EEEE | 3 | ATRLETER7IMM (N | 2 | THmsg.
52) 2
B il Sk B 4 | $TEDHHL BFNAHSS 2 T2 B Y 2 | s,
R b ) (3)
BERERGE | 5 | EnsERERE s SR 2 | EaSEaiER.
) ¥4
-8 e A8 (KR
TEMEE | SE e g 116 R
AEREOEE | 1 | AREENLESESE? 2 | 1) EEameen.
FERITR MBFH, MEHY
KT,
M B L A 2 | mBURTTH? 2 | AmeuEEnEs 5
T (2)
7-33 Confidential




CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

SRERIIER '

VR

(1) it A R AR O

Q) BHATERIRNT. BHRE— T HNENE.

(3) B TENHL A0 EFIERES, 75 0 A R S 2 T A M.
(4) FTREAEF T ELBAOMRIK . ikl ST F 6 ALK .

AMENER | $B e sEm i
EE] 1| sEE R EHTE? 2 | EmEmEsEST.
BE 2 | {TEDH BB E B TRE? 2| SRITORTRZ SR E
BIFTENHLIAZIZIE
S B 3| B R I E? 2| B A
[-10 H K440
W R

(1) B EA MK ST S RFNRINSE . REERNRK, PWRNRK ST
B 91 IR T B 3 A 18

(2) #IAFTENHLIR B2 FF ik 12 7 & H A BB
(3) EE AT RE B BNiH K. $5al REFTEMKEIRAMERT, SHSITH/LRNSR

RIX—[a) g .

(4) M B ITATREMIRIA T - RE—NFRYIEEL S TT

THENER | $B "e L] £ R

SEEEMIE | 1 | STEDHLEN RS 2 T EEY 2 | EEmina R,
& B RER A R I? (4)
7-34 Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

-11 ENIEIR

AaEREE 1B %y ped: ] 1
N B 3k 1 | REPESZMABEEESTE B | 5SHABREEERISE
F27mm? 27mmiA T,
FTENYE, 2 | REEATHAOHRERKES EF | EEEAE T LB K.
K43k 2
3 | E—HTEMIBEREEELENE 2 | FREME R RS YiRR
B+ 1mmzZz A ? =,
5 i B8R 1T 4 | BEMEERERMNBEREE F | BEERREHEMEERLE.
BENIEH iz
il 5% B0 T i 5 il 5 5. 1 g e L e J 2 j5 T AT S R
-12 =
AaEERE S ha Ved £
FTENYE 1 | BEEHTRBIZ43bEER? 2 | HEERE T LB Rk,
B0 M o | EREEHATHBHERAH Yes | 1) BHMART.
CHTENE % AR 2) BUMERBE FIM. SEERH
3 P R,
) MEBMEBMEI RS, N
F— I EME.
T8 BT AR 3 | EEREEARETER? F | EfaRIEmaramE.
BE #r
16 [ B JE AR 4 | ERIRE B IES A8 R E R 2 | EiRRERER.
)

7-35 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

1-13 Ei&kE
WEEMEE | $E e sEm ey
WotBmTTHRE | 1 | St TEEEIE SRR T & | EmmEaTREy.
WAk E?
(Ko B R B AT KA D)
PR TR | 2 | M RESANDAETE 2| O
& ok s 1655 2
R T e
s
P | 3 | PHEBERLGETERER? T | EmEEGLS.
(RESTZEMRANTR. )
I-14 FTEDAEH
WEEMEE | $E e @ =3
FTEDH 22t 1 | 4TEN B KERE? T | BHONNBETIENER L.
BME 2 | EEAEFRINENEEHE 2| 8THMkTERERE,
H SXREBY 5] 8 7
RS O 3 | AMENEE TR 2 | AzmTeans s ERnEn.
SN B ST AR 4 | EEL BTG EEE TR 2 | mimgsst.
R

7-36 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1-15

A

Vilal 5

(1) G REFTENLTUR B RER A HRR, MRS B T B RS R Al RE B IR IR BB T RER
Ko BRTRESEIFRTIRYE.

(2) WML BT AT BEMIRIA T« TR —HTRYIRE B TT

ATRERRE | R forts 4 i
G 1| BAMEREEHT4mm? B 1) mREEEMHEEK, FRE
RRHER. (SRR
ED
2) R F@MEE, Ei—14
T BT .
2 | ERWHETE BRI ER 2 | EHRWHST.
re
BEAT ) 3 | BEMETHBHEELTAR 2 | B HNBHE.
T?
ATEN 4 | ERHFFEMEERKE OHE | WAEER T INRAARIK. B
B HER P FF B RI4RSK -
785 5 | $TEMHLNIAE REMAG AR B 1) EHm T
2) HHTENHLIE RO TEN IR R &5
M.

7-37 Confidential




CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

jf‘:.
IF1C L F AL B e 2 4T
(1) MIAZET LETEME. FTEIE Tt E TR A, #4115 R A SE (i &

= J (LS
Drum unit

il

f kb7 I
Position of smudge on

o~

o 74mm [H][% <t
74mm interval FTERE A

Printing sample

L T~

K. 7-13

(2) S TH )T FE TSI e 2 [T o
IO 35

Exposure drum

K. 7-14

(3) fH—1R#5 A B i a7 (] B 2 Jf - R 2 A T AR/ -

TR B
Exposure drum

B .715

0 YEE:
o IETHHFIR T IS AR R E . (EFEZ., )
o B ZEEFNL K AT F B RS BRI TE .

7-38 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1-16 2yt
o VP
L P : (1) MBLEATE LTS SR G MR, NS TR AR T A a S RET
: KBk, BN TROSEIAGTAE.
(2) W4T T AR BIR T 3 AN BB 8 T

AT & 40 R SR forts 2T Holte e
s AT 1 | ESWERREAT4mm ? & | 1) MRMEEMBR
GTEDJLT R BIER R k. FRREBRRINE
. B. (BRATE
5£0 )

2) aRRERSEAREE] B
wWFL (FE) 1A
BIRME B TT.

il 54 ol 2 | WSS TATENHNL E 4 Z (B HY T | i B TR TENHL A
ERfh S B E EfEE? 4 F A (7)
SERIT 3 | ZEmEREEHTIMM? 2| 1) REmAEEE—®
TEN LTG5 8058 5 #R WERS AR TS
R pr
2) EiREE BT,
HEER A | 4 | EREEEERERRE SR 2 | EEERER.

R

7-39 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

1-17 2
TR | L Kot s - o
B L S 1| meeEERE BEMEE & | BrReEEnEEg
&7 HAE. (2)
B L 2 | B | 1) minaes
2) mAHEAEN |,
s, weEgas | ()
B,
118 355
RN | L e L i
FT e T I
= i ]
B | R ER T ek,
WHERENE | 2 | EANEMSETNERER, B | R R R
(FTENIR) ‘Ready (3 " =2 4718 S P N R
=H? (Fi% )
O 3| A E | wpeEna
e
S TEH 4 | GEEHEEOLE A TR | R | T
e
& | e
/}E".

LA NI A5 0011 09 T EE o
o B TEITE.

o HEHTLAF i /N

o BSIHECRE.

7-40 Confidential



1-19

BT E

LP

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

W R
(1) {5 R B0 3K R T & M RO A3 AL

(2) ZEFTENHLIR zh 32 P 1% 4% Thick paper mode’ (B4R#&E5) , B A L IN7E A A9 4R
FERILRH .

(3) EFTENHMERINE, SIREZFERAIREERXMIER.

AJHE ) SR A IR RN PN i It
FIENAR 1 e {ER T #id43Ibr EL4 P HEFEREE LR RYK.
AE B B L ‘
fEE P 7 REARHE IR 3K 2 | sxrnmis.
1-20 o] TS AR B R
AJHEM A IR RN gk 1 it
S 1 BMEMERCEEERAR? = BHEME.
i s YRR g e 2 BiEEBIRRGCE S iE = Bk EBIFER.
R’?
1-21 7K T4k &
. L T A it
ﬂﬁbﬁ/‘”ﬁ y@x A=Y %%
iy e 1 WERimA A S 2T iER i T VR iR
IEf?
il 5 7T 2 | R YRR S G T A = T Vi ik
pUEE

7-41

Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

1-22 SEHE
TRERE | L By 4R i BElm
il e TG 1| S A | B
e?
WHGERNEE | 2| WEECTORELNGM | | ESERRTERT |
PR E EDHLHLE PR AR
.
RN | 3 | EHGEERIERR R | R | S
He?
-23 %
LP W R

() MEERARKEDH SRR, BENEK  RENNRRREEE

B9 4% 5K 7T BEE ARIX R

(2) eEFTENHMEMIFE, RENS
(3) WIAFTEDHLIR B2 FF ik 12 T & SR Y R R,

(4) BB R— MRS R IT.

N=R:7a3

Im =F

2= AT REE A FFNL -

A R S A IR o gh it
IRBFE PP e 1 | REEEREATERTH & | 1) EREEFEEPEYEER
64g/m°— A HHLK ? A EEER .
2) MREEXME]E, FTEN5S6
KEHTT.
0 255 HP. G W e 2| BT ) A 2| EHlE T
W
e s L AR A 3| B s VR ) i se | S A AR
W

7-42

Confidential




[-24

SRy DE R

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

Vil

)
(2)
)

fr=Pr
RiE—

() EEARIKE R SHEFAMRKE . REABKERILRK AT BEiE AUX M B # .
EMEFTRERIRIA T
(3) WS BT A REMIRIA T, EURIRIE(ERF

kil ko2 )

RE—NHBMHET.

7-43

Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

7.4 Bl SR E
7.41 WIBEIT

(2)HL 7 2235 Bk

(2) Wire cleaner < ‘ e
\ A Toner cartridge
L

Tl e

Drum Unit > > . ’ ‘ (4) B4R
2 s (4) Developer roller
@) % N\ (S
(3) Charge /("I~ <
(1) B
E ; E;Ziir (1) Exposure drum
(5) it
(5) Grid (6) ¥ EN%E
. 7-16 (6) Transfer roller
742 ATEHUVARESE
(4) WivH (3) ;e
4) Developer roller  (3) Charge
(5) Al
(5) Grid
( ){}EJ e
(7) Cleaner
/(Y'\_lf\_lu\_vu\_u_vj) \
‘;:o / Z y‘ \
N —

[T H|||"V”\m\\§

(6) FLENHR

(6) Transfer roller
(1) OG5
(1) Exposure drum . 717

7-44 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

8. FHIRHUITENHIH

SHTENHMBIESHENERE T A —BA, S EMERTEUATEEN SRR

P-1 ITEDHLIT BT AN T T R 2R 1.

W
(1) MTEITEMHEGEEERK. HEFERKEARREIT2XK(6.6 55 )RFITHE.

(2) MEITEMNRSERBHIFHMH . MERLE R IERHAYEED TITEINAIT B MO EES
E.

() MRERTEOVREE, HREHT, FEHENEREZIITHNARER.

(4) REEERESHITENNIENIZFIEFE A 'Set as Default’ GRAEKIN) . ERE AIEFAIFTED
HBENIEFIRE T IERRYIR .

(5) MIMTENUR B S BEFHRESIAMFAZR—HO. BRAEEMIZEHHmORXSFTEN
B, EFTEINLIREhAE FF RO I & B R R AT ENALRZS BS AL R -

(6) WRITENIHOMIEAECPIRO, HHFHB AL EIKZO.,
(7) BRESER M ZRFTENMIKTT.
(8) HERAH RE.

H]RER 5N IR F gijk it
ITEHLIA B b 1| =BESE Mk YA | EAHREE, RESELRE
SERERFTENMIRA BT ? RRYIEERBS |-
bo

LIRITENHIFTED i T SHE SR AT F 1, IE7E- /BB # 2 B LR ARG “FTEIHTFTENR93L
A TR, WRIZMRITE, FEFHFREAELEAHLL BHEF  SHEE
RE|— 1 HEX L EEE AR R . X TEEZB TRAFEE SEESEZE2T AEMH
BEZHTA .

P-2 ToEFTEN = TISCEFH HIT “PRINT OVERRUN” (FTEI#EIR) 8

W
(1) 12455 EHRET(Go) iR A TEN ST ENHL F 4 BOKR .
(2) WA RIS, MR SCAS B S R SRR TEN S I

(3) FEATENHNIEFEFFHITUTEN, AEER. RENEEESRIEREMNARMANRXS . B
g/ TrueType ™= (] T'HL-2070N)/{E B 4TERHL B9 True Type ™= 4K (Jl] T HL-2070N)

jf‘:.
YR IEA T EF A e = KL IXFERI TR SIRIEIT U L IRV T RERER, T Zh FE1EFT ENR
IR T ZEFTETX FE BT HHE -

7-45 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

P-3 ToVEFT AL U AR I “MEMORY FULL” (RFEE#) B2

i laliE
(1) H3 IS 1T (Go) iR BT ENFTENHL-h FI AR BB -
(2) BRI SCRY A5 1 BRI AT 4T BN B

&‘:
R IEA T EF A GE R XL X IE AT

TR | DR — ) F i
R 1| s T s R AT ? 2 | mmaew

P-4 B i T BB 2 AT B B TS T ED B T
W

REBSHEFTEDHER A TTEATENRIPRSI XI5 . BE XA KMITHREMITIIESTED (RTHTEN62
7)o EREX—RIF AT A TAR AR BR A TR .

P-5 FIEDHAEHTEN L AN F, ARHELTTE

Vil cee

(TUEF FDOS #1%)
N A HFTENHUAE & EFITENNIAMAE R . MEEIRFNITEINMNBRER, RIATEMWIREILE
By, IC(EFTENAAREL T E A iZ B9FTENHLIZTA:
HP Laser Jet 6P, HP Laser Jet 6P, Epson FX-850, IBM Proprinter XL
SRFFTEINIZ AHPIA B A RN FA# i #E HP LaserJet 6P printer.

7-46 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

9. M%)
WA AT D (AR, S I LL T &
9.1 RS

75 44 3T BN AR AR 22 35 103 #2 o SR Windows 3% T I Brother3T EIERZ) 72t o vk 2 Brother
FTENAR 45 o

FFMac OS® X {24 P4 BB ThRER), Toi:kFIBrotherdT HIRS 52 .

LR LRIT BV A BT LIRS R e 2 i DR 1 C Rl A B W] 3 5 25 52 1k T BrotherdT
EIV IR 55 H TP L BE

R A LU YA
1. WRITENNLEIRE T, EE2IME L3 BAESITED,

2. WEfRI G, BrotherdTENRSS & TENHUR R EAT2NMEAAT . B AT W
BEROIRAS . R KT s AR (R et R .
AT ARl WERARZRIT UK, R WIHTEVIR S5 a5 BOA SR B M 2% L
BERAR /N AT g 2t WERAT B IR 55 e R B LUK M |, BERAR IR SR gt

3. ATENSTEDHLBEE TOFAG A 1 2 9 25 1 TP IR B B S A7 IR A o b n) AU AT BE AL H T- TPk Pid
R B TPHLIESP RS DR o AN TPHIE O IEM 2 AT BN S5 & . W DRI 28 B AT HoAlh

TR A SR TP E . A SC T AT DT ENHL B E TR, 35S WART7-2 00 ERGHT BT ENRL B
I

4. BRITEIARSS & a0 R FonAn RS 2% L

FF Windows®

SRS EHLERME R G A & s AN i & AT B IR S5 4%

ping ipaddress

ipaddress/EfT LIRS A MIPHIbE .  (EEE LR ULT, WE TIPHbLE, $THRS %
A e TR EEL 247 BNt [A] I 1Pk, )
FIF Macintosh®

AT Mac 0S®9.1-9.2

(1) MAPPLEZZHLH, FTFFIERCHS (Chooser).

(2) sidiBrother Laser (JLa3#OL) (IP) Klbx, JHO ORI KT EVIR 55 25 1K) 40 7 BLAEAT S 18
HEo WORMIL, WERVDER EM. &N RS,

FAT Mac OS® X 10.2.4 B i A

(1) M Go(G#) ¥ Applications(1 T FL7).

(2) 4T7FUtilities (3 HFE) ) S0 ARk

(3) AifiPrinter Setup Utility (7 EIHL ¥ & S FE7) KIFR
(4) s Add(#Es ).

7-47 Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

9.2

5.

6.

=
7t

(5) AT NIEFE. WROREEIOITENIR S a5 B AR HBL, WIERWIEESIER, &N E1LD

5.
apnleTalk
- IPETINCing
I'"\-_Ei | finen DEroectnre

(=)

| ¥ wan

2lacrn b u)is" «  ‘Wirrdows Pricting |-
CLETTIE I = L -"J_:

=

E-Zrm

mlaf

d HE-401i
A ME-5rri
R=5crips

[CRCERTTRER LS

=

| Cancal |

/. 7-18
RS T BRI — 4 D8R, JERHERR SR, TR T BV IR SS S DN ) BRIA BCE I
RMAIIRAL BT U221 A RI T E B BB E R R, 1S WA T7-2 00 Lk I 44
BEEWKE ) BOARE.
KA~ N ki, il iwWindows XP [¥ICF (PRI4RF P45 K 4 ) & 73 IEAE I I v SEPL Fis
7. WRAEIELT, BRI R k.

ARG LA AL BV AR GERIBR B, TR AT 7 L BT LT R0 5 1)

FTEN I &
<{TEMNL VLT B>
HAAT B AR S5 2 PR ARG, DR AT T

1. FIORFTEIPLRIR T, R BIMEE E IR T A& 3T ENRIR A

2. FTEIFTERHLAC & DU A A i an IPHuhE 5 B 2 E MR 1 B 15 IR . & AR 3R n) AT g e (A
A TPHUBE ARG B A . B0 TP bE 2 5 IEA I 40 Be s T 3T ENAR 45 2% Gl i & TR
) o WA HE 1 R A X A bk

3. WHIAFTEIIRSS 2800 N s fE 8 B I 4% F:

FFWindows®

(1) ZulRIE LA R G ar S 3R A fir & AR IT EVIR 95 4%
ping ipaddress

ipaddress/Ef B RGAMIPHINE.  (GEEAE—LET, W& TIPHbbE, FTEk
45 38 T RE TR L) 253 Bl [a) N MIP ikt )

(2) W RACE RIS A, 4k4:Windows® 95/98/Me 1 Windows NT® 4.0 % 247 £l
(LPR) #BE kR FiWindows® 2000/XP IPP & HERR I 1E, 75 NI B84,

7-48 Confidential



9.3

¥ Macintosh®
%FF Mac 0S®9.1 — 9.2
(1) MApplez 5] JFChooser(iEHL#%).

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

(2) xiili Brother Laser(JL:30t) (IP) KR, i fRIEHIIT EVIR S5 45 44 Ak HBLAE AR, 2R
HBATENIRSS de A4 P, RWIERE R, I 21D 5R(4).

%IT Mac 0S® X 10.2.4 B A
(1) M Go(G#.) i+ Applications(N I F/F).
(2) 4T Utilities (3 HFE) ) SC1F.

(3) AifiPrinter Setup Utility (T L & SRR F) Bbr.

)
)

(4) riih Add(A ).
)

RYIERL R

NI N
(5) MEATIRELLE. WITREEAIITENIRSS o tHOL, W R B,
AppleTalk ‘ (
= IP Printing
066 | Onan Niractorny |
= (EEr——)
o =
1 I o Windows Printing b
In Menu N u
4
v
v
v
4
v
4
€ Pprinter Model: | Auto Select

[ Cancel )

R-5cript

iinter

{ BR-Scri
4 BR-5cri
R-Script:

E. 7-19

4. WMRCEXT LM — 4 D, ERHERERE, RTS8 BB ) BRI BB
FHXMAIIR AL BT A28 AR By ) BOAR ERER, 165 WHT7-2050 E R

W EWER ) BOABE.
<ITENTREH HI4AR>

HIE T IEAEST B R s (1 AT EPAR 22 0T AT e 20 HE R 1

RIT), WURTGEATED, FTEINLET

B 58 IEAEREAT IV NL A RERE S S AT B e S RS AT BN R S5 A5 I (R I — s BRI, s
BN R TR R ARG OL T, SFEAR AR S UG FTIZAT BN .

53U S 1) R i e

<Windows® 95/98/Me 1 Windows NT® 4.0 %}4:3T E[I(LPR) wREHER>
U1 SR 7EWindows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0 5 LA 1B A 6 269 % (LPR 77 28) 47 B H B

o, THREAT L MR

1. HiffBrother LPRi 13X FLF U IEA 223 9 H A # Windows® 95/98/Me &, Windows

NT® 4.0 %4525 Ik 4 BT E

2. T THT ENFLER SN R 11 )& M P Y Configure port (Fid & i )X 151 Byte Count (‘77

i),

s ] e 2 R IAE 22 25 BLPHRR A IO R, AR BB S S8 N s 1) A2 FRIK R e o X A fEAE 2k
4 Windows® 95/98/Me FiWindows NT® 4.0 i1 0L 2. % ALT #1 TAB % 1% 55 H i

7-49

Confidential



CHAPTER 7 TROUBLESHOOTING

<Windows® 95/98/Mefil Windows NT® 4.0 Xt4£3TEl (NetBIOS) & HER:>

1 SR 7EWindows® 95/98/Me, Windows NT® 4.0 58 LA 1 A< x] 2 % 2% (NetBIOS ) 41 £ HL B i)
@, JERHAT DL A

1. Hifi-Brother NetBIOSHi 1R ZhFL)F O 1F i 2235 91 H AR FEWindows® 95/98/Me i,
Windows NT® 4.0 %25 (NetBIOS) & 15 ik P AUEATILE 15 1] b 2 R IUAE 2255305 1 3R 5 e
Ferid Fer, Rk IR R RS NI L 2R RS . X AR AT L34 Windows® 95/98/Me
FIWindows NT® 4.0 THHL &A=, % ALT Fil TAB S 1% 578 52 1 H1

2. HAPRITEIR S5 2% 5 FoAt v SN URC B A AR R (9 AR e kb o 3T EIR 5548 )L B 4 L
FER b AR FE

<Windows® 2000/XP IPP #(f&HER>
EAFR631 LA AR R 15

DR AR IEAEAE T 3 163 1EATIPP FTEN, 8] e A UUBT K i A EAT BVt e, fEHIA
[F f) 3 11 (port 80), B K 485 (¥ Bl 4 e B D wT ki 1163 13 o o4l

it # Windows® 2000/XP R ZE N, 4 SEEAE F PP — 43T PR L 2 2% B8 34 1180 (bR
HT TP H)FFTEINL E, EHALT R A2

http://ip_address/ipp

FEWindows® 20005K3E4T HITE 5L T 318 B £ KI5 BN
IR EIEAEAE I EAUR URL
http://ip_address:631 or http://ip address:631/ipp ,

#EWindows® 20007 (f]Get More Info (3755 % 5 K )L IUK A REIETT. WA HiZ 1T Get
More Info (3153 5 215 E)iE5l, HAEHa ~rURL:

http://ip_address
XK A Windows® 2000/XP 1 il 3fii 11 80 LBrother 7 ElJ IR 55 #2043

<P 2% YT 25 M PR HERR (TCP/IP)>

1. WMREAWebRI TR T EZSITENRS B[ EE, BRI RFENENRHFMONERSHIRE.
EERTRE WRFZEFMWAITERSSFRIPHLU . XHEFLUBEHENEEEREE
EEITENARSS 2R A R E IR ISP IR AR 55 25 -

2. WINEERT EMRRIWebiE2s. FA1HEE A Netscape Navigator version 4.0 LA iR
Z</Microsoft Internet Explorer version 4.0 LA kRS .

7-50 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

F8E B IFRFHRM
1. EHIER

1.1

FAEGo IBATHHL,  FTHF HLE I < T LUAE 5 A =

FPAE PR R s B

PR/ AT BRI H R KR Go IS AT H M AR B D) REPAT B 5 i (i), (i), A1 (i) S 4AE 2D 3

FREP SR

(i) SERR/AESARTK TR/ AT IR I Sl sl s e e Ao I o 4 56 1o

(i) Ready gi&EFa mAT okt £ B B Re B L BRI Go B ATl I e « WAk
Go iE17H44l, FRRITH K.

(iil) BT AAT A 58 LR 2 7 1 e AR ) s P B8 e L 1R LA 5 56 o

AP
F PB4 E D 3R R s
1. KA ok
2. [ F%Go AT HHIFT TF IR OC .
3. [ L Toner/Drum/Paperfi/~fT 5eid, HATReady s 5~ 4T 48 Ko
4. WA HEGo IBATHAN T I & A 8 7m AT K
5. 1%Go BATHAN (RFxILH ARS8 Ak)
1%Go 12174l T B2 BN 5 )3 3
LR (1) MRRFE BT
21K (2) $TER 44K
3K (3) 161t A
4R (4) 1XPCB #izt
51K (5) #&— NHTEMR B
* KA RRRAT KR > (i)
61K (6) M4t W E 1 (APIPA: JT)
KT fR R AR K > (i) ((XHL-2070 )
T (7) Mg E 2 (APIPA: 3X)
KA TE TR R > (i) ({XHL-2070 )
8K (8) NV-RAM ] &
AT TR R > (i)
ZF9W (1) MRRFE BT
7
* 1% 1 Go &7 AT BE M2 BT ) 5
*# R Go B2, 62 TR N FGDIZHH 5.

“#% I Go iZ {4 HIReadyJF Al 7. HIFGo &1t ~ATIA. > (i)
AN B R 0 B R R

8-1 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

< AR P Dhae>

(1)

(2)

(3)

(4)

)

(6)

(7)

(8)

PR

FTEIHLFT EN—ANBR T . 3T EIPLET BN 52 SR iR Rl Bt 8R4 .

FTEIRE

FTERHLET ED— 0y WAE AR B . FTENHLET BN 52 5 IR M) B s 2 IR 25
WAy iai:lLL 55

] DU A N2 T ENEE . A GRS 0 P FT ENHL
PCB =HjiifK

B 224 5| 4 o A I 5 R PCBR WK I, FTEIHL T LUR B, R ] Ll 2 5] %
Fi% . NVRAMEE 1] #4252 .

B FTER SRR

FIIFHIETIT 205 44 Go 84T H5 4 T LT B /R 00 T ENBm R g i, DA b I ol
PAT— Ko BT S OR T RIFTED . R0T0, 4T BN 23R TUAT B, 2R FT B
MEH ) EE1 (APIPA: JT)

W28V B B B RE (APIPA JT) & 527 6.2 1.

ML FE 2 (APIPA: 5X)

W2k 5 B E I H ) BE (APIPA 55) 6552757 6.3 1.

NV-RAM ] EE

ITEOHLB R B ) BB I HAK A PR R R P AR ER BR o 3T HV R ST EDHLIR M) 2 450k
&

/BN o

8-2 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

1.2 RAP%EPHEK
BT PEIA 1 58 e FEAA I 2 dn ] 24

<H AN B>
AT B e R, FTEN R SAOR . T ELIE I Al s v s R 25 e e A P A
I B =400 55 0 AT i K SN SR 7 AT S sl R g 1 s ilissc s oo A df )L, BB T B
A8 DR il S5 AR A T A
2 B A S5 P T IN AT BNV AT R A0t A 3 B BN S B s A D . G R R (R 25 B oA
BN, IH RS R TT I T BB AR ST, B AR SR AT AR o
24 S B KV AT S5 SR TGN 5 0 2D SR A s v A

(1) ZATEIHLI B PETT O ONIN S 3T IF R i -

(4 F PR 35 B TR 2 REAE ST EDHLIA)

(2) #AtGo iaATHH E BRIk LRI FTA froR kT ek (RZ548b )

(3) HPTHA RN SERIN AR TT Go I AT F A IFHE IF IO 35 B0 AT ETHL R =

(4) whe— AP R ETEINL.

(56) SR bRl A IR IT AT IR KT AR K

<% AU >

R AP SR S, T SRR S TR SR I RUHT 10 SR S SO LS A s e A B )
Ao BT LT AN L0 5 5% i s AT U6 AL o

U AR Al I PR AT AL S0 () Sk G S, SOl A e 2 AN REAGL DI 1) S0 S ol B 40 [AT 1T
A IS A RERAIIA I . FEBETFOLT, 3T DR E P I (0 2%

WAL,
B HOHT A B e s
i s ,
| , R AT (R
i | |
_______ v SRS AR
FTENMR :_________________J _____________ -
e v,
% .

1
i
N, "I\E
oy el [ FH 25k 12

FERCAGOUN 0w L 1R s BT AR AL REA T T 2D 3R
1) FI7TH .

2) MITEIHLP S s e

3) fu4GoizfTH%H .
)RR IC R BT EIHL.

5) 1%GoiafT4ZH.

) KMV .

8-3 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

1.3 B

HEERE I B 20 BT s

1. WA T,

2. FAEGo IEATHHLFT T ENHLHEIETT K.
3. [t L Toner/Drum/Paperfi~fT )5, HATReady ik e I 45 K.
4. IAIFGo IR B T AR T HE Ko
5. ¥4GofZfl— FEH .
6. tuArss /AR TE TS > ()
7. ¥% Go izATHH (3% NI B U s AR k)
{%2Gola ATl {%2Gola ATl AR A2 5 ) B
¥ 1IRGoiz T4 LR (1) H) kAt
%&?Eﬁ%@%{f& 2% (2) HELERSHERITE AL
3K (3) JE RTINS 2
4K (4) NV-RAM 1 {i EjI R X,
51k (5) RAM # 7%
*EAPTA R RITEK > (i)
¥2IRGoiz T4 I8/ (6) 4Ep4TED
3K (8) MRMeA s
(/%
4R (9) IRIRAE & (IS 1)
* KA T AR ER > (i)
51K (10) BB EE 1
(0146 4)
*RAEERRTER > (i)
67K (1) Bt A T 2

(FH T b s 4))
* KA PTA RN K > (i)

R YA T BRI BTN 7R

SLIR1-4fH k.

1L Gola f LA I KK

1% Goia AT 1 HL 2780 B
(KA4%).

(Kr 7 Paper 40iK$5/~AT SEi)

PIT3 A fbisl
* )

-
7t

* GO T I 2P 17 I 5 BF TR
* WIR12GoE 1r#4 . Ready Bl 75 1T 7EdE . WIRITF, HrtTHK. > (i)

8-4

Confidential




HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

< BB A KT RE >

(1) HRERK

SRR TR A o e B R ML RS . BUAFEALL AR AL AR I B D, AR 5B 1A%
EASIEA BT DUE AT BN A A A 2

1) BABER WA= A

2) HRAR AT FFIN PR BR AR AR, BLAREA SR ALt

3) 7ekfrfiat i, Ready fmAT (ML AT X MR A AL (MONTF- OFF %,
o WOFF%:-ONTF) 24— F.

4) REMAEEIERAN, R FT TFEREARA T, SRR RAT 5

1. e T R AR

(TEMEAET, BTL AGoiaAT 14Hl, SMANBIARIKMREE TR/~ AT, f4T IR
& KB ERE)
) CHHETERATITIY, A% Goia AT HHIAFTIT IR AR BT IR AT S A K
ARG TRATFE K

i) %GoizfT %4l
i) PTHIRERITEX.
iv) P RI%GoIaAT ek, (FTTFEORH)
V) 3R BER  ERI AR TR N T
vi) TR %GoIEAT 1%, (T TFEOCHA])
vii)  FTAFRRITHE K

2. ARSI A0
148 0] LUFZATAAT) - v) IR0 BRIt S 6 A
i) KA.
FHFAE T By AL RS 1246, AR TR~ T 2. CHILIRSIESAR LI Bl
TR N IT PR FFINAR)
SEAL IR T I SRR AL IS, ST e AL s
H AR RS, AU TR E AR KRS, sk
JETTAR A (WUARIRESASBE AT HE 1)
B R AR A, ST AR RS A SSRGS T A .
i)y  RASEBTRERITE K,
LERTHE eI, $%GoigfT 1%Hl, Hiihstgfa i 7.
(FERT G RN, $%GoizfT 44, |RTR/NITIE K. MEiLEGoIZ T 44l
B, 5k IR R JOIRAS)
i) R XU A
b ARG AR R (B R e e, FfE k).
AT B AR IRES I, KU U R R
R > ke > Fik > aeilliek.
iv) i Sol.
TN SR AL BT TP, BRARIR AT TT
TN A TS BN AL A FTTFIS, eI 4T I .

8-5 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

(2)

()

(4)

()

(6)

v) KEPRES DI DL,
MRS IT TN, f#EGo iB47#4 5% s .
T ik TG e AR 20 B N = ik TR heks

A L Go I AT HH BT T AT A, R DA A T ik fs b e .

vi) KM,
M I ST BB

PR A IEELAT BT — R IR 2, RS s 3T BN AR R I B

Bl AN 23 ] B 25 RS BRAETT 5 HL Yo

SE R HTLIAAT Bl

LA SCHT B AR S 2R 252 R T T

A RIS IR
LN 520
ALY SN

MULERAETE RN, BLE B SR R AR A .

NV-RAM {E i K

BEAEECIE AT B AT A T EDHLINV-RAM BAR
Mt ERESE N, ALES B SR R 2R A .

RAM 2

A R AT LURRVESE ™ 4% I RAMES £ o G SR H IR 45 AN e 32

PN N TR,

ATMFRAAT N R WA B 45 R %, Ready Bk AT IR N AR

BLEs AN 2 32 (7] 1t 2 IR AS BRARTT G ALY o

AT 4P BITE

PR G AT BV AR AT BV P LA i R I T AT (4RI B R

E Ik
Ry
<wARE>
b8
fili g4
RSk FES
<fil &7 B>
i vl T
<EFTER I H>
Fahitat:
guer 1
<EFTEPTTH>
LTI 3 ) Sk
IRAE I 5K
<EFTENTTE>
A4/LETTER:

LGL/A4LONG/FOLIO:

B5/EXECUTIVE:
FESR
HoAth:

I BB

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

. <RRaH>
KAEgA 1
PSR AR
Ja iRt
o <HNRADTSESE (BE LORP R )>
o <HHilH>
il 3%
Sk
o <BEIWIE>
Z%:.
—LER I IE Y, A A AT S i AL ST DK -2 1] #EHTX 2534
(7) FrEnRE

U LA AR R AN g R e A i AT B DURL, Y T B R AT BN L
1. FTENHAT BN E L
1) OGPHFT EIHLA ST DG TS B T a6 A 1 IR
2) HAEGoIATHIT I K. T TR RTS8, AT Gola AT HHl H 2
Ready #2447 45K
3) MAIFGoBAT I IR IT A fa/m T K
4)  UGOIBT 2K TS R 2Fb o
o FTEIBEE T LG AT ST AN i A -

Mo o

2GR i KA FT P T 5L RS s Tt ] LA 412G O & {144 — A #T 11T T
RE I

< HL-2040 % %>

8-7 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

< HL-2070N %>

PRINT SETTINGS (1/3) PRINT SETTINGS (2/3)

HL-20700 _ SeR_%0-000000000
RL-2070R 5o wmmonoonms M 20T o0
NET ROM VERSION :0.06
I
PAPER USER SETTINGS PRINT MENY USER SETTINGS LARESEE 0
T
baoes s
i
Esiearres
UATTY USER SETTINGS P e
B o0 052 arrser
¥ gersey
ST F) b o 1
b casenser
T, 2
FouT b H0.00 '
<owvicn Seatuns <Error History (Tas 10 arrorad»
st o e s oy
A0 LF SOFF s 2: 084 TRAY 1
o o8 0FF <Total Pages Princads 3 TONER WPy
wosae o pirige=e ek 0 Y
a : : S Feco
-LEFT MARGIN 0 TRAYIE1SS. . I
AIGHT HORSIN ) <rota Pages Penteds TR FEED
™ 050 ALETTER: 198
050 Lo imsowroL0i0 et €52
E " ; Tom sioe
s et 5o
ot 0, 4 <ustacn Gounts
o onees.o sun
£& €T <Total Paper Jams:12 > TONER:1
"‘:‘"’g v a1 TRAY 121
sc 4 INSIDE: 10
LerT muin “based on MiLester printing
RIGT MR
P

w0, 1022
FouT PITOH 10.00
cr )
a0 LF o
a0 G wore
“or¢
LEFT massIn 0
RIGHT HaRGIN &
0P MASSIN 0.3
oo R <033
Lnies 65

PRINT SETTINGS (3/3)

HL-2070N  sér.Mo-000000000

conETRORE oM

7o series

U5 oo, doases azie drened

2. NEMER
“FTENBEE UU” X FHL-2040% 52 190, % FHL-2070N #2337,
JITA 1 B AG e
*

* RS AR

* RIS

WE WoR TR X B AR B —FF, SCRFLLRME S .

(L /92

8-8

[ AETE ] 25 1 KR T VHEE B 1 5525 1 P22 1 A28 1 B k)

Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

<TH1>
UE TR FRFTEHLI S R B A5 B e ST S AR, SIS 7R, HL-2070N 2
SERAL . FTEINUGE RS (E R R /RTET,
< 7T 2 ({{HL-2070) >
G GUELFE DA G BT EHLE BB 15 .
(1) FTEIFLAE R
PAF 4 T4 G S 73S
o PEHIZHA (CONT.ROM VERSION)
o EZMLRA (NET ROM VERSION)
e RAM k/\Mbyte

(2) 4Eizfs 8
(i) FEMEE
SR FEM AT T BRI A% DUA. ot e (e A DR P e S s R A A i S Y
AT EN RN 7 73 B
15 (M) Wpe

e L3 TFR, SRR AR, AT B RIAR TUSCRIRLA A 0 T 4
A8 o W5 W RS0 L O R

b ORI T

o itk
< QTR IR S R A i >
il 5 B G AT i i I AE T B BB DR APIR B AR R
o JHIHEIR 100% Bk .

o CUINEFRIRIT NSRS, IR 0% o BIMESEE— 4T, HRIRIA
0%

< i35 PP TC AR i AR B v s 1 D) >

T3 e A7 A B AT BT il o SR n SR S5 e P B HOK T AR IE ST Bl
SRR, TS5 R TR iy FEC AT s e R

DR 3T ENAEST B BEE G0 (A0 55 o A0 2 A S Hlh s 0 i 56 B DTS
i LA 5 B0 G A4 i 5 i 85 v 2 AN R
;?@ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁﬁﬁﬁ%%#%@%,%%ﬁmF%@ﬁ$ﬁ%ﬁ%

8-9 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

< W oSS R T A A >
AT BN S e A BN 2 16 e
(it 35 ke e A3 ¥ DO A ) =(T s fie 4 580) + 15
- JEELAT BN REANT BN T KAl 5 fie 4 5 = 4.3%%
- TR Al s fie i e = 9 4%

25451
il 255 i 2 5010 0 e S
R () A ()
1 /RN (9+15)/15=1.60 15/15=1
2 J/AEMk (9+15+43)/15=1.88 (15+4.3)/15=1.28
18 UM, | (9+15+4.3x17)/15=647 | (15+4.3x17)/15=587

U SRR LAV SR BT BN —ANTEN UL, Al B e A3 fir o AR PR
(i) VEESEE, AR
5 5SS i v RO g A5 B RARAE N . IR BBV, AR
AL
o WA
SETEN G B RTHEC 10007 1L
o RMFTENTUHL (4C4)
XF T F A g AU AN AREL, AT IRC & I 23 oo AR K THECh 10077
Ko
o MTENTUEL (405K)
i/l Ad/Letter, A4Long/Legal/Folio, B5/Excutine, {53} il At 24 F 4%
TR I DU . BRI KA 10007 UK
o BMHRAUTTEL
RAAEAE, WG AR R AR08 (A e L& N A o) A3

(K1t KTk 2551
o HHLIIEL

A SN SR R BRI i K4 6553511
o R[N

BIREBAE 10N R AR AN ELEE 26 5T T A %

< W 3 ({{HL-2070N) >
S DAL FT ETAL AR 5 A 199 20 B 15 IR o

8-10 Confidential




(8)

9)

(10)
(11)

HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

PRERAERIE S (S1F)

e KIEFEReady i 445 7 KT AERIRAL S I 15 58 4 0 I BUR AR S KSR T 06 e it
PRSI, BUAE M BOEE AR I B A T LT % E 5T, Readyit
LEAR AT MR BEE LA100% 0t sl Y sEill, A el AR A DA (1350 5E
PRERARE 58 (FFIK)
ESVFEITITBORAHT EPHLIOARIRARE o BRIABEE AT bR se iy, LS A zhi ]
PR -

BRI BREE 1 (HTAHER)

BRI HREE 2 (I THMEEn)

DU BEAT SR (IR I, 3T EDRR P 2 A3k, It ORI AT BN CEOZ 0T A S i s, LA
BEARARFFAT BN EE WOBT 1) 8B TR A LR 58 L P58 4 B W O 3T ENAE4EZ 1T

Fo PUON B IRMGT B AR SH, P A BN T E A W

SRV B AR B . IR AT DU S5 (1) B 80 e 5 I [+ 55 0 A B ) T LA
YA T IHAT

8-11 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

2 WfrfEH &S TR

FEZFATEINLIRBIRE PN, LU 26 B 32 W T2k A 3 2k
1) Bz

2) FTEINLE S

LR &2 VEAR il TR Ak T H

21 HRSH

AT ERBFEFEI @GR EPCHINE R AL B /YR E &N FTENHL A BEFTEN' S FTENHLFTED
TRERSEIRFN .

(1) BahiEFr, BHIATHINEE. KENEENDSE, AR SH0KZHE.

BRiH

K. 8-1

(2) EMUTER, NMREREERFAERZNEE, SHO0KRH. MRAERE, &&
Cancel (BUH) #%5.

B

8-12 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

() WMRELE2E S HOKiZH, HIATIIEIE.

A fTEMlimPil TR s

EB IR AFTENFIR & AYEs B
FTEME “oK”
ﬂ AEFTENTFTENELED
ﬂ it T @ AIEIRTED
TR
<moder<parameter><address><{datal *<data>
o FF-FF Q0 Q0 FF
o FF-FF ooz ) FF
o FF-FF Q003 0z FF
o FF-FF Qo 03 FF

. 8-3

(4) MEITEHIREMERIKIEL RS TA, BC 2.
(5) BIEMBEXHEREPCREEL. BHBAREEEHFEITENEEXH

Rt TR EIA R 42 oD %0X B XX E E R -

8-13 Confidential



CHAPTER 8 SOFTWARE SERVICE SUPPORT

22 FTEDHLER

—LERITENAEITENECE T YRS BT S TR I ISR B KRR S I FTENRE
ATEMERITENME R iE N ZFE S A FTENHLAR A S TS i+ BUE R ST ENHL 5 H1Tim O

USB#E#£RT

(1) BH;EFE, HIMUATRIFHEIE.
BIERRTEIHLAZ FRMim O .

S
<

ﬁEEﬂmm%#DEEﬁiﬁﬁﬁﬂIE IEIEARIE £ F BILP TS

BRH

E. 8-4

(3) EEBEAMLPTIR A USBG I, AR RTOKHAIRHE.
(4) HILUTMIFEFZERITEINESR, FTEIID, RRA, WS BTHam, FTENTIEFMSEL I

A C R

fTENHLER

Printer s |D

Version

FPage Counter

Femaining Life of Drum

‘MFG: Brother : CMD:PJL, PCL, PCLXL : h~]
10K

99

11901 (99,1 %)

L BE

ITE

Cover. fm

A. 8-5

8-14 Confidential



HL-2030/2040/2070N SERVICE MANUAL

3. NVRAM B\ /&

NVRAM HL 295 5 1) 3= 22000 H BRAE W R -

mH Ei::3%
AR EL S 7N KT B RO T B 12,000 7L
(Ml B A it H L)
BRI HFTEN2,500T1R, TR MEM 450V H #5300V .

OB SR G, R RIEEFEIRE450V.
(RELEFTEN B MRS AESE T I8 1120

FEWF 185°C

o L 195°C

o 4L 213°C

o JE4K: 200°C

o JFE/EAYR: 200°C (FEAEELLAT HURA)

it
&
B
K
°

gNR R BRE1E3.8 BMREMNITENEE
AT BRIAGTR R ] S "Letter”. 7ERRHHAIFOAIE 583K R 7 25 4

8-15 Confidential



	前言
	目录
	规定
	安全信息
	第1章   综合说明
	1.     特性
	2.     概观
	3.          规格
	3.1 打印
	3.2 功能 
	3.3 电气和机械特性
	3.4 维护信息
	3.5 网络连接
	3.6 纸张 
	3.6.1 进纸 
	3.6.2 纸盒容量
	3.6.3 打印传输 

	3.7 可打印区域
	3.7.1 PCL5e/EPSON/IBM 仿真
	3.7.2 PCL6 仿真 

	3.8 各种设定的打印速度 
	3.9 墨粉盒重量信息

	4.     序列号说明 

	第2章  安装和基本操作
	1. 安装所需条件 
	1.1 电源 
	1.2 环境 
	1.3 兄弟打印解决方案所需系统 

	2. 拆开包装 
	3. 安装打印机
	3.1 所有用户
	3.1.1 安装硒鼓单元组件 
	3.1.2 装纸到纸盒
	3.1.3 打印测试页

	3.2 Windows 用户
	3.3 对于 Macintosh 用户 

	4. 打印方式 
	4.1 在纸盒进纸的普通纸、再生纸或透明胶片上打印
	4.2 在手动进纸槽中进纸的普通纸、再生纸或透明胶片上打印
	4.3 在手动进纸槽中进纸的厚纸、标签和信封上打印
	4.4 双面打印 
	4.5 手动双面打印的纸张方向

	5. 控制面板操作 
	5.1 控制面板按钮和指示灯功能 (打印机状态)
	5.1.1 控制面板按钮 
	5.1.2 指示灯  

	5.2 指示灯指示
	5.3 维修呼叫显示 
	5.4 控制面板按钮（运行按钮）
	5.5 其他控制特征 
	5.5.1 打印测试页 
	5.5.2 打印打印机设置页 
	5.5.3 打印字体（适用于 HL-2070N）


	6. 网络功能 (用于 HL-2070N)
	6.1  LED功能
	6.2 网络出厂默认设置（适用于 HL-2070N）
	6.3 禁用APIPA协议的网络出厂默认设置（适用于 HL-2070N）

	7. 可选打印服务器 

	第3章 操作原理
	1.     电子装置 
	1.1 总结构图 
	1.2 主板结构图 
	1.3 主板 
	1.3.1 处理器 （CPU）
	1.3.2 USB接口 
	1.3.3 IEEE1284接口
	1.3.4 网络接口 
	1.3.5存储器（ROM）  
	1.3.6 SDRAM
	1.3.7 EEPROM 
	1.3.8 重新设定电路 
	1.3.9 面板I/O  
	1.3.10 视频I/O
	1.3.11 电源 

	1.4 电源
	1.4.1 低压电源 
	1.4.2 高压电源


	2.     结构
	2.1 打印装置全图
	2.2 纸张转印 
	2.2.1 纸张供给 
	2.2.2 纸盒抬升功能 
	2.2.3 纸张定位 
	2.2.4 纸张输出 

	2.3 硒鼓单元
	2.3.1 感光硒鼓 
	2.3.2 初级充电器 
	2.3.3 转印辊 
	2.3.4 清洁器 

	2.4 墨粉盒 
	2.4.1 墨粉用尽模式 
	2.4.2 新的墨粉检测装置 
	2.4.3 在墨粉用尽显示时的计数器重设 

	2.5 打印过程
	2.5.1 充电
	2.5.2 曝光阶段 
	2.5.3 显影 
	2.5.4 转印
	2.5.5 定影阶段 

	2.6 传感器 


	第4章  拆卸和重新安装 
	1.     安全预防 
	2.     拆卸流程图 
	3.     拆卸步骤 
	3.1 交流电源线 
	3.2 硒鼓/墨粉组件 
	3.3 纸盒  
	3.4 后盖 
	3.5 后斜槽盖 
	3.6 侧盖 L
	3.7 侧盖 R 
	3.8 顶盖 / 纸张制动器
	3.9 前盖 
	3.10 撮纸辊固定器组件 
	3.11 定影单元 
	3.12 高压PS电路板组件 
	3.13 主板 
	3.14 SW按钮/面板PCB 
	3.15 PS 电路板单元 
	3.16 激光单元
	3.17 副斜槽组件
	3.18 连接杆 
	3.19 尾部调节器 
	3.20 前部定位调节器／前部定位弹簧 
	3.21 定位传感器电路板组件
	3.22 后部定位调节器／后部定位弹簧 
	3.23 风扇马达60单元 
	3.24 墨粉指示灯电路板组件 / 指示灯固定器 
	3.25 新墨粉调节器/新墨粉调节器弹簧 
	3.26 新墨粉传感器 
	3.27 外壳传感器 
	3.28 墨粉传感器电路板组件
	3.29 主马达组件 
	3.30 显影接点 
	3.31 P/R 螺线管组件
	3.32 F/R 螺线管组件 
	3.33 主机壳L 
	3.34 主机壳R 

	4.     包装 
	5.     润滑 
	6.     无铅焊接指导 
	7.     螺丝扭矩表 
	8.     插线路径 

	第5章  定期维护
	1.     耗材 
	1.1 硒鼓单元 
	1.2 墨粉盒 

	2.     定期更换部件 
	3. 定期清洁 
	3.1 清洁打印机内部
	3.2 清洁电晕丝 
	3.3 清洁激光扫描器窗口 
	3.4 清洁电极 


	第6章  部件更换后所需设定的调试和更新
	1.     如果更换主板 

	第7章   故障排除
	1.    介绍 
	1.1 初始检查 
	1.2 对于维修工作的警告
	1.3 鉴别问题 

	2.    操作者呼叫和维修呼叫 
	2.1 操作者呼叫 
	2.2 维修呼叫 

	3.    错误信息
	3.1 错误信息表 
	3.2 状态监视器上的错误信息 
	3.3 打印输出上的错误信息

	4.    纸张问题
	4.1 进纸问题
	4.2 卡纸
	4.2.1 清除卡纸 
	4.2.2 问题原因及对策 

	4.3 送纸问题 

	5.    软件设置问题 
	6.    故障 
	7.    图像缺陷 
	7.1 图像缺陷的例子 
	7.2 辊的直径 
	7.3 纠正图像缺陷 
	7.4 接地触点的位置
	7.4.1 硒鼓单元 
	7.4.2 打印机体和纸盒 


	8.    错误的打印输出 
	9.    网络问题  
	9.1 安装问题 
	9.2 打印问题 
	9.3 与协议相关问题的故障排除 


	第8章  维修支持软件 
	1.     控制面板 
	1.1 用户模式 
	1.2 用户维护模式 
	1.3 维修模式 

	2   如何使用自我诊断工具
	2.1    自我诊断
	2.2 打印机信息 

	3.  NVRAM默认值




